
BRNO Krajský soud v Brně uprostřed 
minulého týdne smetl ze stolu loňský 
rozsudek Okresního soudu v Prostě-
jově ohledně neplatnosti smluv mezi 
statutárním městem Prostějov a spo-
lečností Manthellan. Ta hodlá v centru 
města postavit obří obchodní centrum 
Galerie Prostějov! (mik)
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se 
soudního jednání zúčastnil po oba 
dny. Podrobné zpravodajství z úter-
ního i středečního stání společně se 
zajímavými výroky ze soudní síně a po-
chopitelně ohlasy politiků najdete na stra-
ně 21 dnešního vydání.
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PROSTĚJOV Také jste to čekali? Po Františku 
Tuhém byl prostějovským soudem zproštěn 
obžaloby i druhý a poslední předseda před-
stavenstva zkrachovalého Oděvního podniku 
Prostějov Milivoj Žák. A to i přesto, že státní zá-
stupce při závěrečné řeči konstatoval, že ve své 
funkci selhal a vyvádění peněz z firmy nedoká-
zal zabránit...  (mls)
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MILUJEMEVE�ERNÍK

CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Bakelitový rekord! Na tradiční sraz 
„lidových“ vozidel vyráběných v bý-
valé NDR dorazil během uplynulé-
ho víkendu rekordní počet trabantů. 
Dvanáctý ročník oblíbené akce se 
uskutečnil od pátku do neděle v au-
tokempu Žralok v  Plumlově. A co 
víc, dorazili i majitelé wartburgů či 
barkasů ze Slovenska a Polska.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Předčasný konec. Prostějovská te-
nistka Petra Kvitová skončila v letoš-
ním Wimbledonu už ve druhém kole 
na raketě Rusky Makarovové. Ona 
sama i její fanoušci pochopitelně 
čekali víc. Petra byla v sobotu večer 
hodně zklamaná, ale prohlásila, že je 
ještě mladá a chce se vrátit do špičky.

   ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

1 000 000 000
Zdá se vám, že jde až o příliš nul? Ale 
pozor, rovná miliarda korun pro Pro-
stějov je znovu ve hře! Za tuto sumu 
peněz hodlá společnost Manthellan 
postavit v  centru města obrovské 
obchodní centrum. A po středečním 
verdiktu Krajského soudu v Brně je 
Galerie Prostějov takřka na dosah…

ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

MILIVOJ ŽÁK

Oděvní podnik byl už dávno srov-
nán se zemí a za jeho krutý pád vů-
bec nikdo nemůže! Po Františku 
Tuhém soud minulý týden zpros-
til obžaloby dalšího vrcholného 
manažera bývalého evropského 
oděvnického gigantu. Milivoj Žák 
je rovněž bez viny!

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JE TŘEBA
PŘIZNAT

PORÁŽKU, 
MĚSTO UTRPĚLO 

VÍTĚZSTVÍ!“
Opoziční zastupitel Jan Navrátil 

vzal středeční rozhodnutí krajského 
soudu pragmaticky. Manthellan 

mu ovšem stále leze krkem… 

•• Pondělí ••
„Kříže se nemění jen příjmení a jména“. Počátkem uplynulého týdne jsme si 
mohli připomenout Den památky obětí komunismu. Tento režim v padesátých le-
tech minulého století nechal popravit řadu českých vlastenců. Ovšem doba se mění 
stejně jako nálady ve společnosti. A historii obvykle píší vítězové. Není tedy vylouče-
no, že naši potomci si jednou budou připomínat Den památky obětí kapitalismu... 

•• Úterý •• 
Sportujeme nejraději u piva. O tom, že ke sledování fotbalu u nás patří pivo či 
kapička něčeho ostřejšího, nemůže být pochyb. I proto je součástí každého ves-
nického hřiště kiosek, kde se dá tohle vše sehnat. Jedno takové zařízení vykradli
v Otaslavicích. Zloději si toho ovšem moc neodnesli. Kromě flašky tvrdého to byly 
jen energeťáky, bonbóny a zapalovače.   

•• Středa •• 
Sto soudů, sto názorů. Jeden soud poslal bývalého šéfa OP Prostějov Františka 
Tuhého na pět let do vězení a určil mu zaplatit šestadvacet milionů korun, druhý 
zase konstatoval, že se ničeho špatného nedopustil. Jeden soud řekl, že smlouva
s Manthellanem je neplatná, druhý ve středu rozhodl, že je vše v pořádku. A pravda? 
„Co je pravda?“ ptal se už Pilát Pontský. A přestože to byl nějaký pán, odpovědi se 
ani on nedobral...  

•• Čtvrtek •• 
Vysvědčení pro Žáka. Žáci i studenti si došli pro vysvědčení za uplynulý školní rok. 
Něco podobného čekalo i na někdejšího předsedu představenstva OP Prostějov 
Milivoje Žáka, u něhož se hodnotilo zejména jeho působení při vedení zkracho-
valého podniku. Přestože žaloba jej vinila z podvodu se škodou ve výši téměř pět 
milionů korun, soudkyně na jeho jednání nic špatného neobjevila. 

  •• Pátek •• 
Život na prázdninách. „Život utíká stejně jako prázdniny. Zprvu pomalu, pak stále 
rychleji,“ všiml si francouzský spisovatel Gilbert Pierre Cesbron. Zjistí to i omladina, 
které prázdniny v pátek začaly. Ač už mezi ni dávno nepatřím, i dnes bych chtěl člo-
věku, který prázdniny vymyslel, moc poděkovat. 

•• Sobota •• 
Ty máš svaly, já mám čáry! Otevřeno bylo první street workoutové hřiště ve měs-
tě. Stalo se tak v době, kdy jasná většina populace udělá denně tisíce kliků, učiní tak 
ovšem pouze prostřednictvím počítačové myši. Možností jak cvičit máme spoustu, 
jen bychom se neměli zaměřovat pouze na mozek, ale občas i na tělo...

•• Neděle •• 
Věčný není Lenin, ale trabant.  Jak se nazývají tlumiče nárazu v trabantu? Ces-
tující... Sraz nesmrtelných duraplastových vozítek se konal v autokempu Žralok
v Plumlově. A opět u toho nechyběla legrace a pohoda. 

pohledem Martina Zaorala

Náhoda je blbec, říká se. A přesně 
takové štěstí měla minulý týden geo-
logická komise, která na Záhoří měla 
prozkoumat půdu kvůli možnosti 
výstavby dálničního tunelu z Do-
mamyslic do Mostkovic. Jak zjistila 
Agentura Hóser, odborníci díky ně-
kolika hloubkovým vrtům do skal-
natého podloží našli ložisko ropy! 
„Zatím nepředbíhejme, ze dvou vrtů 
vytryskla hnědá páchnoucí tekutina. 
Není tedy jasné, zda jde opravdu o 

ropu, nebo jsme se navrtali do žum-
py nějakého zdejšího chataře,“ mírní 
emoce radosti František Krtek, hlav-
ní vrtný inženýr geologické komise. 
Jenomže Agentura Hóser už ví, že 
se nejedná o žádné sračky, ale o sku-
tečnou ropu! „Byli jsme přivoláni na 
místo nálezu, a to kvůli bezpečnosti. 
Nějaký vůl si u vytékající tekutiny za-
pálil a celé to bouchlo. Naštěstí jsme 
na Záhoří byli včas, takže požár byl 
zavčas uhašen. Jedná se o kvalitní 
ropu, to přece poznám,“ informoval 
nás Zdenda Hošík, mluvčí krajských 
požárníků. 
Jak se po dalších dvou dnech ukáza-
lo, ze Záhoří nyní skutečně vytéká 

proudem kvalitní ropa. Vedení pro-
stějovského magistrátu už spřádá 
plány na její těžbu. „Je to pro nás 
vynikající zpráva, Záhoří nám bude 
závidět Saudská Arábie i Venezue-
la. Podle mých zpráv je na kopečku 
za Domamyslicemi tolik ropy, že to 
bude Prostějov živit pět set let,“ mne 
si ruce primátorka Prostějova Alena 
Rašáková. „Do půl roku otevřeme 
na Záhoří ropné pole, samozřejmě 
musíme pokácet tisíce stromů. Jistě 
bude kvůli tomu plno keců, ale petro-
dolary každému zavřou hubu,“ míní 
náměstkyně pro životní prostředí a 
ropný průmysl Ivana Hemeráková. 
Zatímco v Prostějově se konšelé těší 

na to, až do městského rozpočtu po-
tečou stovky miliard korun ročně, v 
Mostkovicích smutní. Z dálničního 
tunelu totiž nebude nic. „Vymyslíme 
něco jiného, vždyť budeme bohatí a 
Prostějov s Mostkovicemi můžeme 
propojit úplně nějak jinak. Klidně si 
budeme moci dovolit i letecké spoje-
ní mezi našimi dvěma obcemi, nám 
to bude šumafuk. Všechno bude,“ 
slibuje náměstek pro dopravu Pavel 
Šlehačka.     
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  24/9 °C
Prokop

Úterý 25/9 °C
Cyril a Metoděj

Støeda 21/11 °C
Upálení Jana Husa

Ètvrtek 20/7 °C
Bohuslava

Pátek 22/13 °C
Nora

Sobota 23/14 °C
Drahoslava

Nedìle 21/13 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Libuše a Amálie

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Nový velitel
Prostějov (mik) - Zatímco policisté 
na svého nového šéfa stále čekají, vo-
jáci v Prostějově ho už mají! Minulý 
čtvrtek krátce před polednem probě-
hl v kasárnách v Prostějově slavnost-
ní akt oceňování a předání praporu. 
„Vlastní výměně velitelů předcházel 
slavnostní nástup, při kterém vojenské 
špičky udílely medaile a odznaky. Ná-
sledně bojový prapor 102. průzkum-
ného praporu generála Karla Palečka 
přihlížel, jak dosavadní velitel René 
Sabela předává zástavu i průzkumný 
prapor do rukou nového velitele pod-
plukovníka Pavla Bráníka,“ popsala 
slavnostní akci Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 
 

Holub mezi regály
Prostějov (mik) - Hodně kuriózní 
zásah mají za sebou strážníci městské 
policie. Předminulou sobotu několik 
minut po deváté hodině ráno bylo 
telefonicky požádáno o pomoc při 
odchytu holuba, který se dostal do 
výlohy jednoho z obchodů přímo na 
náměstí T. G. Masaryka. „Strážníci 
malé holoubě po chvilce odchytili
a vypustili ven na svobodu,“ zkonsta-
tovala stručně Jana Adámková, tisko-
vá mluvčí Městské policie Prostějov. 

Jde to s námi z kopce...
Prostějov (mik) - Skleróza je hrozná 
věc a mnozí z nás na ni mohou doplá-
cet. A to doslova! „Během jediného 
dne byly nahlášeny na linku 156 od po-
ctivých občanů hned tři nálezy. Nejpr-
ve se jednalo o částku deset tisíc korun 
objevenou ostrahou nákupního stře-
diska v ranních hodinách přímo v ban-
komatu. V podvečer následoval nález 
peněženky s klíčky od vozidla odložené 
na střeše zaparkovaného automobilu
a za další hodinu od tohoto oznámení 
vyjížděla hlídka do supermarketu, kde 
zůstala peněženka s doklady. Všechny 
uvedené nálezy skončily zakrátko po 
oznámení v rukou svých roztržitých 
majitelů,“ vzkázala tisková mluvčí pro-
stějovských strážníků Jana Adámková.

Budeme bohatí, na Záho�í našli ropu!Budeme bohatí, na Záho�í našli ropu!

Foto: Martin Zaoral

FOTOFOTO
Jiří MOŽNÝ
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Za bedlivého dozoru všech dosp�lých p�idaly ruku k dílu i p�ítomné d�ti.  Foto: Ji�í Možný

JEDNOV Tímto snímkem se ještě vrací-

me k nedávnému období stavění a ká-

cení májek, zajímavý pohled se mimo 

jiné naskytl v Jednově. Následující mo-

mentka dokazuje, že základem každé 

úspěšné činnosti je správné rozdělení 

funkcí a určení zodpovědného vedení, 

pečlivé naplánování a následný dohled 

nad samotnou realizací. Věděl to už pan 

Lorenc v komedii Na samotě u lesa. A to 

byl nějaký fachman! On i z vozíku zvládl 

postavit tři vily, to hasiči z Jednova doká-

zali i s rukama v bok postavit rekordně 

vysokou jarní ozdobu vesnice.

Pane Lorenc,Pane Lorenc,

 postavíme to? postavíme to?

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti a 
skrývá se před spravedlností na neznámých místech. 
Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při jejich 
dopadení. Prostějovská policie žádá občany, aby 
v případě zjištění místa pobytu uvedených osob ne-
prodleně kontaktovali kterékoliv oddělení Policie 
ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo za-
volali přímo Službu kriminální policie a vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 1. listopadu 1991 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
27. června 2016. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 25 do 30 let a měří 
mezi 175 až 180 centimetry. Bližší 
údaje k hledané osobě nejsou známy. 

TOMÁŠ KYSELA

se narodil 22. června 1965 a trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
23. června 2016. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 45 do 50 let, měří 
180 centimetrů, má střední postavu 
a hnědé vlasy. 

JIŘÍ ČERVENKA 

po dvojici hledanýchHodně teď naříkají fotbalisté 
Otaslavic, kterým zatím nezná-
mý poberta vykradl minulý tý-
den z pondělí na úterý občerstve-
ní přímo na hřišti. Není to první 
případ krádeže z  fotbalového 
prostředí, o zlodějích vědí své na-
příklad v Otinovsi nebo Vícově. 

Policisté z  Němčic nad Hanou 
tak pátrají po zloději, který si 
z  klubového bufetu v „Metlích“ 
odnesl, co se mu zachtělo. Pobral 
peníze v  drobných mincích, po-
těšil se z lahve tvrdého alkoholu, 
sebral deset plechovek energe-
tického nápoje, zapalovače
a nepohrdl ani bonbony! Navrch 
pak při odchodu ještě poškodil 
televizor. To vše bratru za víc jak 
čtyřiadvacet tisíc korun...

24 150

Tel.: 582 333 433

KRIMI
�íslo



Michal KA DLEC
Problém je v tom, že rozpadající se rui-
na je soukromým majetkem. Úředníci 
magistrátu se sice snaží komunikovat 
s majitelkou, ta ale na případnou demolici 
nemá peníze. Natož aby nemovitost zre-
konstruovala. „Budeme čekat, až se zřítí 
celá zeď, a pak se to teprve bude řešit? Na-
víc ten barák hyzdí celé Husovo náměstí, 
které v posledních letech město nákladně 
rekonstruuje,“ poznamenal na jednom 
z letošních jednání zastupitelstva opoziční 
politik Petr Kousal (KDU-ČSL). 
Vedoucí prostějovského stavebního úřa-
du Jan Košťál však tvrdí, že má svázané 

ruce. „Vlastník stavby dodnes nepřed-
ložil stavebnímu úřadu žádný záměr 
k rekonstrukci či přestavbě tohoto domu. 
Stavební úřad provedl již několikrát 
kontrolní prohlídku technického stavu 
budovy a vyzval jej k provedení udržo-
vacích a zabezpečovacích prací. Bohužel 
bezvýsledně. Není v našich silách a ani 
nemůžeme donutit majitele k provedení 
stavebně investičního záměru. V tom-
to případě stavební úřad provede další 
kontrolní prohlídku a bude postupovat 
podle zákona, případně nařídí vlastníku 
stavby provedení nutných zabezpečova-
cích prací. Jestliže by technický stav dosá-
hl takového stupně, že by hrozilo zřícení 

objektu, stavební úřad nařídí neodkladné 
odstranění stavby,“ pronesl na zastupi-
telstvu Jan Košťál. „S majitelkou jsme 
v kontaktu, ale řekla nám, že nemá fi-
nanční prostředky, aby s neutěšenou 
situací své nemovitosti něco udělala,“ 
dodal šéf stavebního úřadu.  
Jak Večerník zjistil podle výpisu z katast-
ru nemovitostí, onou majitelkou zříceni-
ny na Husově náměstí je Renata Zaple-
talová. Podle úředních dokumentů má 
bydlet v Olomouci. Do jejího údajného 
bydliště jsme se vypravili, ale na zvonění 

u luxusního domu nikdo neotvíral. „Paní 
Zapletalová? To jméno mi nic neříká 
a ani nevím, že by tady měla bydlet. A to 
už tady roznáším poštu přes dvacet let,“ 
zpražila Večerník zdejší poštovní doru-
čovatelka. 
Jak si jsme si ale nedávno všimli, kolem 
bývalého hotelu na Husově náměstí 
nechala majitelka  alespoň vybudovat 
bednění, které má zabránit pádu omít-
ky a cihel ze zchátralé stavby. Pomůže to 
ale? Kusy cihel z domu padají dál a na-
víc z jeho zdí rostou stromky... (mik) 

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek ráno proudily do základních i středních škol davy dětí oble-

čených do slavnostního. Nebylo nikoho, kdo by nenesl kytici růží či karafiátů, nebo alespoň 

bonboniéru. Aby také ne, rozdávalo se vysvědčení, které posléze vystřídal radostný nástup na 

dvouměsíční letní prázdniny. Večerník strávil s dětmi a učitelkami poslední okamžiky školního 

roku na Základní škole Jana Železného v Prostějově. Pro své vysvědčení si došli také kluci a hol-

ky ze druhé třídy základní školy v Otaslavicích, odkud je 

tento snímek. (mik) ➢čtěte na straně 19
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Jak Večerník už v minulém vydání předeslal, nejvyšší možné hodnocení hospodaření pro-
stějovského magistrátu se stalo skutečností. Petr Vinš z agentury Moody‘s Investors Servi-
ce uplynulou středu předal primátorce statutárního města Prostějova certifikát o udělení 
nejvyššího možného ratingu. 

POUZE BERLÍN
JE NA TOM LÉPE!

Prostějov 
získal opět
nejvyšší RATING

BYLI  JSME

U TOHO
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POLICIE BEZ
ŠÉFA! Zatím...
OLOMOUC, PROSTĚJOV
Večerník již opakovaně informo-
val o změnách ve vedení územní-
ho odboru Policie ČR Prostějov. 
Faktem, že je k 1. červenci skončil 
ve funkci vedoucího Pavel Novák, 
který odchází učit na policejní ško-
lu do Holešova. Přestože již de fac-
to vyklidil svoji kancelář, náhrada 
za něj ale zatím pořád není! 
„Plukovník Pavel Novák přechází 
na jinou pozici v rámci policejního 
sboru, a to na základě úspěšného ab-
solvování výběrového řízení. Územní 
odbor Policie ČR Prostějov bude pro-
zatím řídit z pozice zástupce vedoucí-
ho Miroslav Spurný,“ shrnula aktuální 
stav Jitka Dolejšová, vedoucí tiskové-
ho oddělení Krajského ředitelství Po-
licie ČR Olomouckého kraje. 
Ale pozor, toto není jediné ná-
hradní řešení do doby, než bude 

prostějovské policii šéfovat stá-
lý vedoucí. „Od pondělí čtvrtého 
července (tj. dnes - pozn.red.) bude 
pověřen zastupováním na tomto slu-
žebním místě náměstek ředitele pro 
Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Radovan Vojta, který doposud 
působil jako zástupce ředitele Měst-
ského ředitelství Policie ČR Ostra-
va,“ prozradila mluvčí krajské policie. 
Jak se Večerník ještě dozvěděl, nový 
vedoucí územního odboru Policie 
ČR vzejde až z klasického výběrové-
ho řízení. Nedávné poptávkové říze-
ní tak zřejmě nebylo pro krajského 
policejního ředitele vodítkem pro to, 
aby určil stálého šéfa prostějovských 
strážců zákona. „Uvedená opatření 
ohledně zástupců budou platná po 
celou dobu vyhlášeného výběrového 
řízení,“ potvrdila Jitka Dolejšová. 
 (mik) 
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PROSTĚJOV Býval to kdysi za první republiky luxusní ho-

tel. Podle některých pamětníků tu dokonce prosperoval

 i vyhlášený nevěstinec. Dnes už polorozbořená ruina na rohu 

Husova náměstí a Přediny ani náznakem nepřipomíná zašlou 

slávu. Dokonce se nemovitost stala trnem v oku i některým 

prostějovským zastupitelům. Mnozí požadují okamžité 

zbourání domu, protože často padající cihly hrozí nebezpečím 

zranění procházejícím chodcům...

Majitelka prý na rekonstrukci nemá peníze...
EXKLUZIVNĚ
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„JSEM 
V ŠOKU,“ 

přiznává manželka muže, 

který ztratil peněženku

Michal KA DLEC
PROSTĚJOV To se dneska už jen tak nevi-

dí! S příběhem, který má šťastný konec, se 

Večerníku svěřila Květoslava 

Zápařková z Prostějova. 

Její manžel přišel ze su-

permarketu bez peně-

ženky, což ovšem vůbec 

nepostřehl. Krátce po jeho 

návratu však zazvonil u do-

mu v ulici Antonína 

Slavíčka cizí muž. 

„Vracím vám pe-

něženku vaše-

ho manžela, 

zapomněl ji 

v obcho-

dě,“ hlesl 

m l a d í k .

A hned 

odešel...
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Padesátitisícové město s jedním 
jediným koupalištěm. Tahle v re-
publice zřejmě unikátní situace 
nastala s koncem minulého týdne 
v Prostějově, kdy hygienici při-
kázali vypustit vodu z bazénu na 
„Jedničce“, tedy na koupališti TJ 
Sokol I Prostějov v Kostelecké 
ulici. V provozu zde zůstaly pouze 
dětské brouzdaliště a lehátka na 
slunění. 

Důvodem tohoto zásahu bylo neuděle-
ní další výjimky, kterou koupaliště ještě 
v loňském roce získalo. „Na koupališti 
za velodromem chybí podle hygieniků 
dvě důležité věci. Přepad v bazénu, kte-
rý by samovolně odplavoval povrcho-
vou nečistotu, a před každým vstupem 
do vody malé brodítko. Takže uzavření 
koupaliště docela chápu, ačkoliv voda 
v bazénu byla tady snad ještě čistší než 
ve Vrahovicích,“ řekl Večerníku před-

seda prostějovské organizace Strana 
zelených Lukáš Slouka, který společně 
s kamarádem sepsal petici za zacho-
vání koupaliště určenou zastupitelům 
města. Petici podepsala pětistovka lidí. 
„Nechceme, aby koupaliště v Kostelec-
ké ulici fungovalo na úkor hygienických 
předpisů. Jde nám o to, aby se někdo 
postaral o potřebné úpravy a koupališ-
tě by tak mohlo být znovu otevřeno. Já 
vím, že se bude brzy otvírat aquapark

v Krasicích, ale areál v Kostelecké je 
přece jen něco jiného. Postarší lidé, kteří 
si na J́edničku  ́chodili zaplavat, nepo-
třebují nějaké tobogány či jiné atrakce,“ 
argumentuje se v petici. 
Dalším problémem, který by uzavření 
koupaliště za velodromem způsobilo, 
je nedostatečná kapacita vrahovic-
kého koupaliště. „Už uzavření ´Kou-
pelek  ́ v Krasicích kvůli výstavbě 
aquaparku snížilo významně možnost 

koupání v Prostějově, a teď ještě toto! 
Navíc Vrahovice jsou pro většinu 
obyvatel Prostějova dost z ruky,“ míní 
Lukáš Slouka. 
Provozovatel koupaliště v Kostelecké 
ulici se ovšem nevzdává a chce bazén 
zpřístupnit lidem alespoň na vlastní 
nebezpečí. „Nesouhlasím s tím, že jsme 
hygieně nevyhověli, co se týká brodítka 
u vstupu do bazénu. Oficiální vstup do 
něj je totiž jen jeden, a před ním bro-
dítko je, i se sprchou! Ale když hygie-
nici myslí, že je to špatně, tak co já s tím 
nadělám? Dohadovat se nemá cenu. 
Snížili jsme vstupné, bazén jsme kom-
pletně vyčistili a napustíme ho alespoň 
do výšky půldruhého metru, aby se lidé 
mohli trochu osvěžit,“ nevzdává se pro-
vozovatel Jindřich Hejčík. 

PROSTĚJOV Je to známá věc. 
Špatné vztahy se sousedy umí ži-
vot pořádně znepříjemnit. Své 
o tom ví i v Kotěrově ulici, kde už 
naschvály opakovaně řešila Policie 
ČR. Vše vyvrcholilo loni trávní-
kem politým kyselinou. Během 
roku, který uplynul od uveřejně-
ní článku ve Večerníku, se ovšem 
podobný exces už neopakoval. 
A nejen to... 
Po loňském útoku vandala kyselinou 
vzal za své jak zmíněný trávník, tak
i tři malé ovocné stromy. „Ty jsme 
sázeli s mým šestiletým synem. Těšili 
jsme se, až z nich budeme mít ovo-
ce,“ litovala Iva Synková, která nás na 
situaci upozornila. Podle ní za inci-

dentem stály dlouhodobé problémy 
s tehdy třiašedesátiletou sousedkou, 
jejíž syn ji měl dokonce i škrtit. 
Večerník tedy zajímalo, jak se si-
tuace s odstupem času vyvinula. 
„K žádnému dalšímu podobnému 
vandalskému ani jinému útoku 
u nás během celého roku nedošlo. 
Naopak asi před půl rokem sou-
sedka udělala vstřícný krok. Přišla 
za námi, omluvila se a řekla, že už 
k po dobným záležitostem docházet 
nebude, neboť si uvědomila, že vzá-
jemné bezproblémové sousedské 
vztahy jsou i pro ni důležité,“ reago-
vala pozitivně na přímý dotaz Iva 
Synková. 
Tak, aspoň že tak...   (mls)

pohled zpátky4 Pondělí 4. července 2016
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Na Hrázi
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice U Spořitelny
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Rok 2006 byl pro tolik populární 
koupaliště za velodromem posledním 
v jeho provozu. Sezónu tehdy Jindřich 
Hejčík skutečně „doklepal“ s vypětím 
všech sil a za výrazných hygienických 
omezení. Od té doby „Jednička“ 
chátrá a dnes už byste po dříve hojně 
navštěvovaném koupališti nenašli ani 
stopu. Plných pět let slýcháme, že měs-
to zde postaví koupaliště nové, tyto 
plány ale rok co rok krachují. Máme 
sice výborný aquapark, našlo se moře 
peněz na rekonstrukci vrahovické-
ho koupaliště, ale pořád tady něco 
chybí... Ano, koupaliště v Kostelecké! 
(mik) 
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Napsáno
pred�

STARÉHO
PŘÍPADU

PO STOPÁCH

Hygiena zakázala koupání na „JEDNIČCE“!

Sousedské SPORY
už kyselinou neřeší 

PROSTĚJOV Bylo kolem toho 
problémů více než dost. Rekon-
strukce mlýnského náhonu v Ko-
lářových sadech se protáhla víc, než 
se původně předpokládalo. Teprve 
až letos sami prostějovští radní při-
znávají, že dříve páchnoucí potok 
a jeho zanedbané okolí se konečně 
proměnily v nádherné zákoutí Pro-
stějova... Proč všechno trvalo tak 
dlouho? 
O rekonstrukci mlýnského náhonu, 
jehož okolí se mělo změnit v krás-
nou rekreační zónu, se začalo poprvé 
mluvit v roce 2010. Několik let ale 
zůstávalo jen u slov. V červenci 2012 
Večerník upozornil na strašný zápach 
linoucí se z náhonu, který kromě ne-
vábně páchnoucího a skoro vyschlé-
ho koryta nabízel kolemjdoucím lek-
lé ryby, naházený komunální odpad 
všeho druhu a dokonce psí exkre-
menty. „Tato situace se řeší, celá loka-
lita mlýnského náhonu se postupně 
odklízí a čistí. Připravujeme také 
následné odbahnění náhonu hlavně 
v místech, kde dochází při menší prů-
točnosti k jeho zanášení,“ řekla tehdy 
náměstkyně primátora města Ivana 

Hemerková. Okolo koryta mlýnské-
ho náhonu se navíc objevoval čím 
dál častěji nepořádek, který sem od-
hazovali občané. „Tato problematika 
nás nesmírně trápí. Takzvané černé 
skládky nechává magistrát průběžně 
odklízet. Nepořádek nevzniká sám 
od sebe, je důsledkem chování jedin-
ců a bohužel se pravidelně opakuje,“ 
láteřila před čtyřmi lety náměstkyně 
primátorky pro životní prostředí. 
V tu dobu už byl projekt na rekon-
strukci mlýnského náhonu a jeho 
bezprostředního okolí hotový, ale 
investici města opět zdrželo opož-
dění státní dotace. Stavební firma 
se tak do práce pustila až v lednu 
2014! „Revitalizace bude obsahovat 
práce na korytě mlýnského náhonu, 
které má být upraveno z důvodu eroze 
stávajících břehů. Jejich konečná úpra-
va bude z části z gabionových stěn. Co 
se týká prostoru mezi komunikací ve 
Šmeralově ulici a mlýnským náhonem, 
budou zde provedeny terénní úpravy 
a následně vysazena nová zeleň,“ hlásil 
Večerníku na začátku roku 2014 An-
tonín Zajíček, vedoucí odboru rozvoje 
a investic prostějovského magistrátu. 

Kdo si ale myslel, že uvedená re-
konstrukce bude během jediného 
půlroku hotova, jak bylo původně 
plánováno, tak se spletl. Veškeré prá-
ce skončily de facto až letos, magistrát 
totiž napříč opraveným prostorem 
ještě vměstnal novou cyklostezku. „Je 
pravda, že definitivní tečku za rekon-
strukcí mlýnského náhonu jsme udě-
lali až letos. Teprve nyní můžeme říct, 
že okolo mlýnského náhonu máme 
vše hotovo tak, jak jsme si podle 
původního projektu představovali,“ 

pousmála se Hemerková a shrnula, 
že vznikly tři přechodové můstky pro 
pěší, dva můstky pro cykloturistiku 
včetně cyklostezky, bylo zde vysaze-
no šestačtyřicet nových stromů na 
takzvané výběhové loučce. Během 
příštích dnů ještě začne vysekávání 
břehových systémů mlýnského ná-
honu, který tak definitivně chceme 
zbavit náletových dřevin. Příští rok 
vedle náhonu v Kolářových sadech 
počítáme ještě s úpravou ve formě 
květinových záhonů.“  (mik)
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„V blíže neurčeném čase, v době 
od středy dvaadvacátého června 
do čtvrtečního poledne třicátého 
června, se dosud neznámý pachatel 
vloupal do sklepní kóje v bytovém 
domě v Budovcově ulici, kam vnikl 

bez poškození vstupních dveří,“ in-
formoval František Kořínek, tisko-
vý mluvčí Policie ČR pro Územní 
odbor Prostějov. Jak přidal, zloděj 
měl cestu k nebývalému lupu po-
měrně snadnou. „Bez poškození 
překonal dveře ke sklepním kójím, 
následně už za použití násilí překo-

nal petlici na dveřích jedné z kójí 
a odcizil z ní dárková balení liho-
vin. Zmizel třílitrový Jim Beam v 
houpačce, slivovice Rudolf Jelínek 
v třílitrové lahvi označované jako 
budík, rum Božkov, rovněž o obje-
mu tří litrů a ještě k tomu hasičské 
auto s půllitrem slivovice. Dále zde 
pachatel ukradl černý kávovar znač-
ky Tchibo Tassimo, oranžovo-šedé 
dámské kolečkové brusle, osmdesát 
kusů osobní kosmetiky, dva elek-
trické zubní kartáčky, deset kusů 
autokosmetiky, pět nožů značky 

Fiskars a MP4 přehrávač,“ vyjme-
noval bohatý úlovek zatím nepola-
peného chmatáka mluvčí policie. 
Krádeží zmíněných věcí zloděj 
jejich majiteli způsobil škodu vy-
číslenou na 22 600 korun. Poško-
zením dveří sklepní kóje pak dal-
ších 300 korun. „Pro své jednání je 
neznámý pachatel podezřelý z přeči-
nu krádeže a přečinu porušování do-
movní svobody, za což mu v případě 
dopadení a odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody na šest měsíců až tři 
léta,“ doplnil František Kořínek. 

PROSTĚJOV Opravdu svéráznou ženou se 
minulou středu zabývali prostějovští strážníci. 
Dáma nabízela v centru města lidem k prodeji 
kosmetické zboží, o jejímž původu by se dalo 
s úspěchem pochybovat. Pokoutní prodavačka 
se však hádala a občany, kteří na její nekalé jed-
nání upozornili, slovně napadala.  
„Ve středu devětadvacátého června jsme po poled-
ni na linku 156 obdrželi oznámení o ženě středního 
věku, která obcházela prodejny v centru města a na-
bízela parfémy. Hlídce se na základě popisu oslove-
ných podařilo zakrátko ženu nalézt, pohybovala se 
v ulici Kostelní a měla u sebe dvacet kusů voňavek 
různých značek. Z důvodu porušení Tržního řádu 
města, který zakazuje pochůzkový a podomní pro-

dej, jí strážníci zboží zákonným způsobem odebra-
li,“ sdělila Jana Adámková, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Jenomže madam, která obchodovala na vlastní 
pěst, se strážníkům postavila. A nejenom jim! „Do-
tyčná odmítala pokoutně nabízené zboží vydat, 
navíc častovala oznamovatelku hrubými urážlivý-
mi výrazy i v přítomnosti hlídky, tudíž celá událost 
byla postoupena správnímu orgánu kvůli pode-
zření z přestupku proti veřejnému pořádku, a to 
neuposlechnutí výzvy úřední osoby, za přestupky 
proti občanskému soužití a v neposlední řadě za 
porušení již zmíněného tržního řádu. V tom po-
sledním případě jí hrozí pokuta až do výše třiceti 
tisíc korun,“ upozornila Adámková.  (mik)

„Každý se v té době snažil napakovat, 
než spadneme do insolvence,“ takto 
zcela otevřeně a zřejmě i výstižně pro-
mluvil o dění v Oděvním podniku Pro-
stějov po roce 2008 tehdejší podnikový 
právník Rastislav Štafura. Výpověď 
posledních čtyř svědků předcházela 
čtvrtečnímu rozsudku v kauze obžalo-
vaných Milivoje Žáka a Dany Lauerové. 
Obžaloba tuto dvojici vinila, že uza-
vřením nevýhodných smluv mezi OP 
Prostějov a společností Oděvy Praha 
způsobily někdejšímu textilnímu gigan-
tu škodu ve výši 4,7 milionu korun. 

Státní zástupce navrhoval Státní zástupce navrhoval 
t�i roky natvrdo t�i roky natvrdo OP

„V roce 2008 došlo v Oděvním pod-
niku Prostějov k  převratu, načež 
František Tuhý předal moc pod tla-

kem okolností. Všichni, kteří v pod-
niku v té době zůstávali, věděli, jak 
jsou karty rozdané. Musel to vědět 
i Milivoj Žák, který coby předseda 
představenstva nesl za dění odpo-
vědnost. Ve své funkci ovšem selhal 
a to minimálně v momentě, kdy po-
depsal dodatek smlouvy se společ-
ností Oděvy Praha. Díky tomu zisk 
za zakázky vyrobené a nasmlouvané 
OP Prostějov inkasovala nedlouho 
předtím založená společnost Oděvy 
Praha. Žák, stejně jako jednatel-
ka této společnosti, musel vědět, že 
Oděvy Praha jsou pouze skořáp-
kou, jejímž účelem je vyvést peníze 
z Oděvního podniku. Neobstojí zde 
ani argument, že vše řídil Roman 
Hanus a obchody zprostředkovával 
Bořivoj Klug. Právě oba obžalovaní 
zastupovali obě společnosti a jako 
takoví tyto smlouvy podepsali. Ne-
věřím tomu, že by nevěděli, o co jde. 
Pak by si člověk o nich mohl mys-
let, že jsou pouze naivními hlupáky, 
ale jako takoví rozhodně nepůsobí. 
Jsem přesvědčen, že se oba podíleli 

na vyvádění peněz z  firmy, za což 
nesou odpovědnost. A to nejen mo-
rální, ale i trestní,“ prohlásil ve své zá-
věrečné řeči státní zástupce Jaroslav 
Miklenda, který pro oba obžalova-
né navrhoval nepodmíněné tresty 
kolem tří let a uhrazení způsobe-
né milionové škody.  

Obžalovaní: Náš život Obžalovaní: Náš život 
je v troskách  je v troskách  OP

Zcela jinak viděla celou věc obhajo-
ba, podle které před soudem měli 
stanout zejména Roman Hanus 
a Bořivoj Klug. „Moje klientka nemě-
la možnost pochopit všechny souvis-
losti věcí, jež se kolem ní děly. Ona se 
snažila pouze dělat práci, na kterou 
byla najata,“ zdůraznil obhájce Dany 
Lauerové. Právní zástupce Milivoje 
Žáka pak navrhoval vypracování zna-
leckého posudku na výši škody. „Jsme 
přesvědčeni, že žádná nevznikla,“ vy-
jádřil se. 
Oba obžalovaní se pak ve svých zá-
věrečných řečech neubránili emo-
cím. „Když mě oslovil pan Hanus, 
opravdu jsem netušila, jaké souvis-
losti bude naše spolupráce mít. Do 
komunikace se zákazníky jsem vložila 
spoustu energie, neprohlédla jsem 
zákulisí,“ vypověděla Dana Lauerová 
v slzách. Do pozice oběti se postavil i 
Milivoj Žák. „Tím, že jsem v podniku 
zůstal jako předseda představenstva 
i po vyhlášení konkurzu a spolupra-
coval jak s insolvenční správkyní, tak 

i s policií, jsem hodně riskoval. Celo-
životní práce v  Oděvním podniku 
mě připravila o zdraví, byl jsem ve 
společnosti urážen a v současnosti 
mě nikdo nezaměstná. Tvrdím, že 
smlouva s Oděvy Praha nebyla pro 
Oděvní podnik nevýhodná. Škodu 
jsem nezpůsobil, ve své funkci nese-
lhal a rozhodně nejsem naivní hlu-
pák, jak naznačoval pan státní zástup-
ce,“ vypověděl Žák. 

Soudkyn�: Peníze Soudkyn�: Peníze 
sm��ovaly k Hanusovi sm��ovaly k Hanusovi OP

Po obsáhlém dokazování padl roz-
sudek, který se téměř ve všech ohle-
dech přiklonil na stranu obhajoby. 
„Trestný čin se nestal. Po předsedovi 
představenstva nelze požadovat, aby 
měl přehled o všech smlouvách, kte-
ré podepisuje. V případě Dany Laue-
rové bylo prokázáno, že přestože 
byla jednatelkou společnosti Oděvy 
Praha, tak tuto společnost fakticky 
ovládal Roman Hanus, který z účtu 
firmy vybíral nemalé částky. Svědec-
tví Romana Hanuse mi na rozdíl 
od výpovědi obou obžalovaných 
působí jako nevěrohodné,“ zdůvod-
nila rozsudek Hana Greplová. „Toto 
odůvodnění považuji za naprosto 
nepřesvědčivé,“ reagoval bezpro-
středně po vynesení rozsudku státní 
zástupce Jaroslav Miklenda. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě strany si ponechaly lhůtu 
pro možnost odvolání.

Pondělí 4. července 2016
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Jednoduchá kořist
Minulý čtvrtek 30. června v do-
poledních hodinách před no-
vostavbou v Žitné ulici odcizil 
dosud neznámý pachatel z ne-
uzamčeného dodávkového vo-
zidla pánskou peněženku. V ní 
měl majitel osobní doklady, pla-
tební kartu a finanční hotovost 
čtyři tisíce korun. Celkem tak 
neopatrnému třiadvacetiletému 
muži pachatel způsobil škodu 
vyčíslenou na 4 100 korun. 

Skoro dvě promile
V úterý 28. června pět minut po 
půlnoci kontrolovali policisté 
v Konečné ulici devětačtyřiceti-
letého řidiče osobního automo-
bilu značky Škoda. Provedenou 
dechovou zkouškou policisté 
u muže změřili hodnotu 1,82 
promile alkoholu v dechu. Řidič 
s naměřenou hodnotou souhla-
sil a požití alkoholu před jízdou 
přiznal. Policisté mu na místě za-
drželi řidičský průkaz a zakázali 
další jízdu. 

Nemohl ani mluvit...
Uplynulou středu 29. června po 
půl osmé večer jel osmačtyřice-
tiletý cyklista z Prostějova smě-
rem k Určicím. Na rovném úseku 
z dosud přesně nezjištěných příčin 
nezvládl řízení a z jízdního kola 
upadl na komunikaci. Při pádu 
došlo k jeho lehkému zranění, se 
kterým byl převezen k ošetření 
do prostějovské nemocnice. Zde 
u muže policisté provedli decho-
vou zkoušku, při které změřili 
hodnotu 2,38 promile alkoholu. 
Vzhledem ke svému zdravotnímu 
stavu nebyl zraněný muž k věci 
schopen podat vysvětlení. J

Pila na beton je fuč
Předminulý pátek 24. června 
kolem poledne odcizil dosud ne-
známý pachatel v Okružní ulici 
z neuzamčeného zavazadlového 
prostoru osobního automobilu 
značky Volvo pilu na beton značky 
Partner. Majiteli pily tím způsobil 
škodu vyčíslenou na čtyřicet tisíc 
korun. Vozidlo poškozeno nebylo. 

Vysáli autojeřáb
Během předminulého víkendu 
vnikl dosud neznámý pachatel do 
neuzamčeného firemního areálu 
na jižní periferii města Prostějova. 
V areálu pachatel poté ze dvou za-
parkovaných nákladních automo-
bilů odcizil celkem sto litrů moto-
rové nafty. Jedním z těchto vozidel 
byl autojeřáb, ze kterého pachatel 
odcizil i dva kusy vázacích řetě-
zů a poškodil na něm hadici od 
topení. Celková výše způsobené 
škody byla vyčíslena na devět ti-
síc korun na odcizených věcech
 a tisícikorunu poškozením. 
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Sedm dětí v kašně!
Teplé počasí láká ke koupání i v mís-
tech, kde to není nejvhodnější. Pod 
dozorem dospělé osoby se předmi-
nulou sobotu 25. června na náměstí 
Spojenců ráchalo v kašně sedm dětí. 
Oznamovateli ale strážníci sdělili, že
v tomto případě se nejedná o porušení 

zákona, neboť město Prostějov nemá 
vyhlášku, která zakazuje koupání v kaš-
nách. I přesto strážníci vyjeli do lokality, 
kde ženu, která dítka doprovázela, upo-
zornila na případné zdravotní potíže, 
neboť tato voda není určená ke koupá-
ní. Poté skupina místo opustila... 

Bolavý zub a pokuta
Muž spěchal ve středu 29. června
s bolavým zubem k zubaři a v rozrušení 
si neuvědomil, že vůz ponechal přímo 
ve výjezdu z parkoviště. To se samozřej-
mě nezamlouvalo ostatním řidičům, 
kterým tímto zabránil ve vyjetí. Hlídka 
sice mohla nařídit odtah, ale nejprve se 
snažila majitele automobilu nalézt, což 
se jí povedlo. Dotyčný již byl v ordinaci. 
Sice ho dopravní přestupek přišel na 
menší finanční obnos v podobě blo-
kové pokuty, ale rozhodně mu strážníci 
spoustu peněz ušetřili, neboť cena za 
odtah činí dva tisíce korun!
 
Jedna spadla z postele, 

druhá na podlahu
V pondělí 27. června vyjížděla hlídka 
během jedné hodiny dvakrát do bytů, 
kde jeden z manželů potřeboval po-
moc. Nejprve se jednalo o ženu, která 
spadla z postele a při druhém výjez-
du paní upadla při chůzi na podlahu.
U obou nebyli jejich protějšci pro svůj 
vysoký věk schopni je sami zvednout. 
Nehody se obešly bez zranění.

Stížnost na letadla...
Během soboty 25. června byla v průbě-
hu šesti hodin zaznamenána dvě méně 
obvyklá oznámení. V podvečer si žena 
stěžovala na častý monotónní zvuk vy-
cházející z oblohy. Na místě hlídka zjisti-
la, že jde o letový provoz. Po půlnoci bylo 
zaznamenáno sdělení od muže o staveb-
ním jeřábu, který se větrem otáčí kolem 
své osy. Byla zkontaktována odpovědná 
osoba. Ta ubezpečila, že nehrozí žádné 
nebezpečí, jeřáb se údajně musí při větru 
otáčet, jedná se o bezpečnostní prvek. 

Ovladač letěl z okna
Ve večerních hodinách středy
29. června řešili strážníci rodinné ne-
shody. Žena ovlivněná alkoholem 
obvinila manžela z fyzického napade-
ní. Neměla žádné zranění a lékařské 
ošetření odmítala, muž její výpověď 
nepotvrdil. Uvedl jen, že jeho choť 
se léčí a v kombinaci alkoholu s léky 
se chová nekontrolovatelně, přičemž 
mu vyhodila z okna bytu ovladač 
na televizi. Jelikož k incidentu do-
šlo mezi blízkými osobami, jedná se 
o návrhový přestupek.  

Zloděje našli na 
tržnici

Věci si je zapotřebí hlídat. O tom se 
uplynulý čtvrtek 30. června přesvěd-
čila dvojice mladíků. Po půlnoci bylo 
přijato sdělení o odcizení batohu, mo-
bilního telefonu a platební karty přímo 
v provozovně. Přibližně dvě hodině 
od nahlášení této události si hlídka při 
kontrole městské tržnice povšimla sku-
piny osob, v níž se nacházeli i okradení 
z uvedené události. Všichni tři se mezi 
sebou dohadovali a řešili odcizené věci. 
Jeden z mužů se strážníkům přiznal ke 
krádeži. 

Foto: Internet

PROSTĚJOV Tento zloděj to měl strašně jednoduché... Do čela 

se teď totiž musí plácat majitel sklepa z prostějovského domu 

v Budovcově ulici. Drahé věci si totiž chránil ve sklepě velice led-

abyle, když dveře měl opatřené pouze petlicí bez zámku. Není 

divu, že mu ho zatím neznámý poberta úplně vyplenil!  

PROSTĚJOV Přestože státní 

zástupce měl o vině Milivoje 

Žáka jasno, soudkyně Hana Greplová viděla celou situaci ji-

nak. Obžaloby uplynulý čtvrtek zprostila nejen posledního šéfa 

Oděvního podniku Prostějov, ale i Danu Laurerovou, bývalou jed-

natelku společnosti Oděvy Praha. Právě na kontě této společnosti 

skončily peníze za zakázky vyrobené v legendárním „ópéčku“. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník sledoval případ od samého začátku 

a nechyběl ani při rozsudku! 

kterýý zzzzakakakaka aza uje pookkterýýýý zzzzzakakkkakaazuje po

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ$NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ$

Za petlicí se mu nabízely i kolečkové brusle...
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ZLODĚJ VYPLENIL SKLEP PLNÝ ALKOHOLU

MILIVOJ ŽÁK A DANA LAUEROVÁ ZPROŠTĚNI OBŽALOBY

Exkluzivní reportáž
pro Večerník
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➢z titulní strany

PROSTĚJOV Pro nové živnos-
tenské oprávnění si teď bude mu-
set zajít mladá žena z Prostějova. 
Přišla o něj díky své neopatrnosti, 
kterou dala příležitost zloději. Ta-
kové věci se holt v opuštěném autě 
nenechávají...  
„Ve čtvrtek třicátého června v době 
od patnácti hodin do půl dvanácté 
v noci došlo v Dolní ulici ke vloupání 
do osobního automobilu typu Škoda 
Felicia. Neopatrná majitelka auta na 
podlaze pod sedadlem řidiče ponecha-
la látkovou brašnu. Dosud neznámý 

pachatel se po rozbití skleněné výplně 
zadních pravých dveří do vozidla vlou-
pal a brašny se zmocnil,“ popsal zloděj-
nu František Kořínek, tiskový mluvčí 
Policie ČR pro Územní odbor Prostě-
jov. „Devětadvacetiletá žena s brašnou 
přišla i o živnostenský list a jiné listiny. 
Celková výše způsobené škody byla 
vyčíslena na jeden tisíc korun na od-
cizených věcech a na další tři tisíce ko-
run na poškození automobilu,“ dodal 
Kořínek s tím, že pachateli tohoto činu 
v případě dopadení hrozí za přečin krá-
deže až dva roky vězení.  (mik)

ZPRONEVĚŘIL 
tržby z herny!
PROSTĚJOV O bezmála půldru-
hého milionu korun okradl provoz-
ní herny v centru Prostějova jejího 
majitele. V jedenácti případech ne-
odvedl tržbu z výherních automatů, 
za což mu nyní hrozí až osmiletý 
kriminál! 
„Prostějovští kriminalisté z odděle-
ní hospodářské kriminality obvinili 
šestapadesátiletého muže z Prostějova 
z přečinu zpronevěry. Toho se měl obvi-
něný muž dopustit tím, že v období od 
dubna 2013 do prosince 2015 nesplnil 
svou smluvní povinnost a řádně neod-

vedl tržbu z provozu hracích automatů 
umístěných v jeho provozovně v centru 
města Prostějova. Muž si část nebo ce-
lou měsíční tržbu ponechal v jedenácti 
případech,“ zkonstatoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Policie ČR 
pro Územní odbor Prostějov. „Celkem 
svým jednáním pražské firmě vlastnící 
hrací automaty způsobil obviněný ško-
du vyčíslenou na bezmála 1,4 milionu 
korun. V případě odsouzení mu hrozí 
trest odnětí svobody na dva roky až osm 
let,“ vyjádřil se i k možnému postihu 
mluvčí prostějovské policie.  (mik)

Mladá dáma přišla 
o živnostenský list

 „Herdekbába“ musela zboží odevzdat strážníkům. Nerada...

Strážník2m se nakonec poda�ilo žen� zabavit 
zboží, které protiprávn� nabízela lidem v cen-
tru Prost�jova.  Foto: MP Prost�jov 

Michal KA DLEC



Z NEMOCNICE ...
ZA PRVNÍ PŮLROK SE NARODILO PŘES ČTYŘI STOVKY DĚTÍ

PROSTĚJOV (Radka Milo-
ševská, tisková mluvčí společ-
nosti Agel) Eliška, Jakub, ale 
i Alechandro nebo Mia. To jsou 
jména některých ze 436 dětí, 
které přišly v prvním pololetí 
letošního roku na svět v Nemoc-
nici Prostějov, která je členem 
skupiny AGEL. Mezi novorozen-
ci bylo celkem 216 děvčat a 220 
chlapců, z toho pět párů dvojčat. 
Nejplodnějším měsíce byl zatím v 
prostějovské porodnici překvapivě 
nejkratší měsíc únor, kdy se naro-

dilo hned 94 dětí. Nejméně práce 
měli zdravotníci naopak v dubnu, 
kdy přišlo na svět pouhých 63 dětí.
 Jak je výše zmíněno, mezi jmény 
čerstvě narozených miminek pře-
važovala tradičně ta česká. „Pro 
holčičky volily maminky a tatín-
kové nejčastěji jména jako je Eliš-
ka, Tereza, Adéla, Anna, Kristýna, 
Natálie nebo Viktorie. U chlapců 
zase vedla jména Jakub, Adam, 
Jan, Matyáš, Filip, Tomáš, Martin 
či Vojtěch,“ vyjmenovává Bc. Věra 
Tisoňová, vrchní sestra gynekolo-

gicko-porodnického oddělení Ne-
mocnice Prostějov. Nouze ale ne-
byla ani o několik méně tradičních 
jmen. V prostějovské nemocnici 
totiž přišel na svět například i 
malý Mateo, Alechandro, Adina, 
Anabel, Mia či Vivien.
Maminky do prostějovské porod-
nice přitom přijíždějí nejen z Pro-
stějova a těsného okolí. Běžně zde 
vítají i rodičky z Olomouce, Kro-
měříže, Přerova, Vyškova či Blan-
ska. Porodit zde ale letos přijela 
například také maminka z Prahy. 

Porodnice Nemocnice Prostějov 
je držitelem titulu Baby Friendly 
Hospital, tedy nemocncie přátelské 
k dětem. Moderní porodní odděle-
ní nabízí budoucím maminkám tři 
samostatné, klimatizované porodní 
boxy s úplným sociálním zázemím. 
K vybavení porodních boxů patří 
porodní vana i polohovatelná po-
rodní lůžka a maminky zde mají 
možnost libovolné volby způsobu 
porodu. Možnost přítomnosti otce 
u porodu je samozřejmostí, a to 
včetně císařského řezu.

Matyáš KOPKA
27. 6. 2016 51 cm 3,20kg

Prostějov

Mikuláš TRNEČKA
28. 6. 2016 54 cm 4,1 kg

Prostějov
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedove-
dou představit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, 
ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 776 189 235  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ABRAXA
��������
������� ������ ���$���:
������,%�����2�������
�������������������2��F����
�����
'������
�����!�!�:��'�����
�
!+��
�����-�������!������,%���
��:����GH����
�!���������=
���'�����!������, ���
��:�������!��������������� ����������
!������!�, �'�������������%���������'�����%
�

BART 
����%��!�����������$����-���������,%�����2���'��� �-�� ����
��%�� ������$��
��:����F����� �������,�����
�����,�����%+'�
������,%���
���!���������$ �������$ ����H
�� ��GH���=
�$�!�������� �:��������%�
������<������!�, �����������
��I�����'�������������%���������'�����%
�

�����
������������$��
�%���$����������������� ����!��J���$���:
��
����,%�����2�����K���+-��������-���������������:��, �����'�
���
�� 
������!��������B������'�������������
���'�����,�
!+�����
���'�!+� ��%��
��!�����
�����<������!�, �����
��������I�����'������������� �'�����%
�

EMA
����������
����-������������%�����2���������������������2��
�
������I�����������%�'�����������
���%��
���'�����
� ���=
���������GH����
�!������������'�����!������, ���
��:�����
��!��������������� ���I���������������!������!�, �'����
���������%���������'�����%
�

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Jestliže již maminku v pokoji nezastihneme, můžete nám zasílat  své 

snímky i s potřebnými údaji na e-mailovou adresu: miminka@vecernikpv.cz. Nádavkem pak všem rodičům zašleme jako poděkování dárek - přímo domů 

graficky zpracovaný portrét i s blahopřáním. PROSTĚJOVSKÝ Večerník - Myslíme i na vaši budoucnost!

Julie PICHALOVÁ
27.  6.  2016 47 cm 2,6 kg

Štanov

Lucie REMENCOVÁ
28. 6. 2016 53 cm 3,8 kg

Prostějov
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 

Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 

provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

PROSTĚJOV Poslední červnový 
pátek byl za přítomnosti sená-
torky Boženy Sekaninové předán 
ředitelem hypermarketu Tesco 
v Prostějově Tomášem Křelinou 
šek na 30 000 korun ředitelce ško-
ly JISTOTA Marii Turkové ve pro-
spěch handicapovaných dětí.
„Chtěla bych z celého srdce poděko-
vat občanům města a okolí, kteří svý-
mi nákupy v hypermarketu Tesco 
a odevzdanými žetony zajistili škole 

JISTOTA vítězství v této soutěži. 
Škola děkuje samozřejmě i za ma-
teriální pomoc pro uspořádání akce 
s názvem Zahradní slavnosti s Tes-
kem, která se uskutečnila již druhým 
rokem. Žáci zářili a chválili si krásný 
den naplněný mnoha soutěžemi, 
zpěvem s kytarou, s opečenými buř-
ty a ovocem,“ napsala Večerníku Ma-
rie Turková, ředitelka Střední školy, 
základní školy a mateřská školy JIS-
TOTA v Prostějově.  (red)   

L���������������1�����
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���,������ Foto: archiv JISTOTA o.s.

Dojatá ředitelka JISTOTY: 
ŠEK NA TŘICET TISÍC! 

PROSTĚJOV Mateřské centrum 
Cipísek se ve středu 29. června roz-
loučilo se školním rokem již tradičně 
na dopravním hřišti, kam přišlo či 
přijelo na šedesát dětí v doprovodu 
rodičů. Bylo to již v pořadí sedmnác-
té ukončení Cipíska v tomto podání. 
A právě tolik let již centrum nabízí 
svoje zázemí a programy dětem před-
školního věku. 
V areálu byly pro děti připraveny úkoly s 
dopravní tematikou a samozřejmě také 
malé dárečky na rozloučenou. „Mateřské 

centrum Cipísek děkuje za spolupráci 
Městské policii Prostějov, pracovníkům 
prostějovského dopravního centra, stu-
dentům SOŠPO v Prostějově za pomoc 
a Olomouckému kraji za finanční pod-
poru celé akce,“ vyjádřila vděk Markéta 
Skládalová z MC Cipísek. 
Největší poděkování však bezesporu 
patří dětem a rodičům za jejich účast 
a dobrou a hravou náladu. V létě čekají 
rodiče a děti oblíbené příměstské tábory 
s bohatým programem a pravidelné pro-
gramy se pak rozjedou zase v září.    (zv)

Cipísek se rozloučil
se školním rokem
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VŠICHNI JSME RECIDIVISTÉ
            PROČ NESKONČÍME V LOCHU?aneb

J aroslav Smrž už byl v minulosti 
desetkrát trestaný. Nedlouho poté, 

co byl propuštěn, se začal přiživovat 
obzvláště ohavným způsobem. Na 
prostějovském hřbitově kradl urny, 
vysypal z nich popel, roztloukl je 
a odevzdal ve sběrně. Chytit ho neby-
lo těžké, než se tak stalo, vydělal si tím 
několik málo stovek korun. Tehdy 
to pro něj bylo už v pořadí jedenác-
té odsouzení. „Nic nestojí za to, aby 
člověk klesl tak hluboko jako já. Chtěl 
bych se všem poškozeným omluvit, 
nicméně z duše mi to nikdy nikdo 
nevymaže. Následky si ponesu celý 
život,“ kál se před čtyřmi roky Jaroslav 
Smrž, přičemž vypadal, že svá slova 
myslí skutečně upřímně. 

Na přelomu letošního roku byl 
Jaroslav Smrž propuštěn na 

svobodu.  A před pár dny spáchal dal-
ší obzvláště zavrženíhodný čin, když 
brutálním způsobem zmlátil dvaa-
sedmdesátiletou ženu.  Podobným 
případem je také sňatkový podvod-
ník Miroslav Janiš alias Fešák Hubert. 
I on celý život podváděl, využíval 
a zrazoval ženy, až ho to na stará kole-
na přivedlo před soud. Byl odsouzen 
a jen o chlup unikl vězení. Přesto ve 
svých podvodech pokračoval dál. Co 
na to říct? Dělali si snad oba muži 
ze soudu legraci?

Nemyslím. Smutnou pravdou je, 
že existují na světě lidé, kteří 

vlastní chování prostě nemají zce-

la ve své moci. To je ale v žádném 
případě nezbavuje zodpovědnosti 
za jejich činy. A neospravedlní je ani 
fakt, že mezi ně patříme v podstatě 
my všichni. I my totiž opakujeme 
stále stejné chyby v zaměstnání, 
v rodině, ve vztazích, při řízení auta, 
ve společnosti, při sportu, prostě 
všude. Samozřejmě že to neplatí 
úplně o každém. Jsou lidé, kteří se 
(s vypětím všech sil) dokáží vy-
varovat alespoň některých svých 
předchozích nedostatků. Těch však 
kolem nás valem ubývá. Proč? Dů-
vod je jednoduchý. K tomu, aby-
chom stále dokola neopakovali ty 
samé hovadiny, musíme brát svoji 
minulost pořádně vážně. Ale něco 
takového se už u nás dávno nenosí. 
„Žij tady a teď! Zapomeň na minulost, 
neřeš budoucnost, užívej si přítomného 
okamžiku.“ Tak by se dalo shrnout 
poselství dvou ze tří citátů kolujících 
po Facebooku. Jenže ten, kdo potlačí 
svoji vlastní minulost, ten si ji dříve či 
později zopakuje.

Recidivisté, feťáci, alkoholici, 
gambleři, nevěrníci, workoho-

lici a další blbci velice dobře vědí, 
o čem píši. Také vědí, že by krást, fe-
tovat, chlastat, hrát, podvádět a příliš 

pracovat neměli, navzdory tomu tak 
činí nejen opakovaně, ale dělají to 
i s velkou radostí a vzrušením. Ne-
mohou si totiž pomoci. Kdo jednou 
z nejrůznějších důvodů překročí 
onu tenkou hranici míry toho, co 
je pro jeho blízké ještě přijatelné, 
ten se už nikdy nedokáže vrátit 
zpět. „První zrada je nenapravitel-
ná. Vyvolá řetězovou reakci dalších 
zrad, z nichž každá nás vzdaluje ještě 
víc a víc od místa původní zrady,“ na-
psal v románu Nesnesitelná lehkost 
bytí Milan Kundera, který si zároveň 
všiml jedné pozoruhodné věci: zra-
da není jen porušením pravidel, kte-
rým se ničí starý řád. Je to zároveň 
i krásný a vzrušující počátek něčeho 
nového...

HLAS LIDUHLAS LIDU

HLAS BOŽÍHLAS BOŽÍ

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Ahoj všichni,
sakra, ale že se nám chvílemi dělá 
horko, co? Nemám teď na mysli 
pot z výkonu českých fotbalistů, 
kteří opustili Francii rychleji než 
teroristé, ale z tropických teplot, 
které v  závěru června zasáhly 
i Prostějov. Naše těla se horku 
brání a ten proces se jmenuje 
pocení. A řeknu vám, někdy je 
to horor. Zcela nedávno jsem si 
přečetl na internetu výkřik jed-
né spoluobčanky, který zněl asi 
takhle: „Lidé, používejte antiper-
spirant, ale také si uvědomte, že 
antiperspirant nenahradí sprchu 
a mýdlo.“ Dotyčné musím dát 
zcela jistě a stoprocentně za prav-
du, načež ji vyslovit velký obdiv 
a úctu.
To, co zažíváme s některými 
spoluobčany, je tedy síla a vstou-
pit někdy do prostředku MHD, 
menšího obchůdku, případně 
na místo vysoké koncentra-
ce pracovníků, se rovná výzvě 
v ultimátním zápase. Pokud již 
člověk nechce některým jedin-
cům vyhrožovat paragrafem 
o obtěžování smradem, pak má 
prý nastoupit psychologie, pře-
svědčování, ale to tak, aby člo-
věk nenarušil práva druhého 
a neurazil ho třeba kulturně či 
genderově. Naše společnost sice 
z velké části smrdí, ale je politicky 
a i jinak korektní, takže na smra-
ďocha musíte psychologicky a ko-
rektně, pokud to ovšem stihnete 
a neudusíte se jeho smradem.
Na internetu lze nalézt rady, 
jak se pocení bránit, co použí-
vat, co nosit, co jíst a co nejíst. 
Vynechávám tedy to o operaci 
potních žláz, jelikož zásah do 
těla je přece jenom už trochu 
moc, ale prostě a jednoduše je 
tam toho hodně. Problém je 
všem ten, že smraďoch nečte 
a tudíž dál smrdí i obtěžuje. Tak-
že teď, babo, raď... Jest tu jedno 
řešení, a to zmínit se o ústavě 
a listině svobod, která říká, že 
svoboda jednoho končí tam, kde 
začíná svoboda druhého. Jenže 
ani ústava pocení a smradu ne-
zabrání a tak já říkám: Smraďoši, 
hajdy do sprch a používat anti-
perspirant! Marty

MARTYHO
SLOUPEK

O
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Někdo tomu říká den blbec, jiný zase 
špatná karma. Dva rozdílné pojmy, 
které vyjadřují stejnou tragédii přísně 
se řídící sbírkou Murphyho zákonů. 
Zatracený chlápek ten Murphy.
Každý z nás to zažil. Sedíte si tak 
v čekárně u doktora a najednou se 
vám chce kýchnout. Ne každý však 
zažil zlověstné HE - HE - HEPČÍ!!!! 
Ruka mi vylítne skoro nadsvětelnou 
rychlostí k nosu, až si ho skoro pře-
razím, křečovitě zavřené oči povolují 
své sevření, na dlani pociťuji něco 
vlhkého. Pomalu oddělávám ruku od 
nosu, hned ji tam však vracím. Je tam! 
Zelený, slizký a nechutný. Fuj! Jako 
každá žena mám v kabelce spoustu 
věcí, hrabu a přehrabuji, ale vytouže-
né kapesníčky nemůžu najít. Co teď? 
Kam s ním?!
Rozhlížím se po čekárně. Všichni 
na mně visí pohledem a dychtivě 

čekají, co udělám. Kabát, to je ono. 
Přecházím na druhou stranu míst-
nosti. Obracím kapsy naruby, ale 
jediné, co z nich vypadne, je papírek 
od bonbonu. Začínám být zoufa-
lá. Vracím se zpět ke svému místu, 
když najednou uvidím květináč. 
Jdu k němu a natahuji ruku, to je 
ono, v květináči to nikomu vadit 
nebude. Pak mi ale dochází, že si 
tím stejně nepomůžu. Teď se na mě 
šklebí pouze nechutný zelený prsk, 
pak by to byl zelenočerný blivajz. 
Jako dítě jsem si své soplíky utíra-
la do rukávu, ve svém věku bych si 
tu však nechtěla porušit dekorum 
mladé dámy, takže tento nápad 
hned zapuzuji. Nechce se mi na ulici 
poslouchat šeptandy: „To je ta, co si 
to utřela do rukávu.“ 
V tu chvíli se však otevírají dveře ordi-
nace, ze kterých se ozývá moje jméno. 

Jsem v koncích! Snažně prosím Pána                                                                                                        
Boha, ať  mi pomůže, ale mlčí. Nyní 
zní mé jméno čekárnou podruhé. 
Veškeré osazenstvo na mě upírá svůj 
zrak. Myslím, že je má situace velmi 
baví. Určitě mají v taškách spousty 
kapesníčků, ale nechtějí se připravit 
o trošku škodolibé zábavy. Sestřička 
vykukuje ze dveří, chystá se něco říct, 
náhle se však zarazí. Sahá do kapsy 
a vytahuje balíček kapesníčků. Heu-
réka! Jsem zachráněna! Jak se říká, 
za každým mrakem se ukrývá slun-
ce. A Murphyho zákony možná také 
mají svá slepá místa...

OMLUVA! V minulém vydání nám 
zařádil tiskařský šotek, který ned-
bal aktualizace textu a ponechal 
původní z předcházejícího vydání. 
Za chybu, která se stala při sazbě, se 
všem čtenářům omlouváme.

Naprostí blbci. Jak jinak vystihnout recidivisty, kteří se znovu 

a znovu vrací do hledáčku policistů, načež posléze končí před 

prostějovským soudem. Téměř vždy u něj slibují nápravu, ale 

prakticky nikdy jí nejsou schopni. Přestože nechtějí (kdo by 

si něco takového přál?), tráví většinu svého života ve vězení, 

do kterého se s železnou pravidelností vrací. Kořen jejich bl-

bosti přitom vězí v absolutní neschopnosti poučit se ze svých 

vlastních neúspěchů. Všichni se přitom shodneme na tom, že 

jen blbci opakují stále stejné věci a přitom očekávají rozdílné 

výsledky. Proč jen to samé dělá téměř každý z nás?

FEJETON 

Toto už mi opravdu hlava nebere. 
Když vloni opoziční zastupitelé 
v čele s  Alešem Matyáškem, Janem 
Navrátilem a Františky Švecem 
i Filoušem pomalu kriminalizovali 
radní, že při rekonstrukci budovy 
školy na Husově náměstí podv-
edli Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy, a požadovali vrátit státu 
třicetimilionovou dotaci, obyčejný 
člověk si klepal na čelo, zda jde vůbec 
o Prostějovany... 
Stejným pánům zastupitelům teď 
nevoní ani stavba Národního olympi-
jského centra. Úspěch v podobě 
získání více než stomilionové dotace 
jim leží na srdci dokonce tak moc, že 

posílají stížnosti na všechny světové 
strany a chtějí ověřit snad i kliky na 
dveřích od záchodu. Potud se to 
ještě dá chápat, dbát na kontrolu je 
v  pořádku, byť někdy netřeba vše 
hrotit. Ale jistý dopis od jiných kritiků 
(kdo je za nimi si už lze jen domýšlet...) 
prý také dorazil na ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy s tím, 
ať celý projekt ještě prověří. A to už je 
dle mého přes „čáru“!
Když jsem se nedávno ptal mezi čtyřma 
očima nejmenovaného opozičníka, 
proč tyto věci dělá, jeho odpověď mi 
vyrazila dech. „Něco dělat musíme, ji-
nak bychom ztratili tvář,“ řekl doslova 
dotyčný. Přitom jde o politika, který 
na začátku tohoto roku zvedl ruku pro 
výstavbu olympijského centra. Vyznáte 
se v tom? Já tedy moc ne...

K V�C
I

Michal
KADLEC

Úsp�ch se 
neodpouští KAM S NÍM

Koupí to jen blázen
To bych ráda poznala toho odvážlivce, který by koupil zámek ve Ptení! To musí 
být úplný blázen, nebo neví, co dělat s penězi. Pocházím z Ptení a jsem toho 
názoru, že zdejší zámek se měl už dávno zbourat, podle mě je neopravitelný 
a městu Prostějovu jen zbytečně vysává peníze z rozpočtu. Nejsem si jistá, jestli 
jde o nějakou památku, každopádně ta ruina měla být srovnána se zemí a uvol-
něný pozemek se měl využít pro něco užitečného. Radka Novotná, Prostějov  

Nemohla jsem se jí zbavit!
Skoro každý den chodím krmit kačeny k drozdovickému rybníku. Minulou so-
botu se mi ale stala úsměvná příhoda. Když jsem do vody hodila poslední kou-
sek rohlíku, odcházela jsem přes Vodní ulici směrem k centru města. Najednou 
jsem se ohlédla a jedna kačena si to pochodovala za mnou! Došla společně se 
mnou až na zastávku u Moděvy, nemohla jsem se jí vůbec zbavit. Co se s ní stalo 
potom, nevím. Já nastoupila do autobusu a odjela... Milan Novotný, Prostějov  

Plácky vystøídal internet
Osobně se nedivím, že se postupně 
ruší všechny asfaltové plácky na sídlišti 
Hloučela. Je mi z toho sice smutno, ale 
je to daň dnešní doby. Když si jenom 
vzpomenu, co jsme se zde jako malí klu-
ci nařádili! Hned po škole jsme se zde 
scházeli, hráli fotbal, hokej nebo tenis. 
A dnes? Nevidíme tady ani nohu, ma-
ximálně na těch pláccích pobíhají psi! 
Dneska přijde kluk ze školy a jediné, co 
ho zajímá, je internet. Bojím se, že za pár 
let neuvidíme sportovat už vůbec žádné 
dítě... Bedřich Jančík, Prostějov

Bordel na zastávce
Na autobusové zastávce se neustále schá-
zejí bezdomovci a ve velkém zde popíjejí 
alkohol. Co vím, tak je to snad zakázáno, 
ne?! Lidem nevadí jenom to, že si při 
čekání na autobus nemají kam sednout, 
ale i skutečnost, že tato „verbež“ po sobě 
na zastávce nechává neuvěřitelný bordel. 
Třeba prázdné PET lahve, krabice od 
vína či flašky od piva. Určitě by to chtělo 
častější kontroly strážníků a výrazné tres-
ty pro tyto bezdomovce, kterým se sluš-
ný člověk raději s odporem vyhne. 
 Petr Dvořák, Prostějov 

KAROLÍNY
 HYNKOVÉ
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PROSTĚJOV Mezinárodní hudeb-
ní festival Keltská noc letos vstupuje 
do jubilejního patnáctého ročníku. 
Každým dalším kláním je jeho pro-
gram stále nabitější navštěvuje jej 
stále více milovníků „keltství“ nejen 
z  České republiky a Slovenska, ale 
i okolních států. Duší celého festiva-
lu je přitom stále prostějovský hu-
debník Tomáš Somr, který se jeho 
organizaci věnuje od samého počát-
ku. Sám se ale také aktivně věnuje 
vlastní hudební kariéře. Tomáše So-
mra, jehož nejen lidé z branže znají 
především pod přezdívkou Starý Vi-
king, jsme před blížícím se vypuknu-
tím letošní Keltské noci vyzpovídali 
v obsáhlém rozhovoru, který se rodil 
na trase Dánsko - Pros-
tějov....   

�� Jak se těšíte na letošní Keltskou 
noc? 
„ Já se opravdu těším každý rok, ji-
nak bych to nemohl tolik let dělat... 
(smích) Ale těším se tak nějak po 
svém. Každý rok někdy v listopadu 
uzavíráme vše ohledně starého roční-

ku a já mám najednou stovky 
nových nápadů i pocit, že na 
vše je spousta času a ten další 
ročník budu připravovat úpl-

ně jinak, s větším předstihem 
a větším klidem. To je vždy tako-

vé kratší období velkého entuzi-
asmu a těšení se. Potom si musím 

vytvořit nějakou seriózní vizi ohledně 
programu nového ročníku, na které 
musím začít pracovat. Některá jedná-
ní pak vyjdou a jiná z různých důvodů 
ne. No a pak je najednou konec ledna 
a já si říkám, letos mi to jde líp než loni. 
Najednou se ale něco zadrhne, hledají 
se náhradní řešení a v polovině března 
zjistím, že jsem na tom v podstatě zase 
stejně jako každý jiný rok. (povzdech-
ne si) Takové své velké osobní radosti 
a těšení si ale prožívám také vždy, když 
se mi podaří třeba dohodnout přijatel-
né podmínky s novou skvělou zahra-
niční kapelou, kterou chci na Keltskou 
noc pozvat, a ta mi po nezbytném 
přátelském licitování přislíbí účast.“ 
(úsměv)

�� Jak se dá časově 
skloubit vlastní hudební produkce 
a navíc organizace tak velkého festi-
valu, jako je Keltská noc? 
„Všechno se dá vždy skloubit, jde jen 
o to umět si věci rozvrhnout tak, aby 
se člověk vyhnul zbytečným stresům. 
A to je právě bohužel to, co se mi vět-

šinou moc nedaří, takže se honím 
a stresuji, tudíž často prožívám vel-

mi hektická období... Ale v tom 
určitě nejsem v dnešním 

uspěchaném světě sám. 
Svoje koncertní 

vystoupení ať 
už v Dánsku, 
nebo v posled-

ní době opět 
i v  České republice spojená s neustá-
lým cestováním jsem se naučil zvládat 
z velké části díky životní zkušenosti 
a rutině. Nejsem v  tomto oboru už dáv-
no žádný nováček a mám najezděno 
zhruba milion kilometrů po celé Evro-
pě. No a ta vlastní organizace Keltské 
noci probíhá dnes už převážně formou 
internetové nebo telefonní komunika-
ce. Jsme tým čtyř lidí, úkoly si rozdělu-

jeme a zatím to všichni zvládáme. Bu-
doucnost ukáže, jak dlouho nám síly 
i entuziasmus vydrží.“
�� Loni po velkém úspěchu Kelt-
ské noci jste avizoval, že by ten pat-
náctý jubilejní ročník měl být přelo-
mový. Můžeme se tedy těšit na něco 
speciálního?  
„Máte pravdu, avizoval... Bohužel situ-
ace, na které jsme své avizování stavěli, 
se pak dosti významně změnila, takže 
jsme museli i my změnit své plány 
a přizpůsobit se realitě. Přesto bude 
nadcházející ročník skvělý, o tom ne-
pochybuji. Svou programovou sklad-
bou sice víceméně nevybočí ze zave-
deného standardu, ale úroveň bude 
velmi vysoká. Návštěvníci festivalu se 
mohou těšit na prvotřídní vystoupení 
umělců z různých částí světa.“ 
�� Uvažovalo se o prodloužení fes-
tivalu na tři dny. Proč se tento záměr 
nakonec nerealizoval? 
„O tom uvažuji už několik let... (pousmě-
je se) Ale zatím to, hlavně z finančního 
hlediska, nejsme schopni zrealizovat. 
Pro mne je třídenní festival snem i cílem, 
jehož chci dosáhnout. Náklady by ale 
zatím o dost převýšily příjmy, které jsme 
v současnosti schopni reálně vyprodu-
kovat. Keltská noc je možná pro mnohé 
významným festivalem, ale to se ode-
hrává hlavně v rovině jeho vyhraněného 
kulturního zaměření a dosahu, nikoliv 
však v úrovni návštěvnosti a reálných 
ekonomických čísel. Víme, že bychom 
potřebovali zvýšit divácký zájem tak na 
čtyři až pět tisíc lidí, ale určitě ne za cenu 
komerčních ústupků. Chceme zachovat 
keltskou stylovou čistotu akce. Také pub-
likum, které se k nám sjíždí, je vyhraněné 
a stojí právě o tento druh kultury. Každý 
rok je tak pro nás těžký a ocejchovaný 
i velkým dílem rizika, protože při sesta-
vování programu můžeme pracovat 
pouze s předpokládanými příjmy. V mi-
nulosti byly bohužel i roky, kdy jsme se, 
i v důsledku špatného počasí, dostali do 
mínusu a chybějící prostředky pak hradili 
z vlastních zdrojů...“
�� Pojďme k příjemnějším věcem. 
Podle čeho jste sestavovali letošní 
program?
„Mám svoje představy a postupy, tako-
vé určité know-how. Snažím se o to, aby 
program, i když irsko-keltský, byl přesto 
pestrý a aby nesklouzl k tomu, že bu-
dou po sobě hrát třeba tři kapely, které 
znějí stejně. Hodně poslouchám nové 
skupiny, hlavně sleduji videa z živých vy-
stoupení a jde mi o to, aby kvalita živého 
hraní odpovídala kvalitě našeho festiva-
lu. Dalším důležitým aspektem je také 
dostat do programu optimální procento 
zahraničních umělců, především ze zemí 
Evropské unie. Vše musím samozřejmě 
sestavovat s ohledem na finanční mož-
nosti festivalu. Tak tomu bylo v letech 
minulých a tak je tomu i letos.“
�� Představíte nám největší hvězdy, 
které do Plumlova dorazí?
„Tak k nim bezesporu patří PADDY 
MURPHY z Rakouska, LOS PADDYS 

DE LAS PAMPAS z Irska a Jižní Ameri-
ky a legenda české hudební scény - skupi-
na ČESKÉ SRDCE. Zajímavou novin-
kou je první zahraniční soubor irských 
tanců v historii Keltké noci, ELLORIEN 
z polské Wroclawi. Hvězdnými stálicemi 
pak jsou v první řadě SLIOTAR z Irska, 
kteří k nám jezdí bez přerušení od roku 
2003. Další hvězdy jsou bezesporu TO-
MÁŠ KOČKO & ORCHESTR, skupi-
ny BRAN a POITÍN. Nejraději bych zde 
vyjmenoval všechny účinkující, protože 
na Keltské noci 2016 nevystupuje nikdo, 
kdo by neměl svou osobitou a prvotřídní 
kvalitu. Tak mrkněte do programu na na-
šem webu keltska-noc.cz.“ (úsměv)
�� Ke které kapele máte vy osobně 
nejbližší vztah?
„O mně je známo, že mám největší 
a nejbližší vztah ke skupině Sliotar 
z irského Dublinu, kterou jsem po-
znal v roce 2002 na jednom festi-
valu v Dánsku, kde jsem tehdy i já 
účinkoval a kde se naše spolupráce 
začala. Sliotar mi věrně stojí po boku 
od druhého ročníku a je mezi námi 
stoprocentní důvěra i spolehlivost. 
Náš velmi blízký vztah není jen pra-
covní, ale také osobní. Jsou to nejen 
skvělí muzikanti, ale i výborní ka-
marádi. Dále je to samozřejmě To-
máš Kočko, který se mnou také stál 
u zrodu Keltská noci a u něhož platí 
stejná slova, jako u skupiny Sliotar.“
�� V poslední době jste rozjel nový 
hudební projekt, se kterým vás mů-
žeme vidět na TV Šlágr. Jak se Duu 
Romantika daří?
„Zdá se, že se z tohoto hudebního spo-
jení pomalu stává fenomén... (smích) 
Festival Keltská noc a Duo Romantika 
jsou však dva velmi odlišné projekty, 
které mají ovšem také své specifické 
a odlišné publikum. S hudbou je to totiž 
jako s barvami. Hudba může mít tisíce 
různých odstínů, stylů a podob. Každý 
člověk si v ní najde to svoje. Co se velmi 

líbí jednomu, nemusí se vůbec líbit dru-
hému. Tak to vždy bylo a vždycky bude. 
Ve všech stylech existuje hudba jak dob-
rá, tak i špatná, záleží na tom, kdo a jak ji 
zahraje, ať už je to vážná hudba, dechov-
ka, rock, jazz, folk, pop nebo, třeba šlágr. 
Já jsem si za více než pětatřicet let puto-
vání profesionálním světem prošel tyto 
styly možná všechny, ve všech jsem si 
dokázal najít něco hezkého, s čím jsem 
se mohl ztotožnit, a vždy se snažil o co 
nejlepší provedení ať už jako skladatel, 
nebo výkonný hudebník. V projektu 
Duo Romantika, které jsme založili 
s mým životním kamarádem Romanem 
Doleželem, hrajeme výhradně vlastní 
písničky ve stylu romantického šlágru 
a za necelý půlrok naší aktivní existence 
jsme si získali tisíce nadšených fanoušků 
z celého Česka i Slovenska. Jsme na to s 
Romanem hrdí a velmi si toho vážíme. 
Naše písnička Hrníčky s puntíčky se 
již stala hitem a zpívají si ji lidé v obou 
těchto zemích. Myslím tedy, že Duu 
Romantika, coby mému nejmladšímu 
dítku, se daří velmi dobře.“
�� Co vás vůbec k  této myšlence 
přivedlo?
„Na občany starší generace je v našich 
končinách často zapomínáno a my si 
myslíme, že každý má právo se bavit 
a poslouchat hudbu, která mu udělá 
radost. Právě o to se jako Duo Roman-
tika v naší tvorbě snažíme a nic nedo-
káže nahradit pohled do tváří stovek 
nadšených lidí, kteří si při koncertech 
naše písničky zpívají s námi a po kon-
certu nám nadšeně děkují a jsou šťast-
ní. Jen proto má smysl v tomto projek-
tu pokračovat, i když nad tímto stylem 
hudby mnozí neprávem ohrnují nos. 
Máme svobodu, ať si každý najde to 
svoje a dopřeje svobodu volby i těm 
druhým. To je náš hlavní cíl a záměr.“

„K největším hvězdám patří 
PADDY MURPHY,ale nejraději bych vyjmenoval 
všechny účinkující, protože na Keltské noci 2016 
nevystupuje nikdo, kdo by neměl svou osobitou 

a prvotřídní kvalitu.“
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vizitka
TOMÁŠ SOMR

✓ narodil se roku 1961 v Mělníku
✓ vystudoval hudební konzervatoř a je profesi-
onálním hudebníkem
✓ má velké a mnohaleté zkušenosti s žánry mno-
ha různých stylů (swing, jazz, rock, pop, vážná 

i folklórní hudba)
✓ ovládá více než deset nástrojů, při svých produkcích používá tři sa-
xofony, klarinet, Panovu flétnu, příčnou flétna, irské flétny, elektrickou 
i akustickou kytaru a klávesové nástroje   
✓ od roku 1990 účinkoval převážně v zahraničí (Německo, Rakousko, 
Švýcarsko a Mallorca)
✓ v roce 1993 vystupoval poprvé až na severu Evropy v Dánském 
království
✓ během posledních dvaceti let hrál a pracoval s řadou dánských i jiných 
zahraničních souborů a umělců (Tom Donovan, Stig Rossen, Rock 
Nalle, Heidi Herløw, Gone Johns, Kahir, Comely Grace, Hits ‚n Green, 
Rübezahl Show Band, Trans Europa Express, Tomas og Wendy.)
✓ v součastné době se věnuje aktivně několika projektům v Dánsku, 
v České republice působí v Duo Romantika a pořádá festival Keltská noc
zajímavost: od roku 2006 žije trvale v dánském městě Odense, pracuje 
jako hudební pedagog na AOF, kde vyučuje klarinet, saxofon, Panovu flét-
nu a orchestrální hru

„CHCEME ZACHOVAT KELTSKOU STYLOVOU ČISTOTU AKCE“
Starý Viking Tomáš Somr mluví nejen o budoucnosti festivalu Keltská noc 
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PROSTĚJOV Sněm členské zá-
kladny Místní organizace hnutí 
ANO 2011 v Prostějově po ne-
dávném masivním odchodu dva-
nácti členů včetně tří zastupitelů 
města zvolil nové předsednictvo. 
Novým předsedou se stal Jiří Ro-
zehnal, který má díky volebnímu 
výsledku i velice silný mandát. 
Na pozice místopředsedů byli 
zvoleni František Jura a Jaromír 
Hruban.
Nové předsednictvo bylo voleno
v souladu s volebním řádem tajnou 
volbou. Hlasování se zúčastnilo 
dvaadvacet z celkových dvaatřiceti 
členů. Předseda Rozehnal a mís-
topředseda Jura dostali potřebnou 
nadpoloviční většinu hlasů v prvním 
kole, místopředseda Hruban získal 
mandát z kola třetího. 
„Nové předsednictvo se shodlo na 
tom, že se nehodlá vracet do minu-
losti a reagovat na uměle vytvořené 
kauzy poškozující jméno hnutí. Svůj 
přínos naopak vidí v aktivizaci člen-
ské základny, obnově práce zastupi-
telského klubu a otevřené komuni-
kaci,“ sdělila mluvčí prostějovského 

ANO 2011 Pavla Dočkalová. „Cíle 
hnutí ANO se nemění. Jsme tu pro 
voliče a naplnění jejich očekávání. 
Jde jen o to být do budoucna ještě 
stabilnější a věnovat se hlavně prá-
ci. Pak by neměl být problém uspět
v krajských volbách letos na podzim 
a za dva roky ve volbách komunál-
ních,“ řekl po svém zvolení zbrusu 
nový předseda Jiří Rozehnal, který 
je zároveň i předsedou Osadního vý-
boru ve Vrahovicích.  (mik)

Při posledním setkání s Večerníkem 
a současně těsně před svým odcho-
dem z funkce vedoucího územního 
odboru Policie ČR Prostějov pou-
kázal Pavel Novák na neutěšenou 
situaci na silnicích prostějovského 
regionu. „Za celé první pololetí 
jsme přistihli celkem tři sta šede-
sát řidičů ovlivněných alkoholem 
nebo drogou. To je opravdu příliš!
V průměru to vychází přesně na 
dva nezodpovědné šoféry denně,“ 
zhrozil se Pavel Novák. „Kontrola 

řidičů je jednou z priorit prostě-
jovské policie. Ale nikoliv proto, 
abychom za každou cenu zvyšovali 
počty přistižených řidičů, zapisova-
li si čárky a plnili si nějaké statistiky. 
Konáme tak proto, abychom zvýšili 
ochranu všech účastníků silničního 
provozu. Uvědomme si, že muž či 
žena za volantem ovlivněný omam-
nou látkou neohrožují jenom sebe, 
ale co mi vadí mnohem víc, tak vy-
stavují smrtelnému nebezpečí zcela 
nevinné lidi kolem sebe,“ pozna-
menal Novák s tím, že právě i díky 
častějším kontrolám přistihují po-
licejní hlídky na Prostějovsku čím 
dál tím více opilých nebo zdrogova-
ných řidičů. „Nedovedu posoudit, 
jestli se zde pije alkohol či berou 
drogy více než v Přerově, Olomou-

ci či ve Vyškově. Pravdou ale je, že 
při srovnání s jinými okresy Prostě-
jovsko vévodí statistikám počtu při-
stižených řidičů pod vlivem omam-
ných látek,“ řekl v současnosti už 
bývalý šéf prostějovské policie. 
Otázkou ale zůstává, zda součas-
ná legislativa dostatečně posti-
huje tento nešvar. Často se totiž 
stává, že policejní hlídka odhalí 
opilého řidiče, zabaví mu řidič-
ský průkaz, zakáže další jízdu, 
ovšem stejný muž už druhý den 
znovu jezdí jako o závod! 
„Čas od času se to bohužel stává... 
Na druhé straně zákon dnes už 
umožňuje mnohem větší postihy, 
například okamžité zabavení vo-
zidla onoho hříšníka, což se letos 
stalo na jiných místech republiky 
již několikrát. Pokud přistižený 
řidič pod vlivem alkoholu nebo 
drog se opakovaně dopouští faktu, 
že znovu usedá za volant, jedná se 
už o trestněprávní rovinu a tyto 
záležitosti řeší soud. Co mám in-
formace, Okresní soud v Prostějo-
vě už párkrát udělil nepodmíněné 
tresty,“ uvedl Pavel Novák. 

^ast�jší silni:ní kontroly jsou z�ejm� hlavní p�í:inou skute:nosti, že �idi:2 pod vli-
vem návykových látek je na Prost�jovsku :ím dál tím více. Foto: archiv Ve�erníku    

Ji�í Rozhnal jako nový p�edseda pros-
t�jovského ANO 2011 v��í v úsp�ch v 
letošních krajských volbách.  
 Foto: archiv Ve�erníku
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Arkády jsou hotové 
Prostějov (red) - Návštěvníky 
Městského hřbitova v Prostějově 
už konečně nijak neomezuje lešení 
a stavební ruch v okolí hřbitovních 
arkád. Práce na obnově střechy zde 
už skončily. Tedy přesněji řečeno, 
hotova je jižní část, tu severní stavba-
ři obsadí až v příštím roce. „Nejdříve 
jsme v arkádách sanovali zemní vlh-
kost, která pronikala do historické 
secesní stavby. Nyní přišla na řadu 
obnova střechy, kterou v minulosti 
hodně zatékalo,“ popsal důvod oprav 
náměstek primátorky Jiří Pospíšil. 
Pro jižní část byly z rozpočtu města 
vynaloženy náklady ve výši 1,6 mili-
onu korun.   

Návštìva z Ostravy
Prostějov (red) - Studenti Střední 
odborné školy podnikání a obchodu 
Prostějov seznámili Ostravany s his-
torií Prostějova. Účastníky zájezdu 
Slezského klubu stomiků provedli 
centrem města, seznámili s hlavní-
mi dominantami, jako jsou zámek, 
budova magistrátu, muzeum a his-
torické domy na náměstí. Prohlíd-
kový okruh uzavřel kostel Povýšení 
svatého Kříže. „Střední odborná 
škola podnikání a obchodu se dlou-
hodobě věnuje cestovnímu ruchu
a naši studenti již několik let realizují 
v Prostějově komentované prohlíd-
ky. Veřejnost při nich tak má příle-
žitost vidět město trochu jinýma 
očima, než nabízí pohled všedního 
dne,“ uvedl Marek Moudrý, zástupce 
ředitele školy v Rejskově ulici.

Spoøit se bude dál
Prostějov (mik) - Prostějovští radní 
odsouhlasili nákup dalšího zaříze-
ní, které ušetří finance při provozu 
veřejného osvětlení. „Pracuje na 
principu řízení optimalizace napětí 
pomocí patentovaného transformá-
toru se speciální indukcí kalibrova-
nou na konkrétní odběrné místo. 
Tedy snižuje ztráty vedení elektrické 
energie, prodlužuje životnost výbo-
jek a snižuje teplotu svítidel a kabe-
lů. Tyto údaje, včetně garantované 
úspory až 17,2 procenta, máme již 
ověřeny z provozu prvního zařízení 
pořízeného v loňském roce,“ uvedl 
Jiří Pospíšil, náměstek primátorky 
statutárního města Prostějova. Nové 
zařízení bude instalováno v rozvod-
ně elektrické energie v ulici Jana Zr-
zavého na sídlišti Hloučela. 

RYCHLÝ
VE�ERNÍKALKOHOL A DROGY JSOU METLOU ŘIDIČŮ

„Jinde se už přistiženým zabavují auta...,“ 
podotkl exšéf prostějovských policistů

PROSTĚJOV Před necelým měsícem v rozhovoru s dnes už 

bývalým šéfem prostějovské policie Pavlem Novákem roze-

bral Večerník zvyšující se počet dopravních nehod se zvěří. Ten 

zmínil i skutečnost, že policisté se potýkají s dalším výrazným 

problémem na silnicích, kterými jsou alkohol a drogy. Večerník 

na sklonku uplynulého týdne získal aktuální statistiku počtu 

řidičů přistižených pod vlivem omamných látek za celé první 

pololetí tohoto roku. A skutečnost je opravdu zarážející!

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Zdroj: Policie $R

2012
23

0

17
9

91
27

0

24
2

81
32

3

27
7

76
35

3

26
3

97
36

0

34
26

4

2013 2014 2015 2016

Øidièi pod vlivem návykových látek
za I. pololetí 2012 až 2016

Rána na Plumlovské, tři zranění
PROSTĚJOV Uplynulou středu 
29. června krátce po dvacáté 
hodině došlo zatím z nepocho-
pitelných příčin u okružní 
křižovatky ulic Plumlovská - Jo-
sefa Lady - Anglická v Prostějově 
k dopravní nehodě motocyklu
a osobního automobilu.¨Motorkář 
bůhvíproč vjel do protisměru a na 
neštěstí bylo zaděláno...
„Motocykl značky Honda řízený 
třicetiletým řidičem s jedna-
šedesátiletou spolujezdkyní po vyjetí 
z okružní křižovatky směrem k Most-
kovicím z dosud přesně nezjištěných 
příčin přejel do protisměru. Zde nara-
zil do levého boku protijedoucího os-
obního automobilu značky Citroën, 
který řídil šestatřicetiletý muž. Při 
dopravní nehodě došlo k lehkým 

zraněním všech tří zúčastněných. 
Alkohol byl u obou řidičů vyloučen 
provedenými dechovými zkouškami 

a výše způsobené hmotné škody 
byla předběžně vyčíslena na čtyřicet 
tisíc korun,“ informoval František 

Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
ČR pro Územní odbor Prostějov. 
Jak dodal, příčiny, okolnosti i míra 

zavinění dopravní nehody jsou 
předmětem dalšího policejního 
vyšetřování.  (mik)

Rozt�ískaná motorka a havarované vozidlo v tráv� mimo silnici. Takto dopadla srážka u velkého rondelu v ulici Plumlovská.  2x foto: Policie $R

Prost�jovské ANO 2011 
má nového p�edsedu

Petr Vinš z Moody's Investors Service:

„Rating by mohlo snížit pouze
zhoršení provozních výsledk�“
PROSTĚJOV Nejvyšší představitelé české 
pobočky renomované nadnárodní agentury 
Moody's Investors Service přijeli na radnici 
předat prostějovské primátorce certifikát po-
tvrzující nejvyšší rating. Podle zjištění Večer-
níku je na tom z evropských měst lépe už pou-
ze německý Berlín...

Michal KA DLEC
Statutární město Prostějov získalo i letos rating na 
úrovni A1, což je mezinárodní označení, a Aa1.
cz, které prezentuje národní rating. „Současná 
celosvětová ekonomika je na vzestupu, většině 
zemí roste hrubý domácí produkt a v tomto pří-
znivém prostředí se začíná i odvážněji investovat. 
Prostějov patří minimálně k evropské raritě, kdy 
veškeré investice produkoval bez toho, že by sáhl 
na jakýkoliv úvěr. V tuto chvíli nemá žádný dluh 
a v roce 2015 skončilo hospodaření města s pře-
bytkem ve výši čtyřiatřicet milionů korun. Navíc 

za poslední čtyři roky došlo k posílení finančních 
rezerv,“ shrnul nejdůležitější aspekty pro udělení 
nejvyššího možného ratingu Petr Vinš, šéf agen-
tury pro střední Evropu. 
Zároveň připomněl, že při výborném hodno-
cení ekonomického zázemí Prostějova nelze 
přehlédnout ani fakt, že magistrát už několik 
let vůbec nenavyšuje náklady na provoz samot-
ného úřadu. Kapitálové výdaje město směřovalo 
zejména na obnovu majetku. Kromě rekonstrukcí 
komunikací se jednalo i o masivní modernizaci škol-
ských zařízení ať již ve formě snižování energetické 
náročnosti budov či investice do vnitřního a vnější-
ho vybavení. V roce 2016 počítá ve svém rozpočtu 
s dalším zateplováním budov, regenerací sídlišť, re-
konstrukcí komunikací a technické infrastruktury, 
dále hodlá zatraktivnit město dalšími investicemi 
do sportovních zařízení a vybudováním nových 
parků s cílem zlepšit ovzduší ve městě. Převážná část 
finančně náročnějších investičních projektů bude 
realizována za podpory dotačních titulů státu nebo 
Evropské unie, čímž město udrží svoji vysokou míru 
samofinancování. A to se počítá,“ přidal další aspekty 
vedoucí k dosažení maximálního úspěchu Petr Vinš. 

Po převzetí certifikátu s nejvyšším ratingem 
poděkovala primátorka Prostějova všem, 
kteří se na hospodaření města podílí. „Je 
to kolektivní práce. Ráda bych poděkovala 
zejména bývalému primátorovi Miroslavu 
Pišťákovi, bez jehož práce bychom nebyli 
tam, kde se po ekonomické stránce nachá-
zíme právě dnes,“ nechala se slyšet Alena 
Rašková. 
Večerník už informoval o tom, že v blízké bu-
doucnosti se po dlouhé době chystá město vzít 
si úvěr na náročné investiční akce. Na otázku, 
zda právě tato skutečnost neovlivní hodnocení 
hospodaření, zamával Petr Vinš odmítavě ru-
kou. „Ani plánované investiční projekty by ne-
měly mít negativní dopad na finanční sílu města 
vzhledem k tomu, že budou buď finančně pod-
pořeny z dotačních titulů, nebo rozloženy do 
více let. Rating by mohlo snížit pouze zhoršení 
provozních výsledků, které by ohrozilo kapacitu 
financovat kapitálové výdaje z vlastních zdrojů, 
nebo vyčerpání hotovostních rezerv,“ zareago-
val šéf agentury Moody's Investors Service pro 
střední Evropu.
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tří například kadeřnictví, instalatérství, čistírny nebo veřejné stravování. Máme 
také obchodní služby - banky, velkoobchody či maloobchody. 
Do osobních služeb pak řadíme instituce obohacující dušev-

ní stránku - divadlo, knihovny. Věcné služby 
pak nabízejí různé opravny, prádelny nebo 

čistírny. Posledním dělením jsou placené 
a neplacené služby. Placené jsou praktic-

ky všechny dostupné, mezi neplacené 
řadíme různá poradenství, konzul-

tace nebo podávání informací 
v infocentrech.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník nabízí rozhovor 
se zástupci společnosti FINSYS solutions 
s.r.o., největším poskytovatelem a zprostřed-
kovatelem půjček a úvěrů v regionu. 
�� Jen krátce k vaší společnosti, můžete se 
krátce představit? 
„Naše společnost působí na trhu již od roku 
2010, tedy letos to bude šest let, kdy se zamě-
řujeme od počátku na nebankovní financování 
občanů, bydlení, soudní oddlužování občanů 
nově i na krátkodobé půjčky. Díky flexibilitě 
a orientaci na zákazníka si udržujeme stabilní 
pozici na trhu. U naší společnosti má zákazník 
jistotu, že jsme mu nabídli všechny dostupné 
možnosti jak získat úvěr či půjčku, a to včetně 
přesné analýzy jeho situace včetně řešení na 
míru. Jako jediní v Prostějově vedeme kvalifi-
kovanou finanční poradnu opravdu ZDARMA, 
každý se může u nás objednat pro finančně 
právní pomoc zdarma.  Nově poskytujeme oka-
mžité finanční půjčky, mnohé zcela bezúročně, 
hlavně bez jakýchkoliv formalit.“

��� S jakými klienty se dostáváte do styku 
a jaké mají potřeby?
„Naše klientela je velice široká. Setkáváme se 
v podstatě se všemi klienty, kteří mají nějakou fi-
nanční potřebu. Došla jim třeba exekuce, neví, 
co ní mají dělat, nutně potřebují uhradit dítěti zá-
jezd či koupit novou pračku a zaměstnavatel jim 
pozdě poslal výplatu. Dále to může být situace, 
kdy nějaký až příliš horlivý exekutor hodlá dražit 
dům či byt, ač klient hodlá ještě vyjednávat a svůj 
závazek uhradit.  Dále se setkáváme s klientelou, 
jež ač svou vlastní vinou či bez ní je v neřešitel-
né finanční situaci, které právě šijeme řešení na 
míru, zejména pak spočívající v soudním oddlu-
žení, ve kterém jsme jedničky v regionu jak co do 
počtu případů, tak do úspěšnosti, kterou máme 
99 %. Zejména se specializujeme na netypické a ne-
standardní případy, jako např. oddlužení důchodců, 
podnikatelů, matek samoživitelek apod. Zde umí-
me v kombinaci s insolvenčními správci hotové zá-
zraky. Rozhodně doporučujeme všem, aby se zašli 
ZDARMA poradit.  Ale ať se nebavíme jen o těchto 

problémech a životních strastech, k našim klientům 
patří i normální prostí občané bez problémů, jimž 
jen banky nevyšly vstříc nebo nechtěli čekat na slo-
žitý schvalovací proces, a díky našim úvěrům se jim 
podařilo koupit vysněný dům, byt či provést rekon-
strukci.  Samostatnou kapitolou je náš nový pro-
dukt určený na záchranu nemovitostí v insolvenčím 
řízení, který na tuzemském trhu zcela chybí.“
��� �ak vnímáte předsudky a povědomí lidí 
o nebankovním sektoru?
„Jako u každé jiné práce, i v tomto případě platí, 
že je silná skupina osob, které většinou z vlastní 
nevědomosti šíří pomluvy a mýty o tomto sek-
toru. Je pravdou, že na trhu působí některé ne-
seriózní subjekty, někdy doslova lichváři, které 
pouze kazí pověst těm ostatním. My si držíme 
po celou dobu svoji značku, máme stabilní kan-
celář, stabilní zaměstnance. Je pravda, že se jsme 
se ve spoustě případů rozešli s klientem ve zlém, 
ale to je opravdu všude. Spíše nás těší opakovaná 
klientela, doporučování naší společnosti klienty 
a to že máme přes 50 % nových klientů právě 
z doporučení. I to o něčem svědčí…“
���Co byste na závěr vzkázal čtenářům?
„Aby své finanční záležitosti řešili, řešili je včas, ne-
nechávali to na poslední chvíli, nebáli se a nestyděli 
se přijít a svěřit se se svými problémy. Je vždy lepší 
to řešit než neřešit, je to jako s nemocí. Čím dříve 
člověk započne léčbu, tím lépe. Rozhodně není na 
co čekat, pokud máte jakýkoliv problém, určitě se 
za námi zastavte, pomůžeme vám!“ (pr)

PŮJČIT SI, ČI NEPŮJČIT – KDY TO MÁ JEŠTĚ SMYSL
aneb &*�	�%	4*)�56�,*7	�	8�45�%�9 

Palackého 33, Prostějov, tel.: 722482212
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SLUŽBY

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 

podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 

Tel.: 604 820 358
 Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
702 870 751

Provádíme také zcelování

Provádíme dokonalé stroj. čištění 
sed. souprav a koberců. M. Revay 
telefon 604 439 302, 582 382 325,
www. revay.cz

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Nátěry, nástřiky fasád, ochrana před 
sprejery. Volejte 704 452 881 

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Kompletní pokládka zámkové dlaž-
by, žulových kostek aj., nejlepší ceny. 
Tel.: 704 452 881

Stěhování, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice. Volejte 704 452 881

Půjčujeme pojízdné profi  le-
šení (věž).Vhodné pro údržbu, 
opravy i práce svépomocí. Tel: 

603 859 314

Stavby plotů drátěných, betonových, 
průmyslových a zídek. Nej. ceny 
Volejte 704 452 881

Nabízím pomoc v  dopoledních 
hodinách při hlídání dětí, péči 
o starší osoby, domácí mazlíčky, 
úklid, nákupy. Zn.: spolehlivost. 
T.: 732 987 131

Rekonstrukce koupelen, telefon: 
605 459 652

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Stříhání pejsků Prostějov, tel.: 
606 166 853 

Zednictví Vančura vám kvalitně 
a levně zhotoví veškeré stavební prá-
ce menšího i většího rozsahu, kon-
takt: zednictvivancura@seznam.cz, 
tel.: 774 627 358
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!PENÍZE VŠEM! Úvěry, hypotéky, 
zástavy, exekuce.. od více věřitelů = 
vaše výhoda, konzult. denně zdarma 
739 066 462, 603 317 378

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze
ještě dnes. Tel.: 603 218 330 

Peníze pro všechny ihned při pod-
pisu! Zvýhodněné podmínky, žád-
né poplatky. Volejte: 775 02 12 12

Osobní bankrot – oddlužení.  Kon-
zultace zdarma. OPTIMCREDIT 
s.r.o. Volejte777 551 492

Půjčka na cokoliv od 5 000 do 20 
000 Kč, vaš požadavek vyřídíme do 
24 hodin a hotovost doručíme až 
domů. Tel.: 724 830 760, pracuji pro 
jednoho věřitele. 

Vyplatíme všechny vaše EXEKUCE 
a poskytneme vám jednu půjčku. 
Pracuji pro více věřitelů Volejte na 
tel..: 777 551 492 

Malá půjčka 10 000 až 80 000 Kč. 
Pracuji pro více věřitelů. Tel.: 
777 551 492

HYPOTÉKY a PŮJČKY BEZ 
DOKLÁDÁNÍ PŘÍJMŮ a REGIS-
TRŮ, tel. 777 164 309

FINANCE
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Dnešní tematickou stranu 

jsme věnovali službám po 

celém Prostějovsku. Pod tím-

to pojmem si lze představit 

takřka cokoliv. V největším 

povědomí jsou ty sociální, 

kterých je přímo ve městě, ale 

i celém regionu hned několik. 

Do této kategorie lze ale za-

řadit i veškeré další potřebné 

služby jako například sou-

kromníky zabývající se nejrůz-

nějšími opravami, úklidem, 

ostrahou či hlídáním dětí, ale 

také pomocí při finančních 

trablech. Prostě, jak by řekl 

Ferda Mravenec, jsou to práce 

všeho duhu... 

Definovat slovo služba jsme se po-
kusili s pomocí wikipedie, kde se 
praví: „Služba je hospodářská čin-
nost uspokojující určitou potřebu. 
Jejím výsledkem je užitečný efekt, 
ne hmotný statek (výrobek). Služ-
by se obvykle rozlišují podle toho, 
zda uspokojují potřeby kolektivní 
nebo individuální. Ty uspokojující 
kolektivní potřeby jsou hrazeny z ve-
řejných zdrojů (stát, obce), zatímco 
služby uspokojující individuální po-
třeby jsou hrazeny ze soukromých 
zdrojů. Dělí se na základní a doplň-
kové. Služby se dále dělí na kolektivní 
jako obrana státu, školství nebo justi-
ce. Do individuální kategorie pak pa-

CO TO JSOU SLUŽBY?
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Ráno, když slunce zemi navštívilo,
 tvoje srdce se navždy zastavilo. To, že čas 

rány hojí, to je jen pouhé zdání, stále je 
v srdci bolest a vzpomínání.

Dne  7. července 2016 
uplyne druhý smutný rok, 

kdy nás navždy opustila 
paní Marie TICHÁ

 z  Mostkovic.
Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Vlaďka a syn Pavel 
s rodinami.

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.

Dne 7. července 2016
  uplyne 10. smutné výročí 

od úmrtí mého syna 
Františka MOLČÍKA

 a zároveň dne 20. srpna 2016
 by se dožil 35 let.

S láskou v srdci vzpomíná 
maminka, sourozenci, rodina 

Berkova a Molčíkova.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky

v  našich  srdcích zůstávají.

Dne 19.  června 2016 
jsme vzpomenuli 

nedožité 86. narozeniny 
pana Miloše BERKY 

ze Žešova
  a 24. listopadu 2016

  vzpomeneme 
 2. výročí od jeho úmrtí. 

Všichni, kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 

manželka Jiřina, dcera 
a synové s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.̈

Dne 3. července 2016 
jsme vzpomenuli druhé 
smutné výročí od úmrtí

 paní Anežky MAJEROVÉ
 ze Skalky.

Všichni kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.Dne 7. července 2016 
uplyne 23. výročí od tragického 

odchodu našich rodičů 
Drahomíry a Aloise 
KONŮPKOVÝCH 

z Prostějova. 
S hlubokým zármutkem 

v srdcích vzpomínají dcera 
Drahomíra, vnuci Tomáš 

a Jirka, vnučka Hanka 
a sestra Miluška s rodinou. 

Za tichou vzpomínku děkujeme 
všem příbuzným a přátelům, 

kteří je měli ze srdce rádi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen 
láska, úcta a vzpomínky 

v  našich  srdcích zůstávají.

Dne 8. července 2016 
vzpomeneme 

10. smutný rok, kdy nás navždy 
opustila naše milá maminka, 

babička a prababička 
paní Františka RŮŽIČKOVÁ 

z Kostelce na Hané
 a  zároveň  dne 15. srpna 2016  

by se dožila 99 let. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Ludmila s rodinou, 
vnoučata a pravnoučátka 

Petr, Bertík, Laurinka.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 
v  našich  srdcích zůstávají.

Dne 4. července 2016  
by se dožila 90 let 

 paní Zdenka NAVRÁTILOVÁ  
z Křenůvek.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. Za tichou vzpomínku 

děkují dcera Miloslava 
s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 
v  našich  srdcích zůstávají.

 Dne 4. července 2016 
by oslavila své 80. narozeniny 

paní Milada PÍRKOVÁ 
z Čechovic.

S láskou vzpomíná manžel, 
dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 
v  našich  srdcích zůstávají.

V sobotu 2. července 2016
 uplynulo 15 roků 

od úmrtí našeho tatínka 
pana Vlastimila  KONŠELA 

z Určic.
Stále vzpomínají synové 

Milan a Vlastík s rodinami.

Už je to rok, co poslední sbohem
 jsme ti dávali a na šťastnou cestu 
do nebe ti mávali. I když v našich
 srdcích bol a žal,  kus tebe v tvých 

dětech a vnoučatech žije dál.

Dne 3. července 2016 
to byl rok, co nás opustil 

pan Ladislav POSPÍŠIL.
 S láskou v srdci vzpomínají

 manželka Eva, synové a dcery 
Petra, Marek, Květa a Milan 

s rodinami

Pondělí 4. července 2016
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smuteèní oznámení
Pohřební služba Pavel Makový,
Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková 
a spol. s.r.o., Mlýnská 31, 
tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba A.S.A. TS,
Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073,
mobil: 602 581 098

Drahomíra Dvořáková 1943 Prostějov
Jarmila Šindýlková 1954  Prostějov
Anna Fáziková 1925  Soběsuky
Josef Trnečka 1926  Protivanov
Vlastimil Zbořil 1951  Vícov
Zdeněk Běhal 1951  Olšany u Prostějova
Libuše Chmelíková 1939  Prostějov
Věra Koníčková 1929  
 Čelechovice na Hané - Kaple
Jaroslav Lasovský 1947  Prostějov
Josef Fojtík 1942  Prostějov

Martin Valášek 1978  Prostějov
Miroslav Selinger 1931  Komořany

Květoslava Mišáková 1936 
 Přemyslovice

Pohřební služba Pavel Makový
��������	
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Pondělí 4. července 2016
Anežka Kouřilová 1922 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 7. července 2016
Alena Valtrová 1944 Skalka 10.00 kostel Demelova Prostějov
Pátek 8. července 2016
Otakar Brückner 1921 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov
Sobota 9. července 2016
Marie Héžová 1921 Čelechovice na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané

��������	
����	���	

Jiří Študent 1932 Klenovice na Hané Františka Klevetová 1931 Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 
pro další èíslo je 

v PÁTEK 8. èervence
v 10.00 hodin
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Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 

� 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

� 582 341 705 
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Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

SOUKROMÁ ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím byt 2+1 v OV, západní 
část města. 777 602 873

Koupím dům se zahradou do
5 mil. Kč.Tel.: 773 513 220

Koupíme dům v PV. Telefon: 
774 858 723

REALITNÍ KANCELÁŘ
VNB REALITY

Hlaváčkovo nám.1 (ATRIUM), 
Prostějov

Ing. Zuzana Kučerová, 774 409 430
aktuálně NABÍZÍ:

RD 5+1 s provozovnou,dvůr, zahrada, 
garáž, Plumlovská 5.500.000 Kč
RD 3+kk, 2210 m2, novostavba 
Brodek u Konice 2.290.000 Kč
Pronájem bytu 1+1 6000Kč+ink.
HLEDÁME BYT 3+1 Nabídněte!
 KLIENT PLATÍ HOTOVĚ!
Ing .Marie Vymazalová, 774 421 818

aktuálně NABÍZÍ:
BYT 1+1, sídl.Svobody 690.000 Kč
BYT 3+1, Plumlov 900.000 Kč
RD Otinoves 120.000 Kč
RD Skřípov 990.000 Kč 
RD Držovice 1.320.000 Kč
RD Doloplazy 1.728.000 Kč
Zem. usedlost Želeč 1.890.000 Kč
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME:
* BYTY 1+1, 2+kk, 2+1 v Prostějově
* BYT 3+1 do 1.700.000 Kč v PV
* Rodinné domy v PV a okolí
* Chaty, zahrady a pozemky
Více na:WWW.VNB-REALITY.CZ

Pronajmu byt
* 1 + 1 po rekonstrukci, nájem 5000 
Kč + inkaso volný od ihned . Kauce 
10 000 Kč
*  tel.: 603 503 366

Hledám pronájem bytu 1+1  
u Pv, Sídl. svobody, Sídl. západ. 

Spěchá. Tel.: 605 011 310

Prodám byt 3+1 v OV v Klenovicích 
n/h. Tel.: 739 100 246

KOUPÍM CHATU.
TEL.: 773 545 092  

 
Koupím byt 1+1,2+1.Telefon: 
774 101 818

Pronajmu dlouhodobě novou zdě-
nou garaž v Pv, na sídlišti Hloučela, 
kpt. Jaroše. Tel.: 602 537 370

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba v ho-
tovosti. 774 409 430

Hledáme ke koupi byt 3+1, i k  rekon-
strukci, 774 409 430

Pronajmu  velký byt 1+1 v  přízemí 
na Olomoucké ul., nájemné 4 800 
+ energie. Tel.: 777 205 014

Prodám dům a pozemek 
v Žešově o rozloze 1847 m 2, 

dům v havarijním stavu. 
Prostor velký pro dva domy, 

cena  2 700 000 Kč, cena k jednání, 
RK nevolat! Tel.: 737 421 421  

Pronajmu byt 1+1 v cihl. domě, 45 m2, 
ul. Šlikova Pv. vlastní kotel a měř.. Ná-
jem 4 300 Kč + ink. Tel.: 604 820 358 

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo vět-
ší 1+1. Tel.: 792 284 168 

Pronajmeme 1-pokojový byt 
v centru Pv. Ne RK! Volný od 
07/2016. Tel.: 603 546 705

Pronajmu podkrovní 4+1, nadstan-
dard, poblíž centra, cena 9  500 Kč 
+ink.+ kauce. Tel.: 603 503 366

PRONAJMU ZAŘÍZENOU KAN-
CELÁŘ 12m2. 1.NP, PARKING, 
WIFI. TEL.:777 164 309

Koupím byt v Prostějově. Nabídně-
te! 702 063 163
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najdete nás na
www.

vecernikpv.cz
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Přijmeme kuchaře do hostince U Ambro-
zů v Myslejovicích. Pracovní doba pon-
dělí-pátek od 6:00 - 14:00.  Požadujeme: 
spolehlivost, praxi ve vaření hotových jí-
del.Plat 70 Kč/hod. Nástup možný ihned 
Tel.: 739 033 842, Ambroz

Úklidová firma přijme spolehlivé 
pracovní síly - brigádníky i důchodce 
na úklid firem, bytových domů a do-
mácností. Tel.:774 149 221

Hledám důchodce-řidiče na osobák,
2 x týdně. Tel.: 702 870 751

Přijmeme pracovníky stavebních pro-
fesí. Podmínkou je řidičský průkaz sk. 
B. Tel.: 605 483 602

Hledáme obsluhu do Občerstvení Bru-
tus Prostějov. Bližší informace na tel.: 
731 765 699

Stavební firma přijme řemeslníky na 
ŽL i HPP. Zkušenosti se zateplováním 
fasád vítány, nebo zaškolíme! Tel.:
 737 123 814, www.rinvest.cz

Přijmu řidiče na rozvoz obědů, telefon:
775 711 241

Do dlouhodobě zavedeného salonu 
v centru Pv přijmu manikérku (tatéra 
apod.) s vl. ŽL na pol. úvazek, cena včetně 
energií 2000 Kč/měs.. Tel.: 773 667 263

Hledáme DOMÁCÍ ŠVADLENY na 
šití spacích pytlů a obalů. Nutná pra-
xe, šicí stroj a skladovací prostory. 
Nabízíme stálou práci a výdělky až 
25.000 Kč dle výkonu. Pište na pri-
ma@prima-outdoor.cz.

Přijmeme prodavače/prodavačku do 
autoservisu v Prostějově.Nástup možný 
ihned. Praxe v oboru automotiv výho-
dou. Strukturovaný životopis zasílejte 
na e-mail: lukas@pneufloryk.cz.

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na pracovní pozici vrátný. 
Místo výkonu Vyškov. Podmínkou 
přijetí je čistý trestní rejstřík a možnost 
nočních směn. Informace na 
tel. číslech 602 786 692, 702 181 0861   

Salon Beauty přijme kosmetičku s ŽL. 
Tel.: 777 196 767

Hledáme brigádníky  studenty i dů-
chodce  na lehčí manuální práce, 
Tel.: 603 533 508

Úklidová firma přijme pracovnici na úklid 
v nákupním centru v PV. Úvazek 6 hodin,  
ranní směna PO- NE, další týden volno. 
Ve volném týdnu možnost přivýdělku. 
Vhodné pro ČID. Dále přijmeme brigád-
nice na zástupy. Kontakt: 778 744 894

Hledám paní na úklid rodinného domu 
5+1 v Krasicích, 2x týdně, cca. 4 -5 hod.,
100 Kč/hod. Tel.: 777 206 150

Centrum regenerace hledá mladé 
lidi se zájmem  o zdravý životní styl 
na VČ, HČ..Tel.: 602 810 644

Práce z domu 10-25 tis. Kč/měs. Hlavní 
nebo vedlejší činnost. Flexibilní pracovní 
doba. Využití PC/net. Zaškolení, Info na 
www.hccgroup.cz/hlouskova/.

Hledám řidiče na dopravu obědů, ŘP 
sk. B vhodné zejména pro důchodce, 
nástup od 1.7. Tel.: 606 825 911

Přijmu pracovnici na úklid do potravi-
nářské výrobny. Tel.: 582 342 095

Přijmeme pracovníky do pekařské 
výroby, Kostelec, Prostějov. Telefon: 
582 342 095

Hledáme pracovníky na pozici sou-
stružník – obráběč kovů  i brigádně. 
Tel.: 603 533 508

SOUKROMÁ Ř ÁDKOVÁ INZERCE

Pondělí 4. července 2016
www.vecernikpv.czřádková inzerce a  nabídka pracovních míst14

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV. Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                                    Plat (Kè)        Provoz             Kvalifikace                      Firma

Obsluha automatické myčky 95 Kč/hod třísměnný střední odborné HANAKOV Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
�%�8��
���7%	�,�&(	:*�'(���
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Obchodní referenti 15 000 Kč jednosměnný ÚSO(vyučení s maturitou)  Mürdter Dvořák, Olšany u Pv
Obsluha lisu 85 Kč/hod. nepřetržitý střední odborné GASL CZ Prostějov
Obsluha  
zemědělských  strojů 140 Kč/hod. jednosměnný střední odborné  CROPAGRO Kobeřice
Operátor/operátorka lisu 85 Kč/hod. nepřetržitý střední odborné LINAPLAST Kralice n.H.
Řidiči nákladního 
automobilu do 12 tun 25 000 Kč pružná prac. doba střední odborné SEMOS CZ, Kostelec n.H.
Zámečníci 21 000 Kč jednosměnný základní+praktická M.B.S. Prostějov

Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka 
Čecha 2 (vchod za Zlatou bránou) 
vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za 
nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 
608 805 775, www.gupv.cz PO - PÁ 
11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti za-
platíme za kvalitní obrazy 17. - 20. 
století, zlaté a stříbrné mince, hodiny 
a hodinky, zbraně, stříbrné před-
měty, šperky a veškeré starožitnosti. 
Prosíme pouze kvalitní a hodnotné 
předměty, nejlépe celé sbírky či po-
zůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykoupíme starožitný, ale jen sta-
rý nábytek a byt. doplňky, hodiny, 
obrazy, koberce, lustry, lampy, sklo, 
porcelán, knihy pohlednice a další  
Provedeme vyklízecí práce. Tel.: 
605 138 473

Sběratel koupí stará plechová a ba-
kelitová autíčka i plastová na ovlá-
dání (bovden) dále různé mech.
hračky,ale i vláčky,panenky, hry, sta-
vebnice atd. Tel.: 603 161 569

KOUPÍM
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Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví – krácené. AKCE! Cena 500 Kč/
prms., vč. DPH. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 371 493 nebo 605 405 953

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice Prodej jablek 

Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele i velkoodběratele)

PO až PÁ: 7.00 do 15.00 hodin.
Tel.: 602 510 465

Prodej palivového dřeva, polena 
33 cm, metrovky, odřezky od pily. 
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

AKCE! Prodej bukového palivového 
dříví. Cena 500  Kč/prms. Doprava 
zajištěna. Pila K+L Doloplazy u Neza-
myslic. Tel.: 582 388 101

Prodám garážová dvoukřídlá vrata, 
mrazák Samsung 6 šuplíkový, ole-
jový radiátor, originál elektrony 4 ks 
Š – Fabia 185/60-14 Tel.: 605 712 240

Máte problém koupit kvalitní obuv na 
vaše problémové nohy (vysoké nárty, 
vybočené palce, kostky, ostruhy)Prodej-
na Ivka, Plumlovská  ulice je tu pro vás!

Prodám velice pěkný prostorný dům 
v Pavlovicích u Přerova, 5+1 s garáží. 
Možnost stáleho bydlení i na celoroční 
chalupu. Pozemek 2 500m2, topení -  
plyn + krb, solární panel. Kompletní re-
konstrukce, plastová okna. RK – nevo-
lat! Jen vážní zájemci. Tel.: 731 412 028

Prodám kvalitní kuchyňský stůl z masívu + 
6 ks židlí, cena dohodou. Tel.: 731 412 028 

PRODÁ M
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DARUJI
Daruji koťata do dobrých rukou, tel.: 
777 862 829

Daruji   26 let starou vazbu, trámy  dél-
ka 7,5m za odvoz. Tel.: 774 664 966

SEZNÁ MENÍ
68-letá vdova hledá  přítele vdovce.
Tel.: 606 425 313 

Hledám dívku od 20 do 30 let, Pros-
tějov a okolí. Tel.: 776 294 507

VŠ 48 r./185cm s vyřešenou minu-
lostí, prý sympatický s  přehledem 
hledá partnerku pro život. Nejlépe 
také VŠ-lékařku, právničku, apod.
Tel.:602 75 74 25

Prodám  kulatý  zahradní bazén, s čis-
tičkou, levně. Tel.: 731 412 028

Prodám bílá plastová okna, rozměry  145 x 
118 cm a 118 x 116 cm. Tel.: 737 941 529

Prodám ratanový nábytek – 2 x houpací 
křeslo, 1x dvojkřeslo, 1x stolek se sklem, 
cena dohodou. Tel.: 731 412 028

Prodám mobilní klimu, tel.: 720 427 575
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UZAVØENA

Potřebujete-li něco 
prodat, za pouhou

dvacetikorunu si zadejte
inzerát do příštího vydání 

PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.
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Pondělí 4. července 2016
www.vecernikpv.cz soutěže 15

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

BOLET, TREND, DŮCHOD, NEŘÁD, ASTER, PATOS, OPADAT, OCEÁN, 

OSNOVA, DŘEVO, POPEL, AGNÁT, POSYP, AROMÁT, MAGIE, DUKÁT, TRÁVY, 

VNADA, LIBRETO, ŽITNÁ, VÁLCE, RIGOL, REŽNÁ, BAHNO, CHRLIČ, ACHIÁŠ

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V .... RYTMU 
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I sedmadvacáté číslo letošního roku vám v rámci pokračujícího projektu "MILUJEME VEČERNÍK" přináší podobu odde-
chové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, 
najdete i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osob-

nosti veřejného života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblí-
benější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku 

toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to  do MIMOŘÁDNĚ  do PÁTKU 8. července 2016,

10:00 hodin, pokud není u některého z klání uvedeno jinak!

��������������������������������������"�������#�$#%&�'
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 	 
������	 								��������																				
Jana Švermy Lenka TRNEČKOVÁ, Kpt. Jaroše 29, Prostĕjov

 Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK  v hodnotě 400 Kč 
                                                   od společnosti KAMIKAVA.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
	 
������	 																��������																				
Kamil Zápeca Václav BENÍŠEK, Tylova 34, Prostějov

Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby od AUTOMYČKA.

OSMISMĚRKA
	 
������	 													��������																					
LETNÍ DNY Jana POSPÍŠILOVÁ, Brněnská 13 , Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč 

                                                na sortiment prodejny PONOŽKY od MARUŠKY.
SUDOKU

 

������	 																��������																				
8,1,3,6 Lenka KUČOVÁ, Tylova 61, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč

                                          na sortiment prodejny KANZELSBERGER.

KŘÍŽOVKA
	
������	 ��������																						
Skupina AGEL pečuje o vaše zdraví v desítkách zařízení 

 Petr BEŇA, Kyjevská 40, Vrahovice
                    Výherce získal: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč 
                                                      od společnosti AGEL

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat
v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Kdo je na fotografii? Tentokrát jsme zabrousili
do KULTURY a graficky lehce poupravili legen-
du tuzemského folku, která se proslavila i se 
svým bratrem...
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Výherce získá VOLNÝ VSTUP do letního kina 
pro 1 osobu. 
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Výherce získá SLEVU ��������	�
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Výherce získává POUKAZ
 ��������	�
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Výherce získá POUKAZ��������	
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Výherce získá POUKAZ
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Letní KINO
Mostkovice
rekreační oblast plumlovská přehrada
pondělí 4. července
21:30 Jak básníci čekají na zázrak
česká komedie
úterý 5. července
21:30 Gangster KA Afričan
český film
středa 6. července
21:30 Jurský svět
dobrodružný velkofilm USA
pátek 8. července
21:30 Nemilosrdní
francouzský krimi film
sobota 9. července
21:30 13 hodin: tajní vojáci z Benghází
akční drama USA
neděle 10. července
21:30 Hotel Teransylvánie 2
animovaný film USA

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 4. července
20:00 Hra peněz
americké filmové drama
úterý 5. července 
20:00 Hra peněz 
středa 6. července
20:00 Hra peněz
čtvrtek 7. července
17:30 Legenda o Tarzanovi  
americký dobrodružný film 
20:00 Mike a Dave shání holku
americká komedie 
pátek 8. července
17:30 Legenda o Tarzanovi 3D 
20:00 Noc oživlých mrtvol 
americký horor
sobota 9. července
17:30 Legenda o Tarzanovi 3D 
20:00 Mike a Dave shání holku 
neděle 10. července
17:30 Legenda o Tarzanovi 
20:00 Mike a Dave shání holku

Kulturní klub
DUHA
do 31. srpna
MATURITA/ART/16
výstava maturitních prací studentů 
GJW v Prostějově
 
Knihovna
čtvrtek 7. července
10:00 ČTENÍ POHÁDEK A PŘÍBĚHŮ
do 31. srpna
BORN FOR DESIGN
výstava tištěných prací studentů pros-
tějovské Střední školy designu a módy, 
obor multimedia za rok 2015/ 2016 
(Galerie Na Půdě)
do 31. července
LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA
-SOUTĚŽ O KNIŽNÍ CENY
zadání a podrobnosti najdete na adrese 
www.knihovnapv.cz/vyzva
do 31. července
LUŠTĚNÍ S KNIHOVNOU
křížovku si můžete vyzvednout (a vypl-
něnou odevzdat) nejen v knihovně, ale i 
na dalších místech v Prostějově...

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T.G.Masaryka 2
čtvrtek 7. července
9:00 DEN S POLICIÍ
ukázky psovodů, povídání o historii od 
četnictva po dnešek, soutěže, kvízy. Ko-
nec ve 12:00 hodin v budově Špalíčku
do 17. července
TVRDEJ CHLEBA 
výstava představuje práce pedagogů umě-
leckých oborů, kteří působí na Střední 
škole designu a módy v Prostějově
POD HLADINOU VĚDOMÍ
výstava mladého regionálního autora 
Milana Kubeše

Zámek Konice
do 31. srpna
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
do 10. července 
František Sysel: „KAMERA OBSCURA“
výstava fotografií

Galerie CYRIL
věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská ulice, Prostějov
do 15. srpna 
18:00 VÝSTAVA: 
                  LENKA LUKAČOVIČOVÁ
výstava fotografií absolventky ateliéru 
fotografie na VŠVU v Bratislavě

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 7. srpna
ZANIKLÁ ZAHRADA ŽIVOTA 
výstava doplněná mapami, obrazy a úlomky 
nalezených náhrobků s elektronickou pro-
jekcí historických fotografií hřbitova v plán-
ku připomíná židovský hřbitov v dnešní Stu-
dentské ulici zničený za druhé světové války
do 7. srpna
OD ČETNICTVA A STRÁŽE BEZ-
PEČNOSTI K POLICII ČESKÉ RE-
PUBLIKY
výstava uspořádaná u příležitosti 
25. výročí vzniku Policie České republiky

 Galerie U Hanáka
Školní 24, Prostějov

do 14. července
Tomáš Janíček: 
„MOJE SOUKROMÉ SVĚTY“
výstava fotografií

Zámek Prostìjov
do 21. srpna 
KRÁSA Z RUKOU ŠEDESÁTNÍKŮ
výstava výtvarných prací dvou kroužků 
občanů nad 60 let
(výstavní sál RIC)

KOSTEL SV. CYRILA 
A METODÌJE

Brněnská ul., Prostějov
úterý 5. července
9:00 MŠE SVATÁ k oslavě sv. Cyrila 
a Metoděje 
následně bude doprovodné vystoupení 
Krumsíňanky

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 31. července
KAREL ŽÍLA ZE STŘÍLEK
výstava užitkové a umělecké keramiky
do 31. července
17:00 ART-FASHION
výstava keramiky spojená 
s módní přehlídkou 
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aneb, 
co se 
kde děje…

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky od 9:30 do 11:30 se koná 
multikulturní klub rodičů a dětí - lektor-
ky provedou hravou formou děti i s rodi-
či postupně celým světem
* v úterky od 17:00 do 19:00 hodin je na 
programu kulturní a vzdělávací setkání 
s hlídáním dětí
* ve čtvrtek 7. července od 9:30 hodin se 
uskuteční přednáška na téma „Návrat 
do zaměstnání po rodičovské dovo-
lené“
Centrum pro rodinu Prostìjov

* PRVNÍ ŠKOLIČKA - je dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený rodi-
nám s dětmi od 2 do 4 roků. Usnadňu-
je přípravu na nástup do MŠ. Koná se 
každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin 
ve vnitřních, i venkovních prostorách 
Centra pro rodinu v Krasicích. Dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený 
rodinám s dětmi od 2 do 4 roků. 
E-mail:cprpv@seznam.cz
* KŘESŤANSKÉ MATEŘSKÉ CENT-
RUM MATKY MARKÉTY - setkávání 
rodičů s dětmi. 
každé pondělí a středa od 9:00 do 
12:00 hodin nabízí rodičovské inspi-
race, přednášky, hernu pro děti a tvůrčí 
a pohybové činnosti. 

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* ve čtvrtek 7. července od 9:00 je pořá-
dána „HLOUČELA PLNÁ ŽIVOTA“. 
Společná akce se uskuteční v biokorido-
ru Hloučela - sraz u Abrhámka.

RÙZNÉ……..
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Prostě-
jově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení kom-
penzační pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC křesla 
aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace v kanceláři č. 106 nebo na 
tel. č. 588 008 095, 724  706  773

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2, zajišťuje or-
topedické vozíky, WC křesla, chodítka 
- pevná, pojízdná, podpažní, servírovací 
stolky a polohovací lůžka (mechanická, 
elektrická). Kontakt po telefonu pí. V. 
Zapletalová 776 054  299 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Lazariánský servis zve na OZDRAVNÝ 
POBYT v měsíci srpnu do Chorvatska. 
Pobyt je vhodný pro rodiče s dětmi, pro 
handicapované a seniory. Zájemci se 
mohou přihlásit na tel.: 776 054 299 u 
paní Zapletalové. 

Zbývá několik volných míst! Týdenní  
pobyt v Podhájské 18. 7. – 24. 7. 2016 
a ozdravný pobyt s  rehabilitací ve Vel-
kých Losinách 5. 9. – 11. 9. 2016 pořá-
dá Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., 
v  Prostějově,Kostelecká 17. V případě 
zájmu podáme bližší informace v  kan-
celáři č.106. 

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH, 

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01
I v roce 2016 nabízíme možnost využít 
služeb našeho zařízení. Kromě odborného 
sociálního poradenství také zajištění bate-
rií do sluchadel a drobného příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). Zároveň 
vás upozorňujeme na změnu telefonního 
čísla poradenského zařízení: 775 549 777. 

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…   
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Řezbářské sympozium v Čechách 
Od středy 6. do soboty 9. července by v zámeckém parku v Če-
chách pod Kosířem mělo probíhat řezbářské sympozium. V sobo-
tu budou připraveny dílničky pro malé i velké. 

Muzeum kočárů slaví narozeniny 
Oslavy sedmého výročí otevření Muzea kočárů proběhnou 
v neděli 10. července v Čechách pod Kosířem. Chybět nebude ani 
tradiční dort.

akce v regionu...
Ve Štarnově pořádají trojí oslavy 

Sbor dobrovolných hasičů Štarnov zve na oslavy 80. výročí založení SDH a 230. výročí založení obce Štarnov 
spojené se sjezdem rodáků. Oslavy se budou konat v sobotu 9. července po celý den na tenisových kurtech. 

V 11:00 hodin bude na programu mše svatá a odhalení pamětní desky. Oficiální zahájení je naplánováno na 14:00 hodin a doprovodí 
je dechová hudba Lipovanka, následovat bude historické vystoupení SDH Pěnčín. Od 18:00 hodin vystoupí profesionální vojenský 
orchestr Swing Dixi z Olomouce, od 20:00 hodin se mohou návštěvníci těšit na zábavu s hudební skupinou Rose band.    

Pondělí 4. července 2016
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KDE SE 
CO DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, 

PIŠTE 582 333 433 , 

608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ

TIP �������ku

Láká vás pohled z výšky na rodnou 
hroudu? Chcete z jednoho místa 
vidět Jeseníky, Kosíř nebo třeba 
„pouze“ náměstí T. G. Masaryka? 
Stačí vyšlapat schody radniční věže! 
Možnost budete mít například ve 
sváteční dny 5. a 6. července.
Radniční věž byla zpřístupněna ve-
řejnosti v roce 2011. Naleznete zde 
expozice z historie a současnosti rad-
nice, hodinový stroj a orloj, který je 
jedním z pouhých čtyř v celé repub-
lice. Nejcennějším artiklem radniční 
věže je však bezesporu úžasný výhled 
na Prostějov a široké okolí. Každá 
výšková úroveň věže umožní měnící 
se výhled na město. Hlavní vnitřní vy-
hlídka je umístěna do 9. nadzemního 
podlaží ve výšce šestačtyřiceti metrů. 

Poslední zprostředkovaný výhled na 
město zajišťují čtyři webkamery oto-
čené do čtyř směrů, které jsou umís-
těny v lucerně věže.
Na prohlídku je třeba se dopředu 
objednat. Zájemci se mohou hlásit 
v Informační službě Magistrátu 
města Prostějova nebo Regionál-
ním informačním centru Prostějov. 
K objednání mohou využít i bezplat-
nou linku 800 900 001 nebo e-mail 
informace@prostejov.eu. Pokud ne-
bude prohlídka věže kapacitně obsa-
zena, mohou se jí po oba dny zúčast-
nit i neobjednaní návštěvníci, kteří se 
budou v danou hodinu nacházet před 
radnicí. Prohlídky jsou zdarma. Maxi-
mální počet účastníku je třináct osob 
a sraz je před budovou radnice.

<[\'�]?^@_�	
�Q�W?`^[Q��
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<=>�q<\'
neděle 10. července:
11:00: 12. Křenůvky Open (akce pro 
širokou veřejnost se zapůjčením kuliček 
zdarma, sportovní areál Křenůvky)

čtvrtek 7. července
12:00 PIZZA KVÍZ
(knihovna pro děti a mládež, Vápenice 9)
16:00 HRY S DOPRAVNÍ 
               TÉMATIKOU
(záhrádka Národního domu)
21:30 NOC S FILMEM: 
          Hotel Transylvánie 2
(letní kino na zahradě Národního domu)
sobota 9. července 
9:00 DEN U MOKŘADU NA BĚLÉ
Obec Šubířov (více info na www.iris.cz)
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 PALYZA
 BOJUJE
 O RIO!

SVALOVCI
DO
AKCE!

VÍCEMĚŘICE Areál Domova u rybníka ve Víceměřicích se 

tuto sobotu 9. července stane dějištěm turnaje v malé ko-

pané Mexico Cup 2016. Již desátého ročníku se vedle domá-

cího výběru SK Mexico Víceměřice zúčastní ještě Doloplazy, 

SK Dřevnovice, Chválkovice na Hané, Brodek u Prostějova 

a pravděpodobně i Němčice nad Hanou.

Hraje se systémem každý s každým a prvenství z posledního 

setkání obhajují Doloplazy, které před rokem jako jediné ani 

jednou neprohrály. Jen o bod zpět tehdy zůstalo Mexico a na 

stupně vítězů se ještě vměstnaly Čehovice. Oficiální zahájení 

a rozlosování naplánovali pořadatelé na osmou hodinu ran-

ní, první utkání se uskuteční o třicet minut později a rozuzlení 

lze očekávat před čtvrtou hodinou odpolední. Akci zpestří 

exhibiční utkání maminek proti dětem a uživatelů domova 

proti Mexiku, stejně tak mají příchozí možnost zapůjčit si 

sportovní vybavení a zahrát si badminton, soft tenis či pé-

tanque.

Občerstvení v podobě piva, nealka, uzenin, steaků i cukrovi-

nek zajištěno, chybět nebude ani bohatá tombola a organi-

zátoři zvou na příjemný sportovní den.  (jim)

JÓGA PRO
MIRIAM

NA POHÁR
SE JEDE!
FF Fotbalisté znají rozlosování MOL 
Cupu, do jehož předkola zasáhnou i 
Kralice na Hané strana 22

FF Charitativní akce vynesla další 
finanční prostředky pro nemocn  ou 
dívku strana 19

Pondělí  4.  čer vence 2016

Číslo 27�Ročník 19

MILUJEME��������

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

Naleznete
uvnitř

HANÁ CUP
A NOVÝ KRÁL
FF Letošní ročník premiéro-
vě ovládl prostějovský tým AC 
Zavadilka 2000 strana 24-25

�

zveme na šlágr Večerníku - MALÁ KOPANÁ

FF�Do okresního fotbalového pohá-
ru se přihlásilo hned devět mužstev, 
ročník 2016/2017 zahájí ve druhé 
polovině července d  uel předkola 
mezi nováčkem AFK Prostějov 2016 
a přemyslovickým Sokolem.

FF�Domov řádových sester a ošet-
řovatelek v Prostějově je od června 
kulturní památkou. Kraj chtěl přitom 
objekt prodat za šest milionů korun. 
 Více čtěte v příštím vydání

FF�Bývalá prostějovská basketbalist-
ka Karolína Szcotková dopomohla 
české reprezentaci do 17 let k páté-
mu místu na světovém šampionátu, 
když mladé Češky zdolaly Koreu, 
Portugalsko, Francii i Španělsko, 
naopak Adéla Vymazalová se do 
konečné dvanáctičlenné nominace 
nevešla.

FF� Bývalý Jestřáb Patrik Poulíček 
stráví nadcházející sezonu v prvoli-
govém Ústí nad Labem, do severozá-
padních Čech přichází na hostování 
z Pardubic, kde loni sehrál téměř šede-
sát duelů.

FF�Na mistrovství republiky mlad-
ších žáků a kadetů v zápase řecko-
-římském vybojoval čechovický 
mladší žák David Pospíšil bronz 
ve váze do 70 kilogramů, kadet 
Vsevolod Sakal skončil čtvrtý o ki-
logram níže.

JEDNOU
�����

PROSTĚJOV Tak tohle se nečekalo! 

Kromě prostějovských tenistů a te-

nistek můžeme mít na blížící se olym-

piádě ještě jedno želízko. O účast 

v brazilském Riu de Janeiro totiž bu-

de s národním týmem basketbalistů 

České republiky bojovat i člen Ariete 

Prostějov. Lukáš Palyza je tak blízko 

svému životnímu úspěchu, kvalifika-

ce na OH 2016 startuje v úterý 5. čer-

vence.

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 30
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Petr KOZÁK

�������������"�#�
$��%&'�(�)����*+-BYLI  JSME

U TOHO

������(#�#)
�!
&��	�

1
5

0
1

2
8

1
0

0
7

2

Street workoutové
høištì s èíslem 1
bylo otevøeno...

strana 22
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SKŘÍPOV Uplynulou sobotu 2. července se měl ve Skřípově uskutečnit již čtvrtý ročník 

Strašidelného lesa. Bohužel kvůli hustému dešti byla akce nakonec odvolána. Samotná strašidla, 

která sice mrzelo, že se strašení v konečném důsledku nekonalo, si ale nenechala náladu zkazit 

úplně a rozhodla se pro grilování masa...

„Je veliká škoda, že se letos kvůli nepříznivému počasí Strašidelný les nemohl konat. Pro děti 

a rodiče jsme totiž nachystali překvapení v podobě lesního muže. Takového ještě neviděli! Byl 

veliký, zarostlý a hrozně divoký!“ oznámil Petr Kučera, organizátor Strašidelného lesa.  „Kluci 

z práce, kteří les každý rok pořádají, se mě zeptali, jestli bych jim letos nešel pomáhat taky. Tak 

jsem uposlechl rozkaz a vzal roli smrťáka,“ podělil se o zážitky děsivý chlapík. „Myslím, že i tak 

bylo zábavy dost...“ (tem) Reportáž najdete na www.vecernikpv.cz

Když strašidla grilují...
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Vítek Barták, kterého snad nikdo 
nezná jinak než pod jeho přezdív-
kou Edgar, vystoupil v Avatarce se 
svým programem, který nazval Pís-
ně starých bardů, uplynulý pátek

1. července. Tento prošedivělý dlou-
hovlasý muž s plnovousem má ve tvá-
ři vepsáno, že se s ním život rozhodně 
nemazlil. „Můj dědeček byl učitel 
hudby, tak mi po něm možná něco 
zůstalo,“ rozpovídal se o svých hudeb-
ních začátcích. „Za mlada mě ovliv-
nily takové kapely, jako byly Led 
Zeppelin, Judas Priest nebo Deep 
Purlple. Dnes už jsou to legendy, ale 
my žili v době, kdy jsme toužebně 
čekali, až vydají nové album. Desky 
byl velký problém sehnat, pašovaly se 
z Maďarska. 

Taky jsem měl velmi rád Karla Plí-
hala. Jako skvělého kytaristu, textaře 
i zpěváka,“ zavzpomínal Edgar, kte-
rý také dodal, že kolem roku 1990 
začal jeho aktivní hudební život, 
protože začal hrát s metalovou kape-
lou z Tištína na baskytaru. Zajíma-
vostí také je, že v této skupině zpíval 
David Uličný, který dnes působí
v 4TETU Jiřího Korna. 
První vlastní písně však začal sklá-
dat, až když se mu narodila dcera. To 
vzal po dlouhé době do ruky kytaru
a začal hrát a posléze skládat písně 

do šuplíku. Edgar má zároveň velkou 
zálibu v historii, věnoval se dlouhou 
dobu i historickému šermu. Tato 
témata se také obrazí v jeho písních.
V poslední době se zajímá hlavně
o slovanskou tematiku a ovlivnily ho 
ruské a polské folk-metalové kapely. 
Prošel si krachem svých dvou rodin
i obdobím, kdy byl bez domova. „Měl 
jsem i období, kdy jsem bydlel čtr-
náct dní v autě před slévárnami, kde 
jsem pracoval,“ dotkl se také věcí, na 
které se nevzpomíná s radostí. 
Dnes má Edgar v repertoáru přes sto pís-
ní, poprvé zahrál před časem v Avatarce 
a posléze začal pravidelně vystupovat 
na různých akcích pravidelně. Nejdříve
s uskupením Skarabeus, postupně už 
sám. O svých písních říká, že jsou pseu-
dohistorické. Jsou to často balady s příbě-
hem, protestsongy, písně se slovanskou 
tematikou či odlehčené písně na humor-
né téma. Všechny jsou však do jisté míry 
kombinací folku, rocku, blues a historizu-
jícího způsobu zpěvu. 
V Avatarce zahrál přibližně dvě desít-
ky písní, mezi nimiž byly například 
Lamentace středověkého žoldnéře, 
Morana, Malá čarodějnice nebo Sára. 
„K některým svým písním mám re-
spekt. Sára je jedna z nich. Vznikla 
totiž v jednom z mých nejtěžších ob-
dobí,“ svěřil se hudebník. 
Pokud jste nebyli v pátek v Avatra-
ce, můžete si jeho písně poslech-
nout například na  Bandzone.cz.

EDGAR P;EDSTAVIL EDGAR P;EDSTAVIL 
V AVATARCE SVOU TVORBUV AVATARCE SVOU TVORBU

PROSTĚJOV Umělecká kavárna Avatarka na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově je již několik 

let místem, kde se setkávají muzikanti, výtvarníci a fotografové. Zároveň je také místem, které 

podporuje každého, kdo jakkoliv umělecky tvoří a má chuť se představit veřejnosti a jít tedy 

takzvaně s „kůží na trh“. Z prostředí této kavárny vzešlo již několik muzikantů a hudebních 

skupin. Podobně tomu bylo i s Edgarem. Osobitý textař, kytarista a zpěvák se zálibou v historii 

v životě zažil už mnoho, což se silně promítlo i do jeho autorské tvorby.

Milovník historie zahrál
PÍSNĚ STARÝCH BARDŮ

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil ve spolupráci 
s agenturou HIT TRADE další SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti 
blížící se tradiční akce IX. ROCK MEMORY OF! Plejáda legendárních seskupení se po roce sejde již PŘÍŠTÍ 
SOBOTU 16. ČERVENCE 2016 od 18:00 hodin opět na pláži plumlovské přehrady U Vrbiček. A hned PŮL-
TUCET Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhá od pondělí 4. do čtvrtku 7. července. Jestliže odpovíte správně na níže položenou otázku, může se hned 
šestice z vás těšit na výhru VOLNÉ VSTUPENKY pro jednu osobu. 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
ZNÁTE ALESPOŇ JEDNU KAPELU VYSTUPUJÍCÍ NA IX. ROCK MEMORY OF?

Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „ROCK 
MEMORY OF“. Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na 
mobil 608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi čekáme v redakci do ČTVRTKU 7. ČERVENCE, 15:00 hodin. Šťastné výherce zveřejníme 
už v příštím vydání. Vstupenky na jméno budou k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku. 

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil další SOUTĚŽ
O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti chystajícího se mezinárodního hudebního 
festivalu KELTSKÁ NOC! Ten se koná již v PÁTEK 22. a SOBOTU 23. ČERVENCE 2016 v plumlovském kempu 
ŹRALOK. A hned OSMIČKA Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO! 
Soutěž probíhá ve dvou kolech od pondělí 4. července do čtvrtku 14. července. Jestliže odpovíte dnes nebo příště 
správně na níže položenou otázku, může se hned osmička z vás těšit na výhru VOLNÉ VSTUPENKY pro jednu 
osobu. 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO 1. KOLO ZNÍ:
KTERÁ Z IRSKÝCH KAPEL HRAJE NA KELTSKÉ NOCI PRAKTICKY 

OD SAMÉHO POČÁTKU HISTORIE FESTIVALU?
Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KELTSKÁ 
NOC“. Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 
608 960 042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi z prvního kola čekáme v redakci do PÁTKU 8. ČERVENCE, 12:00 hodin. Šťastné výherce 
zveřejníme hned v následujícím vydání společně s otázkou pro druhé dějství.
Vstupenky budou následně k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás v rámci projektu „MILUJEME VEČERNÍK“ připravil ve spolupráci s agen-
turou MEDIA MUSIC další SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Tentokrát můžete pokoušet štěstěnu u příležitosti před-
vánočního MEGAkoncertu v podání skupiny KRYŠTOF! Ten se koná 6. PROSINCE 2016 ve Společenském 
domě v Prostějově. A hned TROJICE Z VÁS u toho může být díky Večerníku ZADARMO!
Soutěž probíhá od pondělí 4. července do čtvrtku 14. července. Jestliže odpovíte správně na níže položenou otáz-
ku, mohou se hned tři šťastní čtenáři těšit na výhru VOLNÉ VSTUPENKY pro jednu osobu.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
JAK SE JMENUJE POSLEDNÍ ALBUM SKUPINY KRYŠTOF?

Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s heslem „KRYŠTOF“. 
Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 
042, případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici.
Na odpovědi čekáme v redakci do ČTVRTKU 14. ČERVENCE, 15:00 hodin. Šťastné výherce zveřejní-
me hned v následujícím vydání. Vstupenky budou k vyzvednutí přímo v redakci Večerníku. 

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
ROCK MEMORY OF

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
KELTSKÁ NOC

VYHRAJTE LÍSTKY NA...
KRYŠTOF

ZADARMO

ZADARMO

ZADARMO

pro Večerník 

exkluzivní
reportáž

k 
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Pavla 
VAŠKOVÁVAŠKOVÁ

Edgar zahrál v Avatarce své osobité písn� s historickou tematikou.  
 Foto: Pavla Vašková     
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Z VÝSTAVY

Vendula BURGROVÁ UKÁZALA 
VNIT�NOSTI v novém sv�tle...

Cirkus Piž<uch 
P;EPADL déš=
PROSTĚJOV Čtvrteční podvečer 
měl patřit další akci Prostějovské-
ho léta 2016, nazvanou tentokrát 
Konkurz do cirkusu Pižďuch. Při-
pravena byla klaunská show, stá-
nek s modelováním balónkových 
zvířat i malováním na obličej. 
Probíhat měly doprovodné sou-
těže pro děti v režii Ekocentra Iris. 
Takřka vše ale zhatilo počasí...
Klaun Hubert a Olina měli navštívit 

své příznivce, leč děti, které na náměs-
tí T. G. Masaryka přišly, se dočkaly 
alespoň avizovaného malování na 
obličej, pro které organizátoři urych-
leně našli náhradní místo. Provazo-
chodci, žongléři nebo třeba akrobaté, 
ti všichni měli smůlu. „Akce byla bo-
hužel zrušena z důvodu nepříznivého 
počasí. V osmnáct hodin, na kdy byl 
plánován začátek, k nám přišla průtrž, 
která měla podle radaru dále sílit,“ 

vysvětluje důvody zrušení akce Mar-
tina Drmolová z  Kulturního klubu 
Duha s tím, že se jedná o náhradním 
termínu konání další z části progra-
mu - modelování balónků. Konkurz 
do cirkusu ovšem čtvrteční déšť zcela
a bez náhrady zrušil. 
Další akce Prostějovského léta jsou 
na programu v tomto týdnu, kde se 
co děje, najdete na straně 16 dnešní-
ho vydání.   (kah)

PROSTĚJOV Mladá 
prostějovská fotografka Ven-
dula Burgrová představila 
ochutnávku svých fotografií
v Kulturním klubu Duha. 
Prezentaci vystavené tvorby 
rozdělila do dvou sekcí komerční 
a nekomerční, z nichž každá má 
svůj vlastní námět. Duha touto 
výstavou, která za sebou na-
posledy zavřela dveře uplynulý 
čtvrtek 30. června, pokračuje
v představování mladých tvůrců 
z Prostějovska. 

Karolína HYNKOVÁ
Takovou výstavu jste ale rozhodně 
nemohli vidět každý den. Mladá 
autorka se neváhala pustit i do 
netradičních námětů, které nemusí 
každému sednout. Prvotním im-
pulzem k nafocení fotografií, na 
kterých jako protest proti zákazu 
domácích zabijaček zachycuje 
zvířecí vnitřnosti, bylo zadání semi-
nární práce na téma Foodporn. 
„Lidé věnují svou pozornost hlavně 
masu, opomíjí ten zbytek, jenž se 
také zpracovává a který v utajené 
formě jíme. Lidem ty vnitřnosti 
připadají nechutné, i když je pak 
vlastně snědí třeba v podobě gu-

mových medvídků,“ vysvětlila svůj 
záměr exkluzivně pro Večerník 
Vendula Burgrová. „Chtěla bych, 
aby se na to návštěvníci dívali 
v různých rovinách. Je důležité 
kouknout se na fotky očima dítěte, 
které vnímá jen obraz, takže se mu 
to nejeví odpudivě,“ přidala. 
Druhá část však byla úplně z ji-
ného soudku. Jednalo se o školní 
projekt, na kterém se podíleli jak 
fotografové, tak i oděváři a grafici. 

„Fotky vznikaly v Prostějově v pro-
storách vypuštěného aqvaparku
s prostějovskými modelkami,“ pro-
zradila autorka, která dle svých slov 
nejraději fotí módní fotografie.
„Mě zaujala ta část fotografií, kde 
jsou zvířata opět vyobrazena úplně 
jinak, tentokrát coby nafukovací 
hračky. Jedná se o kvalitní reklamní 
fotografie v rámci Fatra projektu 
této mladé umělkyně,“ svěřila se 
nám jedna z návštěvnic.

Vendula Burgrová m�ní pohled na neobvyklé v�ci.   
  Foto: Karolína Hynková
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„Na houby sem tam s rodinou 
zajdeme. Někdy máme štěstí 
a jindy ne, ale vždy to bereme 
spíše jako zábavu, nikoliv, aby-
chom celý les vybílili. (úsměv) 
Mám moc ráda smaženici, ale 
někdy se nechám příliš unést, 
přejím se a pak už houby nechci 
dlouho vidět.“

Anketa
ptali jsme se v ulicích

ANO

LUCIE JOSEFÍKOVÁ
�8��7�&�,

KRISTÝNA ŠTOLPOVÁ
�8��7�&�,

ANO

„Pokud na to máme čas a houby ros-
tou, tak se na ně s rodinou vydáme. 
Máme několik míst, kde vždy něco na-
jdeme. Nechodíme ovšem jen na hou-
by, ale i do lesa jako takového, kde se na-
dýcháme čerstvého vzduchu a zároveň 
se člověk od všeho oprostí a může si 
tam hezky odpočinout.“ (úsměv)

CHODÍTE 
NA HOUBY?

aneb

ptala se: Aneta Křížová

PROSTĚJOV Podpořit zdraví 
nejen své, ale i někoho, kdo sám cvi-
čit nemůže. Tak to byl hlavní cíl akce, 
která se konala poslední červnovou 
neděli v Kolářových sadech.
Vyznavači jógy se na louce u hvězdár-
ny sešli za slunečného letního odpo-
ledne. Výtěžek z akce šel na podporu 

čtyřiadvacetileté Miriam Marčišino-
vé, která onemocněla zákeřným ty-
pem rakoviny mozku. „Chtěli bychom 
poděkovat všem, kteří se zúčastnili 
a přispěli tak na dobrou věc.  Hlavní 
poděkování pak míří k mistrovi ve cvi-
čení jógy k panu Romanu Řežábovi. 
Díky těmto lidem jsme vybrali pěk-

nou částku, která poputuje na dobrou 
věc,“ vyjádřila se hlavní organizátor-
ka akce Barbora Skácelová. 
Přispět můžete i vy, a to na 
transparentní účet číslo 
115-2452080207/0100, který 
byl zřízený u Komerční banky. 
 (mls) 

Jóga u hvězdárny podpořila Miriam 
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EXKLUZIVNĚ

PROSTĚJOV Do Prostějova se 
opět sjedou filmaři. Již tuto so-
botu 9. a v neděli 10. července 
obsadí na celý den prostor před 
radnicí vozy České televize Brno. 
V interiérech secesní budovy pak 
budou natáčet další díly nové-
ho seriálu z dob první republiky 
s názvem Četníci z Luhačovic. 
Filmaři natáčející seriál z prostředí první 
republiky do Prostějova zamíří už poně-
kolikáté, naposledy se zde ukázali začát-

kem května. „Kvůli natáčení se po oba 
víkendové dny uzavře prostor před rad-
nicí a nebudou se konat ani pravidelné 
prohlídky radniční věže,“ prozradila Ve-
černíku Jana Gáborová, tisková mluvčí 
prostějovského magistrátu. 
Seriál vzniká pod taktovkou hned tří 
režisérů, do vysílání České televize by 
měl jít v příštím roce. Tvůrci věří, že 
by se mohl přiblížit úspěchu legendár-
ních Četnických humoresek. Kromě 
ústřední dvojice mladých četníků se 
v něm objeví také známé herecké tvá-
ře, mezi něž zcela jistě patří například 
Pavel Zedníček, Igor Bareš či Pavla To-
micová.  (mls)

Radnici obsadí
na celý víkend
ČETNÍCI

zjistili jsme

KOSTELEC NA HANÉ Uplynutý středeční podvečer se nesl v nos-

talgické náladě. Před budovou tamní základní školy proběhlo lou-

čení žáků devátých tříd se školou a kantory za přítomnosti rodičů, 

představitelů města i okolních obcí. Nechyběl ani Večerník! 

pro Večerník 

Karolína
HYNKOVÁ

PŮVODNÍ 
REPORTÁŽ

Rozeznívají se první tóny písně Be 
Happy, kluci vyšňoření v oblecích 
a dívky nastrojené do šatů zvesela 
nastupují před své rodiče a zaujímají 
místa po boku třídních učitelek Pavly 
Schystalové a Jarmily Kalvodové, kte-
ré chvílemi se slzami v očích rozdávají 
svým ovečkám historicky poslední 

vysvědčení ze základní školy. „Celých 
devět let jsme se těšili, až nadejde tento 
okamžik, a nyní, když tu tak stojíme, 
chceme vrátit čas, znovu usednout do 
lavic, opisovat domácí úkoly a škádlit 
učitele tvrzením, že nic nevíme,“ stýská 
si jedna z žákyň při projevu na rozlouče-
nou. „Za pár okamžiků se rozutečeme 
do všech stran, naše cesty se rozejdou 
a jejich cíle jsou pro nás zatím velkou 
neznámou.“ dodává.
Moderátoři vyhlašují Annu Sta-
roštíkovou a Vojtu Pospíšila za nej-

lepší žáky 9.A a Jakuba Grulicha 
i Davida Konečného za 9.B. 
Ocenění dostávají za dlouhodo-
bě vynikající prospěch, aktivitu 
a sportovní reprezentaci školy. 
V rámci obou tříd jsou se vší váž-
ností vyhodnoceni jako nejna-
danější osobnosti Jan Holoubek 
a Kateřina Hrabalová.
Ředitel školy Miroslav Marcin po-
přál žákům štěstí a spoustu úspěchů 
v dalším studiu na středních školách 
či gymnáziích. Dále promluvili Miro-
slav Hochvald, starosta obce Bílovice-
-Lutotín a starosta Čech pod Kosířem 
Milan Kiebel, kteří i za ostatní starosty 
mikroregionu Kostelecko děkují nejen 
žákům a pedagogickému sboru, ale 

také ostatním zaměstnancům. „Osob-
ně bych vám však chtěl ještě popřát 
zdraví, neboť to je v životě nejdůleži-
tější, ale také abyste byli vždy happy jak 
se zpívalo ve vaší úvodní písni,“ přidal 
na závěr Ladislav Hynek, starosta obce 
Kostelec na Hané. Osazenstvo se vzá-
pětí přesunulo do budovy školy, kde si 
deváťáci připravili retrospektivu svého 
působení na základce. Po večerním 
rautu následovalo vystoupení absol-
ventské skupiny sborové recitace s po-
hádkou Budulínek, což byla premiéra i 
derniéra zároveň. 
Deváťáci sice opustili hnízdečko, ale 
zároveň se vydali na úžasnou cestu pl-
nou dobrodružství. My jim přejeme, 
aby doletěli hodně daleko... 

DEVÁŤÁCI OPUSTILI
HNÍZDO ZÁKLADNÍ ŠKOLY
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BYLI  JSME

U TOHO

➢ ZE STRANY 3
PROSTĚJOV V aule školy přivítal 
Večerník ředitel Jan Krchňavý zá-
stupce, abychom společně zamířili 
k prvňáčkům, kteří toužebně očeká-
vali svoji první vysvědčení. Ve třídě 
I.A se už těsně před osmou hodinou 
ráno sešly nejen všechny děti, ale 
i početný zástup rodičů. 

exkluzivní 
reportáž
pro Večerník

Michal
KADLEC

„Je to jedna z našich specialit, na naší ško-
le mohou být při rozdávání vysvědčení i 
rodiče, obzvláště u prvňáčků,“ vysvětlil 
ředitel školy Jan Krchňavý a hned poté 
spěchal za těmi naopak nejstaršími - žáky 
devátých tříd. „Než ale rozdáme vysvěd-
čení, vyhodnotíme si ještě náš celoroční 
atletický víceboj, kterého jste se účastnili. 
Ráda bych zdůraznila, že naše Sašenka 
v něm porazila i kluky,“ překvapila učitel-

ka I.A Lenka Jurčíková, která krátce nato 
vyhodnotila i další soutěž, tentokrát ve 
sběru papíru. Jako nejlepší byla ohodno-
cena drobná dívenka, která během deseti 
měsíců dokázala, samozřejmě za pomo-
ci rodičů, přinést do školy 268 kilogramů 
starého papíru. „A teď snad už to vysvěd-
čení, ne? Ale víte co, ještě si zazpíváme 
písničku,“ napínala nejmenší nedočkavce 
Lenka Jurčíková, která celou zpívající tří-

du doprovodila na pianino. Samotné roz-
dávání vysvědčení proběhlo za příjemné 
atmosféry. „S chováním jsem spokoje-
na, i když tu a tam někdo z vás pořádně 
vystrčil malý drápeček. Ale většinou 
jste byly hodné a také bych vám chtěla 
poděkovat za vaše úsilí,“ pronesla ke 
svým ratolestem sympatická učitelka. 
Nejenom děti ze Základní školy Jana 
Železného se už během čtvrtka roz-

jely na prázdniny. Tradiční proces 
proběhl pochopitelně i na všech dal-
ších institucích po celém regionu.
Většina z dětí si nyní volno užije v klidu 
a se vší parádou, pár jedinců ale bude 
muset během dvou volných měsíců 
občas usednout i k učení. To v přípa-
dě, že od rodičů nebyli za vysvědčení 
příliš pochváleni, nebo budou muset 
dokonce opakovat...

Na ZŠ Jana Železného v Prostějově
se rozdávaly i medaile a hračky
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BRODEK U KONICE Na oslavu 
výročí devadesáti let od otevření 
budovy Základní a Mateřské ško-
ly v Brodku u Konice uspořádala 
škola 17. června den otevřených 
dveří, následně se pak v kulturním 
domě konala školní akademie 
a spolu s obcí nakonec i společen-
ský večírek. Vše se neslo v duchu 
nostalgie, kdy se vzpomínalo na 
vznik, vývoj a současný stav obou 
škol...
Již dopoledne od desíti hodin mohla 
široká veřejnost v rámci dne otevře-
ných dveří navštívit budovu základní 
školy a pokochat se zejména histo-
rickou expozicí, která byla jeho hlav-
ní náplní. Příchozí zde mohli vidět 
fotografie, kroniky, záznamy z tříd-
ních knih nebo dokonce se svolením 
vystavené vysvědčení z roku 1912. 
Fotodokumentace postihovala ob-

dobí od počátečních stavebních pří-
prav z dvacátých let až po současnou 
podobu školy a všichni tak mohli 
zavzpomínat na doby pokusné školy 
či dětského útulku. Vystavené tříd-
ní knihy pamatovaly ještě dlouhé 
období, kdy školu navštěvovali žáci 
německé národnosti... 
„Tehdy se vyučoval ještě krasopis, 
o němž jsou v třídních knihách zá-
pisy. Nyní je předmět nahrazen vý-
ukou výpočetní techniky,“ pousmál 
se Václav Růžička, ředitel brodecké 
základní a mateřské školy. „Celkem 
na den otevřených dveří přišlo asi 
sto lidí. Byl jsem celkem příjemně 
překvapen, našli se mezi nimi býva-
lí žáci, bývalí kantoři, ale i veřejnost 
z celého regionu,“ dodal. 
Všichni měli možnost rovněž na-
hlédnout do učeben výtvarné a hu-
dební výchovy, kde byly vystavěny 

výtvory studentů. Děti dokonce 
mohly samy vytvořit své kreativní 
dílko, za něž dostaly pamětní list. 
Nakonec si mohli zájemci koupit 
pamětní předměty jako například 
propisky, placky nebo hrníčky s em-
blémem školy. 
Odpoledne se pak děj přemístil 
do kulturního domu, kde byl na 
programu osmý ročník školní aka-
demie, na níž děti z mateřské školy 
a jednotlivé třídy základní školy 
předvedly nacvičené scénky nebo 
taneční vystoupení. Zakončením 
celého dne byl společenský večí-
rek pořádaný rovněž v kulturním 
domě pod záštitou ZŠ a MŠ Brodek 
u Konice a Obecního úřadu Brod-
ku u Konice, který proběhl v po-
klidné atmosféře za doprovodu ka-
pely Rose Band, s níž si zahrál i sám 
ředitel Růžička.  (tem)

Škola v Brodku u K. oslavila devadesátku

www.
vecernikpv.cz
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klikni na
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Prostějov
Dne: 20. 07. 2016 od 07:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: uli-
ce Rumunská č. 25, 27, 29, 30,31, 
32, 33, 34,35, 37, 39, 41, 43, 47, 
49, ul. Dr. Horáka č. 19a OC 
Družba, č. 21, 23, 24 ZŠ, č. 25, 26, 
28, 30.

Obec: Čehovice
Dne: 21. 07. 2016 od 07:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ulice od č. 165 a 72 
po č. 46 a 43 a dále jednostranně 
od č. 116 po č. 26. Oboustranně 
od č. 41 a 117 po č. 124 a 37 a dále 
oboustranně od č. 168 a 164 po 

konec obce s č. 189 a 162. (včetně 
novostaveb č. 193 a 195).
Obec: Seč u Lipové
Dne: 22. 07. 2016 od 07:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: Seč 
u Lipové - lokalita chat vymezená 
čísly: 10, 47, 1, 17, 38, 44, 25.
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

BERANI - 21.3. až 20.4. Opačné po-
hlaví udivíte svými znalostmi, ovšem 
na novou známost to zatím nevypadá. 
Přestože vás čeká jedno docela zajíma-
vé rande, kvůli vaší vlastní nesmělosti 
skončí fiaskem. Budete muset nabýt 
více sebevědomí.
BÝCI - 21.4. až 21.5. Jste až příliš 
zahleděni do sebe. Jelikož odmítáte 
názory i rady druhých, dostanete se 
do výrazné izolace. Najednou zjistíte, 
že nemáte zas až tolik přátel, jak jste si 
mysleli. Před víkendem se ale seznámí-
te s někým, kdo vás uhrane...
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Jste jedni 
z mála, kteří z okruhu pracovního ko-
lektivu neodjeli tento týden na dovole-
nou. V práci tak zůstanete osamoceni, 
roupy nebudete vědět, co dělat. Nudu 
během všedních dní ale vystřídá víken-
dový stres s rodinou.
RACI - 22.6. až 22.7. Dostanete se k 
zajímavým informacím, které budete 
moci snadno zpeněžit. Neznamená 
to ale, že okamžitě zbohatnete, bude 
to chtít hodně trpělivosti. Nicméně už 
teď si můžete naplánovat smělé inves-
tice... 

LVI - 22.7. až 22.8. V nejbližších 
dnech budete hodně náladoví, čert 
aby se ve vás vyznal! Při dobrém roz-
položení se můžete těšit na celkem 
pohodový čas strávený s milými lidmi. 
Jakmile ale začnete být protivní, může-
te se dočkat nepříjemné reakce.
PANNY - 23.8. až 22.9. V soužití s 
partnerem vás čekají jen samé nepří-
jemné věci. Už jste spolu příliš dlouho, 
přestáváte si nějak rozumět. Pokud 
chcete vztah udržet, dejte si vzájem-
nou pauzu. Na dovolenou letos určitě 
odjeďte každý zvlášť!
VÁHY - 23.9. až 23.10. Pro vás bude 
hrozně těžké ranní vstávání. Během 
tohoto týdne totiž sklouznete k životu 
nočních flamendrů, budete střídat je-
den večírek za druhým. Pak se nedivte, 
že vaši nadřízení z vás nebudou příliš 
nadšení a dají to najevo.
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Menší potí-
že vás čekají u rodinného krbu, budete 
muset řešit hned několik nepříjemnos-
tí. Nejhorší bude vaše podezření na 
nevěru partnera. Zabrat vám ale dají 
také děti, kterým se nechce vysedávat 
jen doma u televize.

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Oproti 
předchozímu období budete mít štěstí 
snad ve všem, na co sáhnete. Zejména 
se vám bude dařit v osobním životě, 
konečně si najdete partnera podle 
svého gusta. Zkuste si i vsadit, určitě si 
naplníte peněženku.
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Rodiče na vás budou tlačit, abyste je 
konečně navštívili a nevymlouvali se 
pořád na spoustu práce. Alespoň o 
víkendu byste se s celou rodinou měli 
sbalit a odjet za svými blízkými. Čeká 
vás jedno velké překvapení.
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Nedávej-
te si na tento týden žádné velké cíle, 
stejně nic nedokážete splnit na sto pro-
cent. Horké počasí vás totiž nedonutí 
pracovat tak, jak byste si sami předsta-
vovali. Věnujte se raději přípravám na 
dovolenou, zasloužíte si ji.
RYBY - 21.2. až 20.3. Hodně neče-
kaně se rozšíří vaše rodina. Jeden z 
potomků totiž domů přivede opuště-
ného pejska. Nejdříve budete láteřit, 
poté si však bezbranné zvířátko oblíbí-
te a nedáte na něho dopustit. Uděláte 
dobře, vyplatí se vám to.

Konstelace hvězd Prostějova
V Prostějově je pusto a prázdno, našinec si užívá sluníčka u moře. Ti, co zbyli, budou 
jen s největší námahou hledat červencovou zábavu uprostřed horkem vyprahlého 
města. Letní nicnedělání bude hodně nudit, vydržet se to ale musí. 

Ja
ký

 bude v�š den?
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F POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Zejména zajímavé jsou 
protuberance, filamenty a další útvary ve sluneční chromosféře. Vstupné 20 Kč.
F VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek, vždy od 22:30 hodin. Vedle pla-
nety Jupiter trvají výhodné podmínky i pro pozorování načervenalé planety Mars. Závěr pozorování věnujeme 
planetě Saturn a objektům vzdáleného vesmíru. Při troše štěstí lze také kolem 23:00 hodiny zahlédnout nad 
severním obzorem svítící noční mezosférická oblaka. Vstupné 20 Kč.
F Prohlédněte si kouzelnou výstavu MALÝ PRINC vytvořenou na motivy pohádkového příběhu sklářskou vý-
tvarnicí Alice Dostálové z Galerie Skleněnka. Malý princ je doprovázen liškou, beránkem, hadem, který snědl slona 
a také jej obklopují čarokrásné pavučinové planety. Výstava je dostupná zdarma na začátku všech pozorování.

OD 4. DO 10. 7. 2016

INFORMUJE
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Ministerstvo práce a sociálních 
věcí vyhlásilo dne 15.6.2016 
v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost (OPZ) výzvu č. 043 
„Podnikové vzdělávání zaměst-
nanců“.  Firmy i OSVČ se mohou 
ucházet o příspěvek od 500 tisíc až do 
10 milionů korun na úhradu nákladů 
spojených s rozvojem lidských zdro-
jů. Zvýhodněni budou menší zaměst-
navatelé a ti, kteří sídlí v hospodářsky 
problémových regionech.
Příspěvek je možné získat na ja-
zykové vzdělávání, obecné a spe-
cializované IT kurzy, tzv. měkké 
a manažerské dovednosti, účetní, 
ekonomické a právní kurzy a také 
na technické a jiné odborné vzdě-
lávání. Podporováno bude i vzdě-
lávání prostřednictvím interních 

lektorů. Dotaci nelze poskytnout na 
periodická školení typu BOZP, požár-
ní ochrana, první pomoc atd.
MOŽNÍ ŽADATELÉ O DOTACI
Zaměstnavatelé (např. podnikatelské 
subjekty, státní podnik, osoby vykoná-
vající podnikatelskou činnost zřízené 
zvláštním zákonem)  bez ohledu ve-
likosti podniku  (možnými žadateli 
jsou OSVČ, MSP i VP).
CÍLOVÉ SKUPINY
Zaměstnanci  (včetně potencionál-
ních nových zaměstnanců).
VÝŠE DOTACE
85 % ze způsobilých výdajů v režimu 
de minimis.
50 - 70 % dle velikosti podniku v reži-
mu blokových výjimek.
VÝDAJE, KTERÉ JE MOŽNO 
PODPOŘIT

Způsobilé výdaje jsou stanoveny na 
základě tzv. jednotkových nákladů, 
které budou pokrývat tyto kategorie 
nákladů:
přímá cena plnění (školení),
režie projektu a nepřímé náklady,
mzdový příspěvek školených osob.

DALŠÍ PODMÍNKY
Realizace projektu na území ČR bez 
hl. m. Prahy.
Místo realizace vzdělávacích aktivit 
mimo Prahu pro zaměstnance s mís-
tem výkonu práce v Praze.
Ex post financování.
Pouze 1 projektová žádost na žadatele.
Doba realizace projektu max. 2 roky.

Odkaz na výzvu:
www.esfcr.cz/vyzva-043-opz

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: �������	�
�

Meloun vodní 1kg 12,90 12,90 21,90 14,90 7,90 8,90
Banány 1kg 35,90 24,90 29,90 26,90 29,90 29,90

C���D����E 57,90 59,90 59,90 34,90 44,90 49,90

Ananas 1ks - 59,90 59,90 54,90 49,90 -
Hroznové víno bílé 1kg 66,20 79,90 59,90 57,90 59,90 89,90

C�����	���G����!�E
79,90 
(250g) - - 34,90 39,90 -
Přísun vitamínů je nutný v každém období, horké dny nevyjímaje. Oblíbený 
meloun vodní spolu s ananasem seženete nejlevněji v Tesku, pro banány se 
vyplatí navštívit Lidl, dnes už tolik vzácné meruňky a také vaničku lesních 
malin nabízí za nejvýhodnější cenu Kaufland. A jestliže jste dostali chuť na 
bílé hroznové víno, stejně výhodně vás potěší Billa i Tesco.
 Ať vám chutná!
 Průzkum proveden ve středu 29. června 2016
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PROSTĚJOV Úctyhodný skutek spáchal ne-
známý muž, který poctivě vrátil peněženku. 
„Můj manžel ztratil v pátek čtyřiadvacátého 
června po nákupu v Plumlovské ulici peněžen-
ku. Měl v ní finanční hotovost, občanský průkaz 
a další doklady. Vůbec netušil, že šrajtofli nemá 
a krátce po návratu domů klidně odjel na cha-
tu,“ napsala do redakce Večerníku Květoslava 
Zápařková. 
To, co následovalo pár desítek minut poté, ji zcela 
ohromilo. „Byla jsem v šoku, když u nás zazvonil ne-
známý mladý muž s tím, že nese manželovi peně-
ženku. Já z toho byla div živá, že jsem sice mladíkovi 
poděkovala, ale nezeptala jsem se ho na jméno, aby 
se s ním manžel spojil a poděkoval mu také. Mladý 
pán jen řekl, že má dobrý pocit a zmizel! Proto vám 
píši do Večerníku, abyste tuto opravdu nevšední 
událost zveřejnili. Dobré lidi je potřeba chválit,“ 
přidala manželka neopatrného muže, kterého tak 
zachránil mladý poctivec. 
Večerník se za Květoslavou Zápařkovou po 
přečtení dopisu rozjel. Žena nám osobně po-
tvrdila, že s něčím takovým se ještě v životě ne-
setkala! „Když se můj muž vrátil druhý den z chaty, 
ptala jsem se ho, zda má všechno. Řekl mi s ledo-
vým klidem, že ano! Když jsem mu ukázala šrajtofli, 
kterou přinesl neznámý mladík, chytil se za hlavu. V 
peněžence bylo sedmnáct stovek  a občanský prů-
kaz. Chtěla bych ještě jednou onomu neznámému 
poctivému muži prostřednictvím Večerníku podě-
kovat, jeho čin mi opravdu vehnal slzy do očí,“ svě-
řila se Večerníku Květoslava Zápařková.  Neznámý 
poctivče od kosti,  přihlásíte se?  (mik)
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Minulé úterý se před jednací síní u Kraj-
ského soudu v Brně sešli zástupci koalice 
i opozice v prostějovském zastupitelstvu. 
Samými úsměvy hýřili Aleš Matyášek, Jan 
Navrátil či František Filouš. Radu města 
zastupovala primátorka Alena Rašková 
společně s komunistickými radními Jaro-
slavem Šlamborem a Josefem Augustinem. 
Jejich výrazy byly dosti neutrální. Předse-
dou senátu odvolacího soudu byl Jaroslav 
Burian, ale celé řízení vedla přísedící soud-
kyně Ivana Tomková. „Žalující společnost 
Prior považuje smlouvy mezi městem 
Prostějov a společností Manthellan za ši-
kanózní s tím, že jsou v rozporu s původně 
vyhlášeným výběrovým řízením a pod-
mínkami konkurzu na prodej pozemků
v centru Prostějova. Naopak žalované pro-
tistrany, tedy město Prostějov a společnost 
Manthellan, poukazují na to, že šikanózní 
je jednání společnosti Prior, obchodní 
domy a.s., neboť žalobu podle nich podala 
až čtyři roky poté, co byla sepsána posled-
ní smlouva. A navíc proto, že chce pouze 
zničit projekt Manthellanu z obav, jakou 
Galerie Prostějov vytvoří konkurenci pro 
Zlatou bránu,“ shrnula soudkyně základní 
fakta, na jejichž základě rozhodl Okres-
ní soud v Prostějově o neplatnosti smluv 
mezi městem a Manthellanem. 

„Společnost Prior nemá absolutně žádný 
naléhavý právní zájem v této věci a neměla 
jej ve skutečnosti ani o vítězství ve výběro-
vém řízení. Chce pouze zničit naši investici, 
škodit naší společnosti i městu Prostějovu. 
Navíc požaduje, aby lidé v Prostějově byli v 
centru města odkázáni pouze na obchodní 
dům ze sedmdesátých let minulého století,“ 
nechala se v soudní síni slyšet Lenka Nová, 
právní zástupkyně společnosti Manthellan. 
„Kolegyni zřejmě ušlo, že Prior byl v Prostějově 
před dvěma lety celý rekonstruován! Naše stra-
na v žádném případě nechce nikomu škodit, 
poukazuje pouze na protiprávní změny a do-
datky ke smlouvám. Navíc město Prostějov se 
při jednáních s Manthellanem nechovalo jako 
dobrý hospodář. Velice správně to vyhodnotil 
prostějovský soud a nyní žádáme, aby krajský 
soud verdikt prvoinstančního soudu potvrdil,“ 
pronesla naopak právní zástupkyně společnos-
ti Prior Milada Blumaierová. „Okresní soud
v Prostějově opomenul spoustu základních 
věcí, proto společně požadujeme zrušení jeho 
rozsudku,“ kontrovala Nová. Totožného názoru 
byl advokát města Tomáš Kotrys. 
V úterý 28. června těsně po poledni soudky-
ně vykázala veřejnost z jednací síně s tím, že 
senát se během desetiminutové pauzy pora-
dí o verdiktu. Návrat do soudní síně byl pře-
kvapující pro všechny přítomné... „Vzhledem 
k náročnosti celé kauzy potřebujeme delší čas 
na posouzení všech faktů. Proto odročujeme 
jednání na středu,“ sdělila Ivana Tomková. 
Středeční vynesení rozsudku však už bylo 
bleskové! „Rozsudek Okresního soudu v Pro-
stějově se ruší a žaloba společnosti Prior, ob-
chodní domy, a.s. na neplatnost smluv a smluv 
o smlouvách budoucích mezi městem Prostě-

jovem a společností Manthellan se zamítá v pl-
ném rozsahu. Společnost Prior je rovněž povin-
na oběma žalovaným stranám uhradit náklady 
na soudní řízení u okresního i nyní u krajského 
soudu,“ pronesla Ivana Tomková, členka senátu 
Krajského soudu v Brně. „Proti tomuto rozsud-
ku není odvolání přípustné, možné je pouze 
dovolání k Nejvyššímu soudu,“ přidal před-
seda senátu Jaroslav Burian. Jak soudci vzápětí 
vysvětlili, hlavním důvodem pro jejich verdikt 
byl chybějící naléhavý právní zájem společnosti 
Prior. Více jsme se bohužel nedozvěděli, veškeré 
rozhovory soudci odmítli s  tím, že kompletní 
zdůvodnění rozsudku bude všem zainteresova-
ným stranám zasláno písemně do třiceti dnů... 
Společnost Prior, obchodní domy, a.s. se tedy 
odvolat nemůže a je otázkou, jakou šanci má
s pouhým dovoláním u Nejvyššího soudu. V kaž-
dém případě tak zřejmě učiní. „Samozřejmě jej 
podáváme. Protože judikatura svědčí v náš pro-
spěch, očekáváme, že rozhodnutí Nejvyššího 
soudu potvrdí názor Okresního soudu, který se 
jediný touto kauzou zabýval a rozhodne v  náš 
prospěch,“ nechal se v médiích slyšet Radovan 
Pilich, jednatel Zlaté Brány a představitel Prioru.
Středeční verdikt Krajského soudu v Brně tak 
může teoreticky znamenat, že Manthellan 
může začít stavět Galerii Prostějov. „Ještě bych 
byl opatrný s podobnými postřehy. Jednak bu-
deme čekat na výsledky dovolání, a pak na jed-
nání mezi městem Prostějov a vedením společ-
nosti,“ brzdí emoce uvolněný prostějovský radní 
Jaroslav Šlambor. 

BRNO Když v květnu loňského roku 

prostějovský soudce Josef Růžička 

svým výrokem zneplatnil veškeré 

smlouvy mezi městem Prostějov 

a společností Manthellan, která se 

chystala zbourat Společenský dům 

a na pozemcích u Špalíčku postavit 

obrovské obchodní centrum, opoziční zastupitelé slavili jako o závod. 

Předčasně! Někteří z nich odjížděli minulou středu po poledni z Brna 

s hodně kyselými úsměvy. Krajský soud totiž verdikt Okresního soudu 

v Prostějově smetl ze stolu. Žalující společnost Prior, obchodní domy, 

navíc „odsoudil“ k zaplacení všech soudních výloh. Teoreticky vzato, 

Manthellan může začít stavět, i když...

Jednání u Krajského soudu v Brně se nečekaně protáhlo na dva dny! 

Vše začalo v úterý 28. června, na konečný verdikt si ale všechny zain-

teresované strany musely počkat až do následujícího dne. Večerník byl 

po celou dobu u toho!

ANKETA

Pondělí 4. července 2016
www.vecernikpv.cz kauza Manthellan 21
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„Budu reagovat jen velmi krátce, respektuji rozhod-
nutí Krajského soudu v Brně. Čeká nás nyní spousta 
práce, vše mohu více komentovat až po jednání se 
zástupci společnosti Manthellan, se kterými bude 
potřeba dohodnout se na dalších krocích.“

Rozhodnutí krajského soudu nezbývá než respekto-
vat. Zdá se ovšem, že spory o projekt firmy Manthellan
a budoucnost prostějovského Společenského domu tím 
neskončí. Prior již avizuje, že se dovolá k Nejvyššímu soudu, 
a je tedy jasné, že nejistota bude trvat. Zanedbanému pros-
toru kolem Společenského domu i jemu samotnému by 
přitom prospělo, kdyby už padlo definitivní rozhodnutí 
a bylo by jasné, jak celou situaci dořešit. Osobně bych 
byla ráda, kdyby mohl kulturní sál v centru zůstat, ale asi 
nikdo teď nedokáže přesně určit, zda to bude ještě právně 
možné. Otazník ovšem pro mne také visí nad tím, zda teď 
Manthellan začne opravdu stavět a projekt naplní.“

„Odvolací soud se opět vyhnul posouzení 
podstaty věci a nezabýval se, na rozdíl od 
okresního soudu, flagrantním porušením 
zákona o obcích. Pro současnou koalici 
je to Pyrrhovo vítězství. Jsem zvědav, 
jak zajistí splnění všech zadávacích pod-
mínek záměru. Tajemník magistrátu
a tehdejší předseda hodnoticí komise totiž 
před několika dny zastupitelům sdělil, 
že hodnoticí komise vůbec nestanovila 
výsledné pořadí nabídek. Na tuto 
skutečnost upozorňuji již několik let. Po-
zoruhodné je, že rada města v roce 2009 
informovala zastupitelstvo, že hodnoticí 
komise doporučila zastupitelstvu vybrat 
Manthellan. Předseda komise však nyní 
sděluje něco jiného... Jestliže nikdo nebyl 
vybrán na základě stanovených kritérií, je 
smlouva nikoli dle soudu, ale dle zákona 
neplatná. Soud je od toho, aby tuto pravdu 
konstatoval a ne od toho, aby se jí vyh-
nul. Nyní musí konat statutární zástupce 
města a sám podat žalobu, aby bylo 
zabráněno vytunelování nejcennějšího 
městského majetku. Věcí by se již měly se 
vší vážností zabývat i orgány činné v trest-
ním řízení!“

„Jsem rád, že se potvrdila stanoviska našeho právního 
zástupce v tomto sporu i právní stanoviska našich 
právníků prostějovského magistrátu, kteří od začátku 
tvrdili, že pravda je na naší straně. Krajský soud jejich slova 
potvrdil. Nyní může samozřejmě společnost Manthel-
lan pokračovat v přípravách projektu výstavby Galerie 
Prostějov. Vedení města bude teď se zástupci společnosti 
jednat o všech dalších podrobnostech, spousta věcí se 
musí doladit. Budeme pochopitelně postupovat v in-
tencích podepsané smlouvy.“

„Sluší se poblahopřát těm několika obhájcům smlouvy
s Manthellanem v řadách Rady města Prostějova k jejich 
vítězství a přiznat momentální porážku všech zastánců 
myšlenky neplatnosti takové smlouvy, která nekorespon-
duje s původním zadáním výběrového řízení dle zákona o 
obcích. Vyměníme tak náš opravdu velký společenský sál, 
funkční parkoviště u finančního úřadu, tržnici a ´nevzhled-
né́  veřejné plochy v našem vlastnictví za opravdu megalo-
manské komerční centrum v cizím vlastnictví!“

„Několikrát jsem již v  minulosti říkal, že žaloba 
společnosti Prior jako přímého konkurenta potenciální 
obchodní galerie na neplatnost smlouvy nemá logiku 
a krajský soud to nyní potvrdil. Otázkou zůstává, zda je 
reálné toto obchodní centrum vybudovat, ale to je již na 
společnosti Manthellan...“

„Rozhodnutí krajského soudu je špatnou 
zprávou, věřím, že pouze dočasnou, pro 
občany našeho města. Řešení centra 
města je opět v nedohlednu. Táhne se 
několik roků, situace je zablokovaná a 
nic se v této oblasti roky neděje. Divím se
a nechápu, že se město připojilo s odvo-
láním k firmě Manthellan, když přitom 
nebyl nalezen ani jeden rozumný důvod 
toto učinit. Krajský soud přitom nepo-
suzoval podstatu celé věci, ale rozhodl se 
pouze na základě procesních pochybení 
v této kauze. Věřím, že Prior uspěje s do-
voláním u Nejvyššího soudu a historické 
jádro města společně se Společenským 
domem se začne řešit ve prospěch našich 
občanů.“
 
 Ptal se Michal Kadlec

ANKETA

ALENA RAŠKOVÁALENA RAŠKOVÁ
(/SSD)(/SSD)

JAROSLAV ŠLAMBOR JAROSLAV ŠLAMBOR 
(KS/M)(KS/M)

MILADA SOKOLOVÁ MILADA SOKOLOVÁ 
(ODS)(ODS)

ALEŠ MATYÁŠEK ALEŠ MATYÁŠEK 
(TOP 09 A NEZÁVISLÍ(TOP 09 A NEZÁVISLÍ  
PROST�JOVANÉ)PROST�JOVANÉ)

JI;Í POSPÍŠILJI;Í POSPÍŠIL
(PÉVÉ/KO)(PÉVÉ/KO)  

JAN NAVRÁTILJAN NAVRÁTIL
(ZM�NA(ZM�NA

PRO PROST�JOV)PRO PROST�JOV)

JAROSLAV FALTÝNEK JAROSLAV FALTÝNEK 
(ANO 2011)(ANO 2011)

PETR KOUSAL PETR KOUSAL 
(KDU-/SL)(KDU-/SL)

PROSTĚJOV Středeční rozhodnutí Krajského sou-
du v Brně některé potěšilo, jiné zklamalo. Večerník 
dal prostor k vyjádření představitelům všech politic-
kých stran a hnutí zastoupených v Zastupitelstvu sta-
tutárního města Prostějova.

„Zatím není k dispozici písemné vy-
hotovení rozsudku, a tedy ani jeho 
odůvodnění. Všechny komentáře 
vycházejí z toho, co bylo řečeno ústy 
soudkyně při vyhlášení rozsudku. A její 
komentář byl velmi, velmi stručný. Chci 
tím říci, že nemíním spekulovat a pod-
robný komentář jsem připraven poskyt-
nout až po důkladném prostudování 
rozsudku odvolacího soudu. Krajský 
soud v Brně rozhodl, jak rozhodl, a je 
nepochybné, že ne každému se bude 
verdikt zamlouvat. Je ověřeno, že nejlepší 
obranou je útok, a tak očekávám, ze-
jména z řad těch, pro které byl rozsudek 
okresního soudu mantrou ke kritice 
postupu města ve věci odvolání, smršť 
relativizujících prohlášení. Je také docela 
možné, že žalující strana podá dovolání 
a historie této žaloby bude mít, bohužel, 
další pokračování. Příběh spojený
s dostavbou části centra města je tak 
stále na rozcestí, přičemž žádnou z cest, 
kterou je možné se vydat, nelze nazvat 
optimální. Ale jít dál se bude muset, byť 
cesta bude nepochybně hrbolatá.“

Krajský soud smetl verdikt „okresu“, 
Galerie Prost�jov se m�že zaDít stav�t!

GALERIE PROSTEJOV

KAUZA 
MANTHELLAN

�

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Na výsledek jednání u Krajského soudu
v Brn� netrp�liv� :ekali zástupci radni:ní koalice
i opozice. Má nyní Galerie Prost�jov zelenou?  
  Foto: Michal Kadlec a archiv Ve�erníku

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Manthellan:
„Urychlíme
p�ípravné
práce!“
PROSTĚJOV Záhy po brněnském zrušení rozsudku Okres-
ního soudu v Prostějově Večerník oslovil zástupce společnosti 
Manthellan. Podařilo se nám pořídit krátký rozhovor s Luká-
šem Čepelkou, projektovým manažerem Galerie Prostějov.
A jak z něj vyplynulo, stavět se bude!

Michal KA DLEC
�� Jak jste přijali rozhodnutí Krajského soudu v Brně? 
„Vždy jsme smlouvu s městem Prostějov považovali za platnou a ří-
dili se jí. Rozhodnutí jsme samozřejmě uvítali, protože nám dalo za 
pravdu a ukončilo období určité právní nejistoty.“ 
�� Znamená, že můžete začít stavět obchodní centrum Galerie 
Prostějov? 
„Ve velice krátké době urychlíme přípravné práce tak, aby byla finální 
realizace možná co nejdříve. Zahájit stavbu však ihned nemůžeme, 
protože ještě nebyla vydána potřebná povolení.“
�� Jak to v případě výstavby Galerie Prostějov bude vypadat
s náhradou za Společenský dům? 
„Prostor na umístění kulturního sálu v rámci projektu máme. O kon-
krétní podobě a podmínkách jednáme s městem.“

KOMENTÁ;
VE/ERNÍKU

MARTIN ZAORAL
PETR KOZÁK

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

A zase je to jinak... Zdálky to ještě před pár dny vypadalo, 
že rozhodnutí prostějovského soudu o neplatnosti smlouvy
s městem se na jednu stranu hodí nejen věčným kritikům, ale 
snad i samotnému Manthellanu. Společnost, která výběrové 
řízení na stavbu nového obchodního centra vyhrála už v roce 
2009, totiž do dnešního dne udělala opravdu jen pramálo pro to, 
aby „obchoďák“ postavila. 
Dle jistých indicií se tak začalo stále více proslýchat, že kdyby 
na to přišlo, tak snad Mathellan z plánované stavby i vycouvá. 
Důvod? Prostějov má obchodů (zřejmě) požehnaně a společnost 
nesehnala dostatek nájemců do budoucích prostor. Proto by se jí 
investice do drahé moderní stavby nevyplatila. Tyto a podobné 
spekulace si štěbetali vrabci po střechách nejen prostějovských 
supermarketů. Nic z toho se na základě exkluzivního prohlášení 
představitele Manthellanu nezakládá na pravdě. Dokázat se to 
však bude muset hlavně skutky. Po posledním rozhodnutí soudu 
už musí Manthellan začít něco dělat. Vycouvat z celého projektu 
by pro něj bylo zase o něco složitější...    
Hlavním prostějovským problémem však zůstává samotný „kul-
turák“. Je nám úplně šumák, kde bude stát, ale určitě by si město 
zasloužilo nový. Hlavně, aby tam byla lepší akustika a zázemí 
jako v  současném „Kasku“, které - ruku na srdce - Prostějovu 
zrovna dobrou reklamu nedělá. Postavit nový kulturní sál má 
právě majitel Galerie Prostějov. Pokud tak učiní, bude to dobře 
pro všechny strany. A propó, při zvažování všech pro a proti, je 
dobré vzít v úvahu, že mít či nemít zde celkově miliardovou inves-
tici je docela zásadní rozdíl. V Olomouci Šantovka jede a denně 
tam míří stovky Prostějovanů. Život tam prostě žije. Ostatně 
právě oživení městského centra společně s  vyřešením problému 
jménem parkování má být i jeden z hlavních záměrů celé tran-
sakce. Jde o to ale všem? 
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PROSTĚJOV K zajímavému mo-
delu řízení sportovního úseku 
svého ženského A-týmu přistou-
pil od nové sezóny 2016/2017 
volejbalový oddíl VK AGEL 
Prostějov. Aby posty klubového 
manažera a současně i hlavního 
kouče dospělého áčka vykonával 
jeden muž, to bylo dříve zvykem 
jen v anglických fotbalových sou-
těžích. V  posledních letech se 
tohle řešení rozmáhá také jinde, 
například i v českém hokeji. A ve 
vékáčku jej zvolili za situace, kdy 
po osmi letech na místě hlavního 
trenéra skončil Miroslav Čada, 
a hledala se osoba, která by kon-
tinuálně navázala na jeho práci ve 
specifických podmínkách Hané. 
Nakonec to na sebe vzal sportov-
ní ředitel Peter Goga, jenž v pro-
stějovském volejbalu působí od 
začátku jeho novodobé éry před 
devíti roky a věří, že obě náročné 
funkce dokáže skloubit i zvlád-
nout. Večerníku věnoval zkraje 
nové éry exkluzivní rozhovor.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

�� Jak došlo k tomu, že jste se 
stal koučem Agelek?
„Poté, co za vedením klubu po 
výsledkově neúspěšném ročníku 
v  Champions League přišel 
Mirek Čada s tím, že na konci 
sezóny chce jako hlavní 
trenér skon-
čit, hledal 

se nový kouč. Existovaly 
i varianty zahraničních odborníků, 
jenže přivést někoho z ciziny by bylo 
finančně dost nákladné, což při snižo-
vání oddílového rozpočtu nedávalo 
smysl. Proto za mnou vedení přišlo 
s návrhem, abych kouče dělal já. Po 
vyjasnění základních okolností jsem 
souhlasil za podmínky, že klasickou 
přípravu na trénincích dostane na sta-
rost pokračující asistent Luboš Petráš 
a já se zaměřím na koučování týmu 
před i během utkání.“
�� Tím pádem vzrostou kompe-
tence Lubomíra Petráše?
„Podobně rozdělené to měli v  po-
sledních dvou letech už s  Mirkem 
Čadou, takže po téhle stránce se 
zase tolik nezmění. Platí ale, že 

o trénování toho Luboš ví teore-
ticky i prakticky mnohem víc než já 
a v tomto směru tedy bude mít přípra-
vu na starosti on. S tím, že vždycky do-
předu zkonzultujeme zaměření kon-
krétního mikrocyklu podle situace 
a jednotlivé tréninky pak bude chystat 
i vést on. Mně následně připadne ten 
koučink. Důležitá je celková spolu-
práce realizačního týmu a hráček jako 
jednoho kolektivu, v  žádném pří-
padě nepůjde o ničí one man show. 
I když nakonec musí mít jeden člověk 
rozhodující slovo, nést hlavní zodpo-
vědnost. Což tedy budu já.“ (úsměv)
�� Půjde skloubit pozice spor-
tovního ředitele klubu a kouče 
„A“-družstva žen?

„Musí to jít, byť to bude vel-
mi náročné. Věřím, že s mezinárodní-
mi záležitostmi mi hodně pomůže náš 
PR manažer Ondra Hubáček, který 
výborně ovládá angličtinu a doposud 
se již dost podílel na povinnostech 
s  působením v  Champions League. 
Některé věci si pak vezme do své ges-
ce Mirek Čada v nové roli konzultanta 
a poradce. Tím pádem se mi do jisté 
míry uvolní ruce a ušetřený čas věnuji 
vedení mančaftu. Je mi však dopře-
du jasné, že časově to budu mít ještě 
nabitější než doteď a rodina musí jít 
svým způsobem stranou. Ale jak se 
říká: dal jsem se na boj, tak musím 
bojovat.“ (smích)
�� Měl jste někdy vyloženě tre-
nérské ambice?
„Až tak úplně ne. Vždycky mě ale bavi-
lo podívat se občas na trénink, udělat 
si z něj svůj vlastní úsudek a případně 
přispět nějakými postřehy. Plus sa-
mozřejmě totéž při zápasech, které 
mě ještě coby aktivního volejbalistu 
vždy ohromně naplňovalo dirigovat 
z pozice nahrávače. Tahle vůdcovská 
role hráče mi tedy je vlastní, ostatně 
jsem ji během své kariéry dělal pět-
advacet let. Nikdy jsem však nepo-
mýšlel na práci trenéra. Okolnosti 
teď vyplynuly trochu jinak a já se 
budu snažit své zkušenosti využít tak, 
aby se našemu týmu společně dařilo.“
�� Vnímáte obtížnost své vý-
chozí pozice nástupce úspěšné-
ho Miroslava Čady?
„Jasně, vždycky je lepší nastoupit 
někam, kde se předtím nedařilo... 

(smích) Je fakt, že z tohoto hlediska 
mě čeká nevděčná práce. Jakýkoliv 
dílčí neúspěch se hned bude dvoj-
násob řešit, jakýkoliv konečný neú-
spěch by automaticky padal na mou 
hlavu. Každý by okamžitě říkal: 
když to šlo za Čady, proč to nejde 
pod Gogou? Přijít k  mančaftu po 
sérii samých úspěchů je samozřejmě 
nevděčné, neboť vlastně nemáte co 
získat a můžete jen ztratit. Nevybral 
jsem si vhodnou dobu, ale snažil 
jsem se v dané situaci pomoct klubu 
a věřím, že coby společný tým poje-
deme dál dobře jako dosud.“
�� Dá se říct, že jste se do role 
hlavního kouče nechal přemluvit, 
takzvaně uvrtat?

„Takhle bych to neřekl... Samotného 
by mě tohle řešení určitě nenapadlo, 
ale když mi bylo koučování za da-
ných okolností nabídnuto, tak mě 
jako bývalého nahrávače svým způ-
sobem láká a připadá mi přirozené. 
Z takového pohledu je možnost vést 
natolik kvalitní družstvo, jaké v Pro-
stějově každoročně máme, super 
a velká výzva. Pokud bych tuto pří-
ležitost nyní nevyužil, asi by se mi už 
nikdy nenaskytla.“ (úsměv)
�� Miroslav Čada nově bude kon-
zultantem s  poradním hlasem. 
Vyjdete spolu?
„Osm let působíme v jednom klubu 
a myslím, že jsme vždy byli schopní 
se na všem rozumně domluvit. A ne-
vidím důvod, aby to teď bylo najed-
nou jinak. Obecně platí, že pokud se 
vítězí, problémy nejsou a naopak. 
To znamená, že v  případě něja-
kých proher mohou nastat starosti 
i potíže, ale ty jsou od toho, aby se 
řešily. Nesmíme se něčeho bát už 
dopředu.“
�� Pocházíte ze Slovenska. Jaký 
vztah máte k Prostějovu?
V Prostějově žiju od roku 1993, to 
znamená už třiadvacet let. Což je 
docela velký kus života, aby si člověk 
někde zvykl a byť se tam nenarodil, 
cítil se na daném místě doma. Já se 
zde takhle cítím a asi tady už dožiju.“
�� Můžete popsat vývoj svého za-
bydlování v hanáckém městě?
„Měl jsem za ženu Prostějovačku, 
která zde měla zaměstnání. Ze za-

čátku jsme sice trochu pendlovali po 
Evropě ze Slovenska do Německa 
a Rakouska, ale nakonec jsme se usa-
dili tady, manželka doma pracovala 
a já vyrážel za volejbalem tam, kde 
jsem zrovna působil. Po skončení 
hráčské kariéry pak přišla funkcio-
nářská pozice ve VK Prostějov, tím 
pádem jsem se tu ještě víc zabydlel 
a mám zde domov stejně jako moje 
děti, které tady vystudovaly střední 
školy i rozjely své vlastní sportovní 
kariéry.“
�� Když jsme naťukli vaši hráč-
skou dráhu, čeho si z  ní nejvíc 
ceníte?
„Asi sezóny 1990-91 v Olympu Praha, 
s nímž jsme kromě úvodního střetnutí 

prošli celým ligovým ročníkem bez 
porážky stejně jako letos naše prostě-
jovské ženy. (úsměv) Tehdejší man-
čaft Olympu si perfektně sedl a od té 
vstupní prohry s  Odolenou Vodou 
projel vítězně zbytkem základní části, 
nadstavbovou fází i play-off, což teh-
dy byl úctyhodný výkon. Zvlášť když 
někteří soupeři měli papírově silnější 
kádry, ale my jsme fungovali ohromně 
týmově jako správný mančaft. Proto si 
tohoto titulu vážím pravděpodobně 
nejvíc ze všech.“

�� Jak by měl podle vás fungovat 
správný tým?
„Za nejdůležitější ze všeho pova-
žuji, aby všechny hráčky dokonale 
znaly svou roli v kolektivu, byly s ní 
stoprocentně ztotožněny a absolut-
ně ji plnily. Tohle je nezbytný zá-
klad k dobrému fungování družstva 
společně s důsledností a precizností 
práce jak v přípravě, tak v zápasech. 
A platí to pochopitelně i pro veš-
keré členy realizačního týmu. Tyto 
stěžejní zásady musí všichni dodr-
žovat, po hráčkách je budu tvrdě 
vyžadovat.“
�� V čem vidíte možná úskalí?
„To největší podle mě pokaždé spo-
čívá v hrozbě většího počtu zranění. 
My nemáme finančně na to, aby-
chom každou pozici měli stopro-
centně zdublovanou a jakmile pak 
dojde k  delším zdravotním výpad-
kům u několika klíčových hráček, 
vzniká velký problém. Jedna tahoun-
ka se dá nějak nahradit, s víc zraně-
nými to jde už mnohem hůř. Nám se 
ale v posledních letech hodně dařilo 
vydržet zdravotně fit, pokud nepo-
čítám nešťastné úrazy, které nelze 
ovlivnit. Velmi dbáme na prevenci 
i regeneraci a věřím, že s tímto zod-
povědným přístupem i správnou ži-
votosprávou samotných hráček pů-
jde všechno dál dobře jako dosud.“
�� Můžete krátce vystihnout, 
s čím do nové sezóny 2016/2017 
osobně půjdete?
„Cíle jsou jasné: zůstat jako tým 
úspěšní a kvalitním volejbalem sou-
časně bavit fanoušky i sebe. Aby to 
nebyla jen práce nebo dřina, ale také 
radost, která bude bavit holky i příz-
nivce při dosažení dalších úspěchů.“
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vizitka
PETER GOGA

✓ narodil se 6. září 1965 v Bratislavě
✓ původem Slovák, mnoho let však už vlastní 
české občanství
✓ je bývalým vynikajícím volejbalistou, jako na-
hrávač reprezentoval Československo, Sloven-

skou republiku i Českou republiku
✓ na klubové úrovni působil v celkem jedenácti oddílech ze čtyř růz-
ných zemí (Slovensko, Česko, Německo, Rakousko), přičemž dokázal 
získat mistrovský titul v každém z těchto států
✓ v roce 1991 byl vyhlášen nejlepším volejbalistou Československa
✓ od roku 2007 pracuje ve vedení VK AGEL Prostějov coby sportovní 
ředitel či manažer, jako funkcionář se tedy podílel na dobytí všech dva-
advaceti trofejí ženským družstvem vékáčka
✓ je podruhé ženatý, z prvního manželství má dvě děti
✓ díky vystudované vysoké škole vlastní titul inženýra
zajímavost: syn Adam je mládežnickým reprezentantem ČR a nastupu-
je za ARIETE Prostějov, dcera Viktorie byla před zraněním kolena mlá-
dežnickou reprezentantkou ČR a nastupovala za VK AGEL Prostějov

„Jasně, že jakýkoliv neúspěch se bude dvojnásob řešit. Každý by okamžitě říkal: když to šlo za Čady, proč ne pod Gogou?“

GOGA: „DÁL SÁZÍME NA TÝMOVOU PRÁCI!“
Sportovní ředitel VK Agel se v roli hlavního trenéra těší 

na koučování, žádnou one man show však v plánu nemá
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„Začínáme v pondělí prvního srp-
na. Luboš Petráš ještě před svým 
odjezdem na dovolenou vytvořil 
tréninkový plán pro první měsíc 

přípravy, který jsme obratem posla-
li holkám e-mailem, aby i samotné 
hráčky měly představu, co je během 
prvního pracovního měsíce všechno 
čeká,“ informoval Večerník sportov-
ní ředitel VK a nový kouč našich žen 
Peter Goga.
A jak tedy bude srpnová náplň 
prostějovských volejbalistek vy-
padat? „Celý tento měsíc věnujeme 
především obnově fyzické formy 
a nabírání síly pod vedením nové 

kondiční trenérky Solange Soares. 
Luboš i já s ní budeme tréninky za-
měřené na kondici průběžně kon-
zultovat, aby celý tenhle přípravný 
blok měl hlavu a patu,“ vyložil Goga.
Zahajovací týdny tréninkového pro-
cesu totiž mají značnou důležitost 
pro další fáze přípravy, v níž přijdou 
na řadu ve větší míře herní prvky. 
„Ale už hned od začátku hodláme 
každý den aspoň částečně trávit 
s balónem, ať je náplň pro holky při 
nezbytně vysoké náročnosti také 
záživná. Žádné běhání po horách 
a úmorné drilování, místo toho na-
vážeme na moderní metody kondič-
ní práce z minulých let,“ ujistil Goga.
Opět není v plánu ani žádné sou-
středění mimo Prostějov, Agel-

ky vékáčka tak celou dobu stráví 
doma. Kromě většiny přípravných 
turnajů a přátelských zápasů, jejichž 
přesný rozpis se právě nyní postup-
ně vytváří. „Do srpna bychom měli 
kompletně vědět, s kým, kde a kdy 
se tréninkově utkáme. Zatím je čas, 

neboť přáteláky stejně nebudou, 
snad až na možné výjimky, dříve než 
v září,“ upřesnil Peter Goga.
Do UNIQA extraligy žen ČR 
2016/2017 pak obhájkyně osmi 
mistrovských titulů za sebou vstoupí 
15. října doma proti Šternberku. 

Evropské poháry
byly rozlosovány

Prostějov (son) - Téměř měsíc po 
Champions League se dočkaly své-
ho losu také oba nižší klubové po-
háry volejbalové Evropy 2016/17. 
V ženské kategorii osudí zajímalo 
hned tři účastníky UNIQA extra-
ligy ČR a tedy soupeře VK AGEL 
Prostějov. CEV Cup si stejně jako 
loni zahraje VK UP Olomouc. 
Tentokrát zasáhne hned do 1. kola 
a za soupeře má Eurosped Almelo 
z volejbalově silného Nizozem-
ska, což určitě bude zajímavá kon-
frontace. Do Challenge Cupu se 
opět zapojí Královo Pole Brno, jež 
v úvodním dějství vyzve dlouhodo-
bě nejlepší rakouský oddíl SVS Post 
Schwechat. Mezinárodní premiéra 
na pohárové scéně pak čeká tým 
TJ Ostrava, pro který osud určil za 
protivníka chorvatský OK Poreč. 
Jak už víme z dřívějška, Agelky na-
stoupí ve 2. předkole Ligy mistryň 
proti maďarskému RSE Linamar 
Bekescsaba a poražený z této dvoji-
ce půjde ve 2. dějství CEV Cupu na 
lepšího z dua Rote Raben Vilsbib-
urg (Německo) - Jedinstvo Stara 
Pazova (Srbsko). Pokud by vékáčko 
postoupilo do 3. kola kvalifikace 
Champions League a vypadlo tam, 
zabojuje poté ve třetím kole CEV 
Cupu proti jednomu ze čtveřice 
celků Allianz MTV Stuttgart (Ně-
mecko), Vizura Bělehrad (Srbsko), 
VC Kohila (Estonsko), Luka Bar 
(Černá Hora). Zajímavé, že? 

40 let volejbalu
v Brodku u PV

Prostějov (son) - Významného 
a hezky kulatého jubilea se dožil 
volejbal v Brodku u Prostějova. 
Vzhledem k založení jeho existence 
v roce 1976 zde trvá už čtyřicet let 
a vedení tamního oddílu se rozhod-
lo výročí připomenout slavnost-
ním setkáním. Proběhlo v sobotu 
11. června v brodecké sokolovně 
a pozváni na něj byli jak všichni 
členové domácího klubu (někdejší 
i současní), tak zástupci spřá-
telených oddílů z regionu. Sa-
mozřejmě bylo moc veselo, což 
k takovým společenským akcím 
s oslavou sportu nedílně patří. 
Z mnoha darů nejvíc zaujal ori-
ginální dort upečený coby věrná 
kopie volejbalového míče, který 
s dojetím převzal předseda jubilu-
jícího TJ Sokol Brodek u Prostějo-
va Jiří Hofman. Za nejsilnější klub 
okresu i celé České republiky VK 
AGEL Prostějov osobně gratulo-
val lékař jeho ženského A-družstva 
Pavel Navrátil. A alespoň touto 
cestou se k blahopřání dodatečně 
připojuje také Večerník. 

RYCHLÝ
��������

Přichází pětadvacetiletá smečařka Weihenmeier

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV Druhá nová posila 
prostějovského týmu Laura Weihe-
nmeier pochází stejně jako v případě 
Hindriksen z  Německa. Měří 180 
centimetrů a narodila se 4. dubna 
1991 v Tuttlingenu, kde v devíti letech 
zahájila sportovní kariéru. Násled-
ně působila v Berlíně, 
Postupimi, Aa-

chenu, Schwerinu, znovu v Aachenu 
a naposledy ve Straubingu, než se teď 
poprvé za svůj život vydala na zahra-
niční angažmá.
„Laura je velice šikovná a technicky 
zdatná přihrávající smečařka, jejíž 
největší přednosti spočívají v dobrém 
příjmu a velké pohyblivosti. Nemá 
sice schopnosti se nějak výrazně 
prosazovat proti vysokým dvojblo-
kům, ale zato se ideálně hodí pro 
rychlou hru, kterou hodlá-

me předvádět,“ uvedl Weihenmeier 
do hanáckého kolektivu sportov-
ní ředitel a kouč VK Peter Goga.
Jeho nová svěřenkyně už několik 
let patří do širšího kádru repre-
zentace Německa, v němž ode-
hrála okolo padesáti mezistátních 
střetnutí a na kontě má dost zají-
mavé úspěchy. Například titul ju-
niorské mistryně světa 2009, stříbro 
z Evropské ligy 2014, deváté místo 
na mistrovství světa 2014 a pátou 
příčku na mistrovství Evropy 2015.

„Stejně jako v případě Mareike jsem 
i Lauru důkladně sledoval včetně 
spousty videozáznamů a z mnoha 
různých zdrojů jsem přesvědčen o její 
velice dobré volejbalové úrovni využi-
telné pro náš tým. Příznivé reference 
mi na ni dali například současný trenér 
českého nároďáku Alexander Waibl, její 
spoluhráčka z uplynulé sezóny Barbora 
Purchartová i řada dalších. Podle všeho 
jsme získali stoprocentní profesionálku 
se zdravým charakterem,“ zdůraznil 
Goga.

Zajímavostí je, že novopečená 
Agelka je na internetových portá-
lech i v oficiálních dokumentech 
často psána též jako Weihenmaier. 
„Správně se však Laura jmenuje Wei-
henmeier,“ ujistil Goga s úsměvem. 
Doplňme, že ona ani její krajanka 
a teď už prostějovská parťačka Mare-
ike Hindriksen nepatřily do němec-
kého reprezentačního výběru, který 
v letošní World Grand Prix skončil 
bez bodu na poslední dvanácté pozici 
v elitní skupině 1.  (son)
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PŘÍPRAVU NA NOVOU SEZÓNU ZAHÁJÍ 
AGELKY 1. SRPNA
PROSTĚJOV Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho ani vy. Slavnou 

píseň legendárního zlatého slavíka Karla Gotta si mohou po-

brukovat (samozřejmě jen pokud ji znají) volejbalistky VK AGEL 

Prostějov v souvislosti s tím, jak rychle se blíží start jejich společné 

přípravy na příští soutěžní ročník. Ageky do ní vstoupí už za ne-

celý měsíc!

„Boj o Champions League bude moc
zajímavý,“ věří šéf VK Petr Chytil
PROSTĚJOV Nedávné losování 
nového ročníku evropské Ligy 
mistryň 2016/2017 v Římě ne-
nechalo asi chladným žádného 
z příznivců prostějovských volej-
balistek. Určení soupeře pro druhé 
předkolo elitního poháru i dalších 
potenciálních protivníků v násled-
ných fázích soutěže sledoval ob-
zvlášť napjatě též předseda správní 
rady VK AGEL Petr Chytil, v němž 
vynesený ortel zanechal spíš pozi-
tivní dojmy.

Marek SONNEVEND
„Už když vyšlo najevo, že vedení Ev-
ropské volejbalové federace přistou-

pilo ke změně systému Champions 
League a zvolilo nový model s kvalifi-
kací, věřil jsem v nemalou zajímavost 
takových bojů. A předpokládám, že 
hned náš první dvojzápas proti RSE 
Linamar Bekescsaba zajímavý určitě 
bude. S žádným maďarským celkem 
jsme se ještě nikdy nestřetli a oproti 
drtivé většině dosavadních utkání na 
mezinárodní scéně za předchozích 
osm let budeme v roli favorita, přitom 
nebudeme moci vůbec nic podcenit. 
Současně ale věřím, že náš dostateč-
ně kvalitní tým svou úlohu zvládne 
a do třetího předkola Ligy mistryň 
postoupí,“ nadhodil Chytil směrem 
k duelům plánovaným na 1. listopadu 

v Maďarsku a 5. listopadu v srdci Hané.
V případě očekávaného úspěchu 
pak přijdou na řadu divácky ješ-
tě mnohem atraktivnější bitvy. 
Nejprve ve třetím dějství kvalifi-
kace proti lepšímu z dvojice MKS 
Dabrowa Gornicza – Maccabi 
Haifa (15. listopadu doma, 19. lis-
topadu venku). „Nechci podceňovat 
izraelské šampiónky, avšak vzhledem 
k neustále rostoucí síle polského vo-
lejbalu narazíme - samozřejmě pokud 
vyřadíme Bekescsabu - na Dabrowu 
Gorniczu jakožto momentálně druhé 
nejsilnější družstvo špičkové ligové 
soutěže, která se v Polsku hraje. To 
hovoří za všechny komentáře a je jas-

né, že zde už se role favorizovaného 
kolektivu přesune na stranu soupeře. 
My budeme moct jedině překvapit,“ 
myslí si Chytil. Líbí se mu přitom obě 
varianty toho, co přijde dál počínaje 
polovinou prosince. „Kdybychom 
přes papírově lepší MKS dokázali 
přejít do základní části Champions 
League, čekalo by nás dalších šest vy-
soce atraktivních soubojů s opravdu 
špičkovými mančafty. Turecké Fe-
nerbahce Istanbul je jedním z největ-
ších klubových gigantů světa, Azerrail 
Baku zastupuje pořád nesmírně silný 
Ázerbájdžán a St. Raphael předsta-
vuje nováčka soutěže, jenž nečekaně 
ovládl francouzskou ligu před Can-

nes. Těžká skupina, ovšem v porov-
nání s loňskem rozhodně hratelnější,“ 
uvažoval šéf vékáčka. „Nespornou vý-
hodu je, že jakmile z kvalifikace Ligy 
mistryň vypadneme, volně přejdeme 
do druhého nejvyššího poháru CEV 
Cupu. I tam sice figuruje celá řada 
nadmíru kvalitních oddílů, leč při 
aspoň trochu solidním losu bychom 
měli být schopní zde nějaké kolo 
vítězně zvládnout,“ odtušil Chytil. 
„V každém případě se na novou se-
zónu v Evropě moc těším a pevně 
věřím, že stejně jako já to cítí také 
fanoušci našeho klubu i celého české-
ho volejbalu,“ uzavřel první muž VK 
AGEL Prostějov.  (son)

➢ ze strany 21

PROSTĚJOV Snový závěr své hráčské kariéry prožívá Quinta 
Steenbergen. Špičková blokařka nejprve uzavřela aktivní dráhu 
na klubové úrovni ziskem mistrovského titulu ve službách VK 
AGEL Prostějov, následně postoupila s reprezentací Nizozem-
ska na letošní olympijské hry v Rio de Janeiro a nyní přidala dal-
ší velký úspěch v národním týmu své země.
Má konkrétní podobu účasti ve finálovém turnaji World Grand 
Prix 2016, kam Holanďanky pronikly ze základní části elit-
ní skupiny 1 této celosvětové a hodně prestižní soutěže. Zá-
věrečné Final Six proběhne od 6. do 10. července v Thajsku 
a kromě výběru pořadatelského státu v něm bude bojovat pět nej-
lepších družstev Grand Prix.
Nizozemský celek držel po dvou kolech dlouhodobé fáze klíčové 
páté místo, jenže ve třetím dějství měl na půdě Hongkongu dost 
těžký los.
S favority Čínou i USA skutečně prohrál, ale vítězství nad Němec-
kem nakonec k udržení poslední postupové příčky stačilo a Exagel-
ka si tudíž v tomto týdnu zahraje proti nejkvalitnějším nároďákům 
planety.
Quinta přitom v dosavadním průběhu soutěže nastupovala jen mi-
nimálně coby střídající, na čemž hongkongské klání nic nezměnilo. 
Přesto například proti Američankám zvládla z lavičky dosáhnout 
pěti bodů, čímž ukázala svou trvající platnost kolektivu. Uvidíme, co 
přijde teď v Bangkoku.   (son) 

�X@>[��@Qx[�(@���~^x�#%&�
SKUPINA 1 
(Quinta Steenbergen – Nizozemsko)
1. kolo – Kaliningrad, Rusko
Pátek 10. června: Rusko – Nizo-
zemsko 3:1 (22, -20, 20, 16): Ste-
enbergen 1 bod (1 blok). Sobota 
11. června: Nizozemsko – Turecko 
3:0 (25, 21, 22): Steenbergen 2 
body (1 útok při úspěšnosti 25 % 
+ 1 blok). Neděle 12. června: Ni-
zozemsko – Belgie 3:1 (20, 21, -18, 
20): Steenbergen 0 bodů.
2. kolo – Bari, Itálie
Pátek 17. června: Nizozemsko – 
Rusko 0:3 (-17, -23, -26): Steenber-
gen 3 body (2 útoky při úspěšnosti 
33 % + 1 blok). Sobota 18. června: 
Itálie – Nizozemsko 1:3 (19, -23, -18, 
-22): Steenbergen 0 bodů. Neděle 
19. června: Nizozemsko – Thajsko 
3:0 (19, 16, 21): Steenbergen 0 bodů.
3. kolo – Hongkong
Pátek 24. června: Nizozemsko – 
Čína 0:3 (-22, -23, -21): Steenber-

gen 0 bodů. Sobota 25. června: 
Nizozemsko – USA 1:3 (-17, 19, 
-17, -20): Steenbergen 5 bodů (3 
útoky při úspěšnosti 43 % + 2 esa). 
Neděle 26. června: Nizozemsko 
– Německo 3:0 (24, 20, 22): Steen-
bergen 1 bod (1 eso).
Pořadí po základní části
1. USA 24, 2. Čína 23, 3. Rusko 23, 
4. Brazílie 22, 5. Nizozemsko 15, 6. 
Srbsko 13, 7. Itálie 12, 8. Japonsko 
12, 9. Turecko 9, 10. Thajsko 5, 11. 
Belgie 4, 12. Německo 0.

FINAL SIX
Závěrečný turnaj – Bangkok, 
Thajsko
Středa 6. července: skupina J Ni-
zozemsko – USA (10.00 hodin). 
Čtvrtek 7. července: skupina J Ni-
zozemsko – Čína (10.00 hodin). 
Sobota 9. července a neděle 10. 
července: zápasy o konečné umís-
tění.

Quinta Steenbergen to s Nizozemskem dokázala,
zahraje si turnaj Final Six letošní Grand Prix!
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ASTANA, PROSTĚJOV Také na 
mistrovství světa žen do osmnácti 
let ve hře tři na tři měl prostějovský 
basketbal své zastoupení. Postarala 
se o to sedmnáctiletá Terezie Frga-
lová a celé české družstvo si ve-
dlo znamenitě. Došlo až do semi-
finále a chyběl pouze malý kousek
k tomu, aby si z dalekého Kazach-
stánu přivezlo cenný kov. „Radost 
je veliká, nečekaly jsme, že se dost-
aneme tak daleko. Medaile by byla 
lepší, ale i tak je to pro nás úspěch,“ 
usmívala se nadějná hráčka.
V základní skupině si Češky nejprve 
dvěma jasnými výsledky poradily 
s Venezuelou (21:5) a Německem 
(19:13), poté však stejně hladce pad-
ly s Maďarskem (7:15).
„S Venezuelou to byl asi nejlehčí zá-
pas, i s Německem jsme věděly, že 
bychom měly vyhrát. S Maďarskem 
jsme prohrály už na turnaji v Brně, 
říkaly jsme si ale, že když se budeme 
snažit a splníme vše, co nám trenér-
ka kladla na srdce, tak můžeme 
vyhrát. Bohužel zápas se nám vůbec 
nepovedl, nechávaly jsme je nacpat se 
pod náš koš a prohrály jsme o hodně,“ 
líčil talent z Hané.
O všem tak rozhodl až závěrečný duel 

skupiny, v němž potřebovaly Češky 
po jakémkoliv průběhu zdolat Izrael. 
„Byl to snad nejtěžší zápas, který se 
rozhodl až v prodloužení. Udělaly 
jsme několik zbytečných chyb, ale 
nakonec jsme výhru vybojovaly,“ 
usmívala se Frgalová.
Odměnou se stal postup ze druhého 
místa a čtvrtfinále proti Novému Zé-
landu, vítězi skupiny „D“. Do té doby 
stoprocentní družstvo si na zástupce 
střední Evropy nepřišlo a utrpělo 
porážku 11:13.
„Šance byly vyrovnané. Dařila se 
nám střelba i nájezdy, kdežto soupeř 
se ze začátku nemohl trefit ani
z podkošového prostoru. Hráčky 
moc nestřílely z dálky a snažily jsme 
se hlídat jejich nájezdy, nakonec jsme 
vyhrály a radost byla ještě větší než 
předtím, protože jsme si mohly zah-
rát o medaili,“ těšilo jednu z opor TJ 
OP Prostějov.
Dalším v cestě byly Spojené státy 
americké, které nejsou v této soutěži 
na rozdíl od klasického basketbalu 
tak dominantní. „Byl to těžký zápas, 
Američanky byly silovější, lehce 
nás přetlačily pod košem. Ale i tak 
jsme bojovaly,“ popisovala Frgálová 
porážku 15:19.

Českou rozlučku se šampionátem 
tak obstaralo střetnutí o bronz proti 
Španělsku, druhému týmu novozé-
landské skupiny, který v semifinále 
nestačil o jediný bod na konečného 
vítěze z Francie. „Se Španělkami to 
bylo podobné jako s Američankami, 

výškově i silově nás převyšovaly. Na-
konec jsme prohrály, ale bojovaly 
jsme až do poslední minuty,“ vracela 
se k prohře 12:18.
Pro Frgalovou šlo o první velkou 
zkušenost s reprezentační akcí, muse-
la si tak zvykat na spoustu neznámých 

situací, navíc tisíce kilometrů od 
domova. I přesto zaznamenala hned 
dvaadvacet bodů a byla druhou 
nejlepší českou střelkyní. „Nevěděla 
jsem, jak vše probíhá, ale byla jsem 
velice příjemně překvapená. Úžasné 
hřiště se spoustou diváků, kteří 
nadšeně fandili, skvělá atmosféra 
a organizátoři byli milí a příjemní. 
Pouze nás zaskočila zima po příjezdu, 
jelikož jsme byly připraveny na teple 
počasí. Ale během týdne se oteplilo, 
tak to bylo lepší,“ vyprávěla.
Stejně tak i formát tři na tři byl pro 
místní teenagerku velkou novinkou. 

„Žádné zkušenosti jsem neměla,
a proto pro mě bylo docela 
překvapení, když se mi trenérka 
Michaela Uhrova ozvala,“ přiznala 
členka širšího reprezentačního ká-
dru, který se již začal připravovat na 
červencové mistrovství Evropy v klas-
ickém pětkovém basketbale.
Turnaj ve Francii prostějovská hráčka 
vynechává a soustředí se místo toho 
na řešení školních restů. „Se školou 
je to teď horší, snažím se vše dohnat. 
Některé testy už mám dopsané, jiné 
mě teprve čekají,“ přiznala Terezie 
Frgálová.  (jim)

Nezacinkalo to, i tak mohl být :eský výb�r v:etn� Terezie Frgalové 
(vlevo) spokojen.  Foto: archiv T. Frgalové

V duelu o bronz m�ly Špan�lsky mírn� navrch, nezm�nila to ani snaha 
prost�jovské hrá:ky (uprost�ed).  Foto: archiv T. Frgalové

Basketbalistka Frgalová atakovala sv�tovou medaili

PRAHA V konečné sestavě národ-
ního týmu se i po přípravném obdo-
bí udržel i křídelník Lukáš Palyza. 
Nejlepší střelec Prostějova z minulé 
sezóny byl nominovaný do dvanácti-
členného výběru, který bude na kva-
lifikaci v Bělehradě od úterý bojovat
o letenky na olympiádu v Riu. 
„Stačí pár přípravných zápasů a trenér 
získá důvěru. Kdo bude hrát dobře, bude 
v sestavě,“ předpokládal Palyza před 
startem prvního přípravného kempu
a během minulých týdnů evidentně tre-
néra Ronena Ginzburga. Obávaný snajpr
v konečné nominaci přeskočil Jaromí-
ra Bohačíka nebo Tomáše Kyzlinka. 
Docela nečekaně ale také Davida Jelín-
ka, kterému se v minulé sezóně dařilo
v polské lize, a části přípravy strávil v Letní 
lize NBA, kde usiloval o místo v Dallasu. 
„Vyřadit Davida bylo skutečně těžké, pro-
tože jako hráč je na vyšší úrovni, než třeba 
někteří jiní basketbalisté. Když po něm 
ale chcete určitou roli v národním týmu, 

bránění anebo umění naskakovat z lavič-
ky, není to pro něj ideální situace. Tohle 
je národní tým a vy musíte být schopní 
naskočit na minutu stejně jako na čtyři-
cet a obětovat se, protože to je vaše země. 
Tak to aspoň vidím já,“ vysvětlil trenér 
Ginzburg důvod, proč před Jelínkem do-
stali přednost jiní.
Všichni hráči v konečné nominaci, včet-
ně Palyzy, věří, že mají šanci poprat se 
v Bělehradě o postup na olympiádu.
I když mezi možnými soupeři je Srbsko, 
největší favorit skupiny, z níž do Ria po-
jede pouze vítěz. „V krátkém turnaji se 
může stát cokoli. Věříme, že se můžeme 
dostat do finále a v něm si to ze Srbskem 
rozdat o postup,“ burcují se reprezentanti, 
které čeká Japonsko, Lotyško a následně 
až dva týmy z trojice Angola, Portoriko
a Srbsko.
V Prostějově mají z konečné nomi-
nace radost. Šéf klubu Ivan Pospíšil 
přiznal, že přípravné zápasy sledo-
val velice pečlivě. „Lukáš dostal šanci
a tu parádně využil. Všechny nás těší, že 
máme v nároďáku našeho hráče,“ nechal 
se slyšet Pospíšil.  (lv)

Palyza zůstal v nominaci
a bojuje o olympijské hry
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Kooperativa NBL
m�ní herní systém
PRAHA V příští sezóně se Koo-
perativa NBL po třech letech vra-
cí k formátu s dvoukolovou zá-
kladní částí a nadstavbou, pro niž 
se týmy rozdělí na horní a spodní 
šestku. Staronový systém bude 
ovšem platit pouze jednu sezónu. 
O budoucím formátu pro příš-
tí ročníky se bude rozhodovat 
v prosinci letošního roku. To je 
závěr jednání Asociace ligových 
klubů, které trvalo několik týdnů 
a v jehož průběhu dokonce hro-
zilo, že některé týmy nebudou 
dokonce hrát nejvyšší domácí 
soutěž!
„Jednání nebylo snadné, ale nako-
nec se kluby domluvily. Je to pro celý 
český basketbal prospěšné. Díky to-
muto modelu můžou v evropských 
pohárech startovat Nymburk i Par-
dubice. Ve čtyřkolovém systému by 
bylo téměř nemožné hledat volné 
hrací termíny,“ komentoval změnu 
herního systému Ivan Pospíšil, před-
seda prostějovského klubu Ariete.

Po ukončení základní části Koo-
perativa NBL se týmy rozdělí na 
horní a spodní šestku a odehrají 
dalších deset zápasů. Týmy z 9. 
až 12. místa po nadstavbě čeká fáze 
play-out, v níž se utká každý s kaž-
dým dvoukolově se započítáním vý-
sledků z dlouhodobé části. Poslední 
tým po play-out pak půjde do baráže 
se dvěma nejlepšími celky první ligy. 
Nejlepších osm si naopak zahraje 
vyřazovací play-off. „Pochopitelně se 
budeme snažit vybojovat umístění v 
horní šestce. Očekávám, že soutěž 
bude hodně napínavá i v jindy klid-
ném středu tabulky,“ odhaduje šéf 
Orlů.

Čtvrtfinálové a semifinálové série 
se budou hrát na čtyři výhry. Finá-
le a utkání o 3. místo na dva zápasy 
doma - venku. V případě vyrovna-
ného počtu výher bude rozhodovat 
skóre. První utkání se odehraje na 
palubovce hůře postaveného celku 
po dlouhodobé části. „Hlavně sys-
tém finálového duelu odpovídá po-
měru sil v české lize, kde Nymburk 
dlouhodobě výrazně dominuje,“ po-
znamenal Pospíšil. 
Prvním ligovým soupeřem Prostě-
jova bude v  sobotu 24. září Kolín. 
Rozlosování nejvyšší basketbalové 
soutěže vám přineseme v příštím vy-
dání.     (lv)

Prášil uzav�el úDinkování 
mezi elitou. Zamí�il do Zlína

ZLÍN, PROSTĚJOV Jeho dres s číslem 41 
zdobí halu prostějovského Sportcentra. Na 
této palubovce strávil dlouhých sedm sezón
a řadu z nich byl kapitánem týmu, který sbíral 
medaile v české nejvyšší soutěži. Po odchodu 
odehrál další dva mistrovské ročníky v Brně. 
A nyní, v šestatřiceti letech, Jaroslav Prášil 
končí s profesionální kariérou. Dál bude hrát 
ve Zlíně první ligu a bude trénovat mládež.
„Mám věk, už bych se měl věnovat něčemu jiné-
mu než profesionálnímu hraní. Navíc kluk jde do 
školky a už jsme nechtěli stěhovat. Usadili jsme 
se v Huštěnovicích nedaleko Uherského Hradiš-
tě. Tak se to všechno spojilo,“ prohlásil obávaný 
střelec z dálky, bývalý reprezentant a jeden z ve-
teránů Kooperativa NBL. Z domova to nebude 
mít do Zlína daleko, navíc tým zná a rozhodně 
nejde do neznámého prostředí. „S Michalem 
Šušákem jsem hrál už kdysi v Uherském Hradiš-
ti, další kluky jsem potkal v Brně. Půlku sestavy 
znám.“
Prášil by se v dalších letech chtěl pokusit o tre-
nérskou kariéru. Zlínu kývl také z tohoto důvo-
du. „Měl jsem podmínku, trénovat. Ještě nejsme 
domluveni, u které věkové kategorie začnu. Ale 
trenér by si měl projít mládeží. A u mužů končit,“ 
naznačuje své plány bývalý úspěšný kapitán pro-
stějovských Orlů.  (lv)

Po odchodu z Prost�jova nastupoval Prášil (uprost�ed) proti 
Orl2m v dresu Brna.  Foto: archiv Ve�erníku



Ladislav VALNÝ

„Je to skvělý výsledek. Průběh le-
tošního Wimbledonu nabídl hodně 
překvapivých výsledků. Zdá se, že 

nic není nemožné. Budeme našim 
zástupcům fandit, třeba zůstanou v 
soutěži ještě hodně dlouho,“ komen-
tovala průběh prvního týdne Wim-
bledonu Petra Černošková, šéfka 
prostějovských tenisových projektů.

Rosol nemìl štìstí,
dvì hráèky zklamaly

V prvním kole vypadl z  prostějov-
ských vyslanců pouze Lukáš Rosol, 
který nestačil na amerického zabijá-
ka Querreyho. Osmadvacátý nasaze-
ný tenista v dalším průběhu vyřadil 
i jedničku Djokoviče, s českých hrá-
čem ale uspěl až v pátém setu, který 
vyhrál 12:10. „Stačilo udělat o dvě 
chyby méně,“ litoval Rosol. „Byl to 
dobrý výkon, ovšem ten konec se 
nepovedl.“ Že je Američan ve formě, 
potvrdil následný skalp světové jed-
ničky Djokoviče v jeho podání!
Karolína Plíšková opět nepřekro-
čila svůj stín na grandslamových 
turnajích. V Londýně se rozloučila 
už ve 2. kole, přestože na předcho-
zím turnaji v Eastbourne postoupila 
až do finále. „Takhle jsem si to ne-
představovala,“ uznala zklamání po 
porážce s Japonkou Doiovou Plíš-
ková.
Ve stejné fázi dvouhry se rozloučila 
také dvojnásobná vítězka Petra Kvi-
tová. Její utkání s Ruskou Makaro-
vovou bylo kvůli dešti přerušeno, ani 
to prostějovské tenistce štěstí nepři-
neslo. „Byl to zvláštní turnaj, těžko se 
to popisuje. Chybí mi jistota, která 
vyplývá z vyhraných zápasů. Je to 
začarovaný kruh, ze kterého musím 
najít cestu ven,“ říkala po vyřazení 
Kvitová.
Stejná ruská tenistka si poradila ve 
třetím dějství s další Češkou Barbo-
rou Strýcovou. Vyrovnaný průběh 

měla pouze první sada. „Soupeřka 
byla razantní, její údery se špatně 
vracely. Byla lepší,“ uznala Strýcová.

Veselého jízda
a návrat Šafáøové

Vyřazení nizozemského kvalifikan-
ta Sijslinga pořádně nakoplo Jiřího 
Veselého. Ve druhém kole poslal 
domů rakouskou kometu Thiema a 
nezastavil se ani před dalším nasaze-
ným, Portugalcem Sousou. V turna-
ji během prvního týdne neztratil 
Veselý ani jeden set! „Především 
úspěchu nad Thiemem si vážím 
možná víc než výhry nad Djoko-
vičem v Monaku. Rozhodovaly tři 

tie-breaky. Je neuvěřitelné, že jsem 
všechny tři získal,“ ohlédl se Veselý 
za překvapivým vítězstvím, které mu 
pomohlo i ve třetím kole. „Byl jsem 
sebevědomý a to bylo vidět. Hrálo se 
mi dobře,“ těší tenistu.
Lucie Šafářová musela v průběhu 
prvního týdne odvracet ve dvou 
zápasech čtyři mečboly, přesto je 
v osmifinále, což se žádné jiné kra-
jance nepovedlo. „Je to bláznivé. V 
prvním zápase jsem už byla téměř 
venku, mečbol jsem musela odvra-
cet i ve třetím utkání proti Čepelové. 
Ale pořád jsem bojovala, a proto se 
mi podařilo postoupit do druhého 
týdne,“ pochválila se tenistka.

Pouze jeden set zatím ztratil Tomáš 
Berdych, a to v  utkání třetího kola 
s Němcem Zverevem. Jinak ovšem 
hrál soustředěně a téměř bezchybně. 
„Dosavadní zápasy jsem až na pár 
drobností kontroloval. Jsem ve dru-
hém týdnu, první část plánu je spl-
něná. Teď teprve turnaj začíná,“ řekl 
Berdych před dnešním soubojem s 
Veselým. Hrát by se mělo od 15:30 
hodin a utkání vysílá přímým přeno-
sem Nova Sport. Vítěz prostějovské-
ho souboje narazí ve čtvrtfinále na 
úspěšnějšího z dua Tomic - Pouille.
Zástupci TK Agrofert pokračují
i v deblových soutěžích, kde si vedou 
se střídavými úspěchy.

Pondělí 4. července 2016
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Prost�jov má trojnásobné zastoupení ve druhém týdnu Wimbledonu

LONDÝNSKÁ TRÁVA PLNÁ RADOSTI. DNES DERBY!
LONDÝN, PROSTĚJOV To tady dlouho nebylo. Do druhého 

týdne legendárního Wimbledonu postoupila rovnou trojice 

tenistů TK Agrofert Prostějov. A v mužské dvouhře má ha-

nácký klub jisté čtvrtfinále, protože v osmifinále se proti sobě 

postaví Tomáš Berdych a Jiří Veselý. Daviscupové reprezen-

tanty napodobila mezi ženami Lucie Šafářová. Naopak Petra 

Kvitová i Barbora Strýcová skončily na ruském přízraku jmé-

nem Makarovová.

WIMBLEDON 
Dvouhra muži - 1. kolo: Rosol - Querrey (28-USA) 7:6, 7:6, 4:6, 2:6, 
10:12; Berdych (10) - Dodig (Chorvatsko) 7:6 (7:5), 5:7, 6:1, 7:6; Ve-
selý - Sijsling (Nizozemí) 6:2, 6:4, 7:6. 2. kolo: Veselý (ČR) - Thiem 
(8-Rakousko) 7:6, 7:6, 7:6, Berdych  - Becker (Německo) 6:4, 6:1, 6:2. 3. 
kolo: Berdych  - A. Zverev (24-Německo) 6:3, 6:4, 4:6, 6:1; Veselý - Sousa 
(31-Portugalsko) 6:2, 6:2, 7:5.
Dvouhra ženy - 1. kolo: Šafářová (28) - Matteková-Sandsová (USA) 6:7, 
7:6, 7:5; Karolína Plíšková (15) - Wickmayerová (Belgie) 6:2, 0:6, 8:6; 
Kvitová (10) – Cirsteaová (Rumunsko) 6:0, 6:4, Strýcová (24) - Kontave-
itová (Estonsko) 4:6, 6:4, 6:4. 2. kolo: Karolína Plíšková - Doiová (Japon-
sko) 6:7, 3:6; Šafářová - Crawfordová (USA) 6:3, 6:4; Strýcová - Rodino-
vová (Rusko) 6:4, 6:0, Kvitová - Makarovová (Rusko) 5:7, 6:7. 3. kolo: 
Šafářová - Čepelová (Slovensko) 4:6, 6:1, 12:10; Strýcová - Makarovová 
6:4, 6:2.

Protivný potvrzen,
Sedlák je na cest�
PROSTĚJOV Defenzivní řady 
prostějovských Jestřábů se v uply-
nulých dnech dočkaly jednoho 
dlouho očekávaného jména. Sta-
ronovou tváří v dresu hokejové-
ho „áčka“ se stal Tomáš Protivný, 
nad jehož cenou vedl oddílový 
management dlouhé licitování 
s mateřskou Mladou Boleslaví. 
A nemusí to být jediné posílení 
obrany, blízko návratu zpět na Ha-
nou je totiž Tomáš Sedlák!
„Věděli jsme o novém registračním 
řádu a dohodli se, že se bude postu-
povat podle něj. Jinak by to bylo jiné 
a u některých hráčů jsme ušetřili, na-
opak u Kuby Neužila a Jirky Vokurky 
nám Sparta napálila částku, i když tu 
ještě letos měli být oba zadarmo,“ 
pronesl po definitivně úspěšném 
jednání sportovní manažer Jestřábů 
Jiří Vykoukal.
Třicetiletý Tomáš Protivný má na 
svém kontě jeden mistrovský titul se 

Spartou a finálovou účast s polským 
Jastrzebie, s prostějovským celkem 
zatím stihl padesát utkání základní 
části a další čtyři vyřazovací bitvy. Ty 
další bude moci přidat od září, kdy 
vypukne nový ročník WSM Ligy. „O 
Tomáše jsme hodně stáli. Loni měl 
sice špatný začátek, protože chtěl 
všechno zvládnout sám, ale jakmile 
se vrátil k tomu, proč jsme ho sem 
brali, a začal hrát jednoduše, tak po-
tvrdil své kvality. Letos doufám na-
váže tam, kde loni skončil, tedy hrát 
rychle kotouč od hole, podporovat 
útok z druhé vlny a především dobře 
bránit,“ předeslal bývalý špičkový 
obránce Vykoukal.
Stále blíže prostějovskému dresu je 
rovněž Tomáš Sedlák, v jeho přípa-
dě by se jednalo o návrat po dlou-
hých devíti letech. V tehdejším HC a 
pozdějších Jestřábech strávil celkem 
čtyři sezóny, dále se pohyboval také 
ve Vsetíně, Havířově, Šternberku, 
Nitře a posledních osm ročníků strá-
vil mezi Draky ze Šumperka. „Věřím, 
že se dohodneme, jasněji by mělo 
být v polovině července. Tomáš loni 

patřil k nejlepším obráncům na pře-
silovky, právě s nimi jsme měli velké 
problémy. To je hlavní důvod, proč 
se ho snažíme přivést do mužstva, 
přesilovky a oslabení totiž rozhodují 
zápas,“ ozřejmil Vykoukal. Znovu v 
jednom týmu by se tak mohly po-
tkat dvě ústřední postavy Severomo-
ravanů, už před časem totiž jižním 
směrem zamířil Aleš Holík.
Na odtajnění také čeká jeden z jes-
třábích přípravných soupeřů pro za-
čátek srpna, poslední účastník Zubr 
Cupu zůstává stále zahalen tajem-
stvím. „První duel turnaje budeme 
hrát s Přerovem a pak bychom se 
měli s někým utkat u nás na zimáku. 
Je to plně v režii Přerova a měly to 
být nejprve Znojmo, pak Piešťany, 
Žilina, Krakov,“ podotkl Vykoukal, 
jenž se nyní mimo jiné sžívá i s no-
vým registrem hráčů a na úplné vol-
no se na rozdíl od hráčů a hlavního 
kouče Kamila Přecechtěla nechystá. 
„Budou to pracovní týdny, stále něco 
dělám. Tento režim mi ale vyhovuje, 
stačí mi pár dní oraz,“ pousmál se. 
 (jim)

zjistili jsme

Oslabení nohejbalisté s debaklem
ČESKÝ BROD Zpíval kanár. 
Prostějovští nohejbalisté, kte-
ré sužuje nevídaná marodka, 
neodjížděli do Českého Brodu 
v  pozici favorita. Krutý debakl 
v  podobě kanára však nečekal 
ani ten největší pesimista. „Za 
daného stavu jsme na bodový 
zisk ani nepomýšleli,“ uznal kri-
tickou situaci trenér Sokola I Ri-
chard Beneš a dodal: „Ještě že je 
přestávka!“ 
V  obvyklé sestavě chyběli Zemá-
nek, Příhoda, Wiesner a se zra-
něním musel nastoupit Ftačník. 
Torzo týmu tak zahájilo marný boj 
s  favorizovaným soupeřem. „Hned 
první dvojky napověděly, jaký bude 
průběh. Nejprve podlehli Matkul-
čík s Valentou, posléze i pár Roba-
-Maršálek,“ přiblížil Beneš. 
Zkáza pokračovala i v  trojicích. 
Gubčo, Maršálek a Ftačník podlehli 
ve dvou setech, stejně jako sesta-
va Valenta, Matkulčík a Roba. „Po 
trojkách už bylo jen otázkou, jestli 
se nám podaří uhrát alespoň čestný 
bod,“ smutně konstatoval Beneš a 
dodal: „Vloženou dvojku jsme ale 
museli skrečovat a Roba přes veške-
rou snahu prohrál singl o dva míče 
ve třetím setu.“  
Zkušenému kouči nebylo pochopi-
telně moc do řeči. „Takový zápas je 

zcela zbytečné rozebírat, byli jsme 
zcela nekompletní a domácí jsou 
naopak nyní ve výborné formě, o 
čemž svědčí jejich poslední výsled-
ky. Jsme rádi, že nyní bude téměř 
dvouměsíční přestávka a moji svě-
řenci si doléčí zranění z posledního 
měsíce. Bude to nutné, abychom v 
závěrečných zápasech základní části 

získali potřebné body a šli do play-
-off z výhodnější pozice,“ konstato-
val neradostně Beneš. 
Liga má své pokračování až v sobo-
tu 27. srpna, kdy na domácí antuce 
Prostějov od 14.00 hodin hostí tým 
Zruč-Senec. „A půjde o nesmírně 
cenné body,“ vzhlíží už teď k duelu 
prostějovský lodivod.   (zv)

13. kolo, sobota 27. srpna 2016: TJ Sokol I Prostějov - AC Zruč-Senec 
2004, TJ Sokol Horažďovice VYNK Hapon  - PKS okna Žďár nad Sázavou,
SK Start Praha - TJ AVIA Čakovice „B“ (neděle 28.8.).

KAM PŘÍŠTĚ NA NOHEJBAL...

12. kolo: TJ AVIA Čakovice „B“ - TJ Sokol Horažďovice VYNK Hapon 6:3, ostatní 
zápasy nehrány

DALŠÍ VÝSLEDKY 1. LIGY NOHEJBALU

TABULKA 1. LIGY NOHELBALU
1. TJ Slavoj ^eský Brod 13 10 1 2 71:33 21
2. TJ Sokol Horaž�ovice 12 8 2 2 61:39 18
3. AC Zru:-Senec 2004 12 6 2 4 57:48 14
4. TJ Sokol I ProstCjov 12 5 2 5 51:51 124. TJ Sokol I ProstCjov 12 5 2 5 51:51 12
5. SK Start Praha A 12 4 3 5 52:51 11
6. PKS okna Ž�ár nad Sázavou 12 3 3 6 43:57 9
7. TJ AVIA ^akovice B 12 4 0 8 42:59 8
8. TJ Spartak MSEM P�erov 13 2 1 10 31:70 5

1. NOHEJBALOVÁ LIGA; 12. KOLO

TJ Slavoj Xeský Brod
TJ Sokol I ProstZjov 00

66

Valenta, Roba, Matkul#ík, Maršálek, Fta#ník, Gub#o Trenér: Richard Beneš.

Sestava ProstZjova:

Ji�í VeselýLucie Šafá�ováTomáš Berdych

Tenisový PROSTĚJOV CUP 2016 opanovali Krejčiřík se Zezulkou
MOSTKOVICE Vítězný návrat na 
amatérský tenisový turnaj pořádaný 
duem Martin Krupička - Petr Do-
seděl prožil o víkendu Vít Krejčiřík. 
Kroměřížský borec kraloval již loň-
skému ročníku Chmela Cupu a rado-
vat se mohl i v prostředí mostkovic-
kých kurtů TK Natali, kde triumfoval 
po boku Lukáše Zezulky. Společně 
prošli celou sobotou bez zaváhání
a zvládli všech sedm střetnutí, neza-
stavila je ani dešťová přeháňka a nutný 
přechod z antuky do haly.

Jiří MOŽNÝ
Plných devětadvacet párů včetně velkých 
osobností profi sportu se vydalo v sobotu 

ráno do Mostkovic, kde byl na pořadu 
Prostějov Cup 2016, tedy klání ve čtyřhře 
zařazené do seriálu Malý Open s podtitu-
lem Mezinárodní mistrovství Prostějova. 
Ve hře byla jak tučná finanční odměna 
pět tisíc korun pro vítěze, tak řada hod-
notných cen, záštitu nad celou akcí pře-
vzali senátorka Božena Sekaninová, ná-
městek prostějovské primátorky Jiří 
Pospíšil a Pavel Vavrouch. Role mediální-
ho partnera se ujal PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, který pečlivě sledoval počínání 
jednotlivých dvojic.
Celou akci odstartovaly boje v základ-
ních skupinách, z nichž ovšem postu-
povali všichni a šlo jen o nasazení do 
vyřazovacího pavouka. Přesto už tady 

šlo vysledovat několik adeptů na vel-
ký výsledek. Áčkem prošla naprosto 
suverénně dvojice Husařík - Janíček, v 
céčku si podobně suverénně počínali 
Capík s Čermákem, v éčku Bilíček a 
Ficek. První část bitev se odehrávala 
za náročného parného počasí a neustá-
vajících hřejivých slunečních paprsků, 
takže svou roli mohly hrát i pošetřené 
síly, oba finálové páry totiž začaly v 
jen tříčlenných grupách. V déčku to 
byli Krejčiřík a Zezulka, v efku Lapčík
a Vaculík.
Do turnaje se zapojil i někdejší 117. 
hráč žebříčku ATP Jan Minář, jenž 
společně s Javanským ovládl skupinu H, 
v pavouku nechyběl ani někdejší finalis-

ta Stanley Cupu Jaroslav Svoboda, jenž 
společně s Pluskalem začal druhým mís-
tem v céčku.
Také vyřazovací část se dlouho nesla
v očekávaném duchu a program výrazně 
nenarušily ani provazce vody snášející 
se z nebes, během pár okamžiků se to-
tiž mohlo pokračovat v hale. Odlišný 
povrch ale přeci jen až tolik nesedl duu 
Husařík, Janíček, které navzdory pře-
dešlé suverenitě skončilo těsně před 
branami finále na raketách Lapčíka s Va-
culíkem. Konstelace tak dokázali nejlíp 
využít Krejčiřík se Zezulkou a díky své-
mu umu si dokráčeli pro prvenství.
„Jsem tady potřetí, z toho jsem to po-
druhé vyhrál, takže si nemůžu stěžovat. 

Areál je tady skvělý, díky němu se to dalo 
dohrát, takže spokojenost, i když byl celý 
den hodně náročný,“ oddychl se bezpro-
středně po proměnění mečbolu Vít Krej-
čiřík. A radost neskrýval ani jeho parťák 
Lukáš Zezulka. „Všichni soupeři byli 

kvalitní, hlavně ve vyřazovací části. Hráli 
jsme ale prostě dobře,“ líčil s úsměvem od 
ucha k uchu.
Ohlédnutí za turnajem společně
s výsledkovým servisem přineseme
v příštím čísle.

Vít�zové turnaje Vít Krej:i�ík (vlevo) a Lukáš Zezulka (vpravo) spole:n� s Bože-
nou Sekaninovou, Martinem Krupi:kou a Petrem Dosed�lem.  Foto: Ji�í Možný
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Během řady posledních ročníků pla-
tilo, že díky příznivému vývoji ve vyš-
ších soutěžích sestupoval z krajského 
přeboru pouze jeden, maximálně dva 
celky. Avšak na jaře příštího roku 
to však budou minimálně tři týmy, 
klidně ale také pět, pokud se divizi-
onářům nebude dostatečně dařit 
a potká je pád o patro níž. Fotbaloví 
činovníci totiž schválili zúžení nejvyš-
ší krajské mužské soutěži ze šestnácti 
na čtrnáct mužstev! „Vedly nás k tomu 
zejména dva důvody. Úroveň soutěží 
se neustále snižuje, přičemž přebor 
je výkladní skříní krajských soutě-
ží. Myslíme si tedy, že díky tomuto 
opatření zůstanou jen top mužstva. 
Se šestnácti týmy se navíc na úkor za-
městnání nevyhnete vloženým stře-
dám, což komplikuje situaci,“ pustil se 
do vysvětlování předseda výkonného 
výboru Olomouckého krajského fot-
balového svazu (O KFS) Stanislav 
Kaláb.
Po dlouhé řadě debat a zvažování se 
tak podařilo schválit myšlenku, která 
konečně ztotožňuje počet účastníků 
s I.A i I.B třídou. „Hovořilo se o tom 
už osm let, nikdo ale zatím nenašel 
odvahu. Se sportovně-technickou 
komisí jsme si udělali rozbor a nastal 
čas přestat jen mluvit. Už loni stál 
aktiv před tímto rozhodnutím, ale 
kluby toho kvůli elektronizaci měly 
hodně, tak jsme k těmto starostem 
nechtěli ještě přidávat reorganizaci,“ 
podotkl Kaláb.
Tato novinka se tak mimo jiné do-
tkne i okresního dua Kralice na Hané 
- Určice. „Nejsem příznivcem této re-
dukce, je to škoda. Všechna mužstva 
jsou totiž stejně kvalitní a nebude 
outsiderů, nevím, čemu to pomůže. 
Je pravdou, že středy jsou nesmysl, 
končí se ale v době, kdy jsou trávníky 
kvalitní,“ přemítal kralický lodivod 
Ivo Gottwald. Jeho protějšek z určic-
ké lavičky už na vše nahlížel z prak-
tičtějšího hlediska. „Musíme na sobě 
opravdu zapracovat a co nejdřív na-
hrát dostatek bodů, abychom neměli 
potíže až do posledního kola,“ sdělil 
Radek Tomšic.
Dopad tohoto verdiktu se projeví 
rovněž v nižších soutěžích, z kaž-
dé skupiny I.A i I.B třídy totiž bu-
dou v  novém ročník sestupovat 
minimálně dva celky. „Nemyslím 
si, že tato redukce přinese zkvalit-
nění, o postup a sestup se totiž stále 
perou stejné týmy. Uznávám ale, že 
hráči budou mít více času, z tohoto 
pohledu jde o logický krok. Někdy 
jste si při středečním termínu muse-
li brát dovolenou,“ upozornil hrající 
trenér Konice Radek Řehák. Stejně 
tak i kostelecký kouč Jaroslav Kli-
meš věří, že jeho tým nebude mít 
v I.B třídě výraznější starosti. „Do 
každého utkání jdu s cílem vyhrávat 
a chtěl bych se pohybovat v popředí 
tabulky. Dolů se nedívám, může-
te trénovat rovněž morálně-volní 
vlastnosti a odolnost, takže s tím 
nemám problém,“ vyjádřil se pro 
Večerník.

<�������*�"�
a poplatkù

V platnost vstupují i další dvě výrazné 
úpravy. Po vzoru některých okresů či 
krajů totiž v případě nerozhodného 
výsledku přijde na řadu penaltový roz-
střel, jehož vítěz získá bonusový bod. 
„Na Prostějovsku už běží tento projekt 
dva roky, na Olomoucku jeden rok 
a pozitivní zkušenosti hlásí také ve 
Zlínském a Moravskoslezském kraji. 
Věříme, že tím zvýšíme diváckou atrak-
tivitu, právě pro ně chceme hrát fotbal. 
V případě remízy se tak bude kopat pět 
sérií,“ objasnil Kaláb.
A pro jsou i Večerníkem oslovení tre-
néři. „Stále bude o co hrát, remízou 
nic nekončí. Věřím tedy v přínos,“ ne-
chal se slyšet kralický Ivo Gottwald. 
„Vím, že v nižších soutěžích si tento 
krok všichni libovali. My jsme ale měli 
jen čtyři remízy, takže bychom si moc 
nepolepšili. Určitě jde ale o zpestření 
pro lidi,“ přidal se Radek Řehák z Ko-
nice. A ve stejném duchu pohovořil 
i Jaroslav Klimeš, lodivod Kostelce na 
Hané. „Bude to ku prospěchu a uvidí-
me gól i za bezbrankového stavu. Je to 
jen dobře,“ zmínil.
Potěšitelné zprávy se dočkali rovněž 
správci oddílové pokladny, za využití 
nabídky na postup z původně nepo-
stupového místa se již nebude vůbec 
platit. „Už dříve jsme částku snížili 
na polovinu, teď jsme ji zrušili úplně. 
A týmy, kterých se tato povinnost 
týká ještě letos, mohou výkonný vý-
bor požádat o prominutí nebo sní-
žení poplatku,“ poodhalil šéf krajské 
kopané. Naopak odvody za chybě-
jící mládežnická družstva zůstávají 
nezměněna, muselo by totiž dojít 
k úpravě soutěžního řádu. „Cestu 
představuje sdružení mládeže s jiným 
klubem, kterou bychom uznali. Třeba 
v případě Lipové a Brodku u Konice 
by tu mohl být prostor i pro dvě druž-
stva,“ přemítal Stanislav Kaláb.

Konice a Kostelec 
����������

Samotný losovací aktiv probíhal 
hladce a bez zbytečných zádrhelů, 
k čemuž přispělo i včasné vyvěšení 
navržených losovacích čísel na svazo-
vých stránkách. „Mám z toho velkou 
radost. Vše bylo v klidu a už jsme jen 
rozhodovali o hotovém kompromisu, 
dílčí změny se podařilo zakompono-
vat již dříve. Připomínky se týkaly 
pouze brzkého startu mládežnických 
soutěží v období dovolených, ale tady 
je možnost požádat o změnu termí-
nu,“ potěšilo Kalába.
Pro nejvyšší mužskou soutěž to zna-
mená, že do ní zasáhne očekávaná 
šestnáctka, v níž postupující Jeseník 
a sestupující Litovel nahradilo duo 
Rapotín, Lutín, které přichází zdola. 
Žádný mimořádný posun směrem 
nahoru, nebo dolů tak nenastal. 
V případě druhé nejvyšší mužské 
soutěž se osazenstvo změnilo vý-
razněji. Vedle postupující dvojice 
Lutín - Rapotín se loučí i sestupující 
Klenovice na Hané s Troubelicemi, 
Konice navíc mění „A“ skupinu za 
jižnější „béčko“. Více na sever tak 
zamířilo trio Litovel - Paseka -Boh-
díkov, a jih pak vedle Konice také 
Slavonín. „Něco podobného se dalo 
čekat a na jednu stranu je to dobře, 
přeci jen vzdálenosti budou kratší 
než loni. Na druhou stranu nás čeká 
spousta derby, i když to budou vy-
hecované zápasy spíše pro fanoušky 
a lidi kolem fotbalu než pro mě a další 
hráče,“ porovnával konický trenér Ra-
dek Řehák.
Stejná věc postihla v I.B třídě Olo-
mouckého KFS také Kostelec na 

Hané, jenž se z jižní „A“ skupiny 
přesouvá do geograficky prostřed-
ní „B“ skupiny. „V první moment 
nás tento krok nepotěšil, protože 
jsme byli zvyklí na určitý harmono-
gram. Myslím ale, že to nebude na 
škodu. Poznáme jiné soupeře a navíc 
se utkáme se Smržicemi. Mají krásný 
areál a jsou za rohem, půjde o hodně 
sledovaný souboj,“ těší se na soused-
ské derby hlavní kouč Kostelce Jaro-
slav Klimeš.
V „áčku“ zůstal jarní vítěz Kojetín 
„B“ a nováčky se staly Němčice nad 
Hanou, Klenovice na Hané a Žela-
tovice „B“, naopak Čekyně se vrací 
do okresu a Kostelec s Nemilany 
přecházejí do „béčka“. Tam se nově 
objeví rovněž postupující Kožuša-
ny, Libivá a Smržice, které nahradily 
Otinoves. Změn nastalo hned pět 
díky sestupu Babic a postupu ví-
tězné Paseky i druhého Slavonína, 
Postřelmov s Leštinou se stěhují do 
nejsevernější „C“ skupiny. S ní se 
rozloučila sestupující Žulová a dru-
hý Bohdíkov, který postoupil místo 
prvního Jindřichova. „Na Jesenic-
ku jsem nyní strávil tři dny, mimo 
jiné se v Písečné slavilo sedmdesát 
let kopané. Bavili jsme se o situaci 
a z tamějšího okresu nechtěl vůbec 
nikdo postupovat. Je to otázka finan-
cí a také kádru, nejsou lidi,“ pokrčil 
rameny předseda O KFS Stanislav 
Kaláb.

�����+�
bez otøesù

Nejmenší pohyby tak nastaly možná 
trochu paradoxně v mládežnickém 
fotbale. Dorostenecký krajský přebor 
opouští jen Kostelec, který ruší tuto 

kategorii, a jediným nováčkem je 
z divize dobrovolně přecházející 
KMK Přerov, i nadále se tak bude hrát 
se čtrnácti týmy. V nižší krajské sou-
těži zůstalo jedenáct celků, což platilo 
od zimního odhlášení Slatinic. Končí 
první Doloplazy, které ale nepostu-
pují, osmá Náměšť i desáté Smržice, 
novici budou Bohuňovice, Kozlovice 
a Brodek u Prostějova.
Krajský přebor starších i mladších 
žáků nově absolvuje pouze patnáctka 
účastníků. Zapojí se i Viktorie Přerov 
a Dub nad Moravou, oproti tomu se 
loučí desátý Lipník, osmé Bohuňo-
vice i sedmé Určice. Ty se v případě 
mladších žáků přesouvají do okresu. 
A v minifotbale se dokonce startovní 
pole rozrůstá, k dosavadní osmičce 
se totiž přidává družstvo Kozlovic. 
„Mládež se nám podařilo stabili-
zovat, platí to hlavně pro přípravky 
a žáky. Snažíme se my i svazové or-
gány a malé děti chodí, dlouhodobý 
problém ale představuje přechod ze 
žákovské do dorostenecké kategorie. 
O příčině můžeme jen spekulovat,“ 
okomentoval tyto kategorie Stanislav 
Kaláb.
Nový soutěžní ročník bude na kraj-
ské úrovni v případě všech muž-
ských soutěží a dorosteneckého 
krajského přeboru zahájen o prv-
ním srpnovém víkendu, účastníci 
nižší soutěže dorostu a žáci roze-
hrají své bitvy o dva týdny později 
a přípravka na úplném konci srp-
na. Řádný rozpis první poloviny 
sezóny se uzavře na konci října, 
ovšem v případě příznivých kli-
matických podmínek zakončí 
podzimní část až druhá jarní pře-
dehrávka v polovině listopadu.

Pondělí 4. července 2016
www.vecernikpv.czsportovní téma
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NE 7.8.2016 17:00 1 1 1
NE 14.8.2016 17:00 2 2 2
NE 21.8.2016 16:30 3 3 3 3 3

ST 24.8.2016 $V&>(	W$X&(( 1

NE 28.8.2016 16:30 4 4 4 4 4 2

ST 31.8.2016 $V�>(	W$X�(( 2

NE 4.9.2016 16:00 5 5 5 5 5 3
ST 7.9.2016 17:00 14
NE 11.9.2016 16.00 6 6 6 6 6 4
NE 18.9.2016 15:30 7 7 7 7 7 5
ST 21.9.2016 $V�>(	W$X�(( 14
NE 25.9.2016 15:30 8 8 8 8 8 6
ST 28.9.2016 16:00 15
NE 2.10.2016 15:00 9 9 9 9 9 7
NE 9.10.2016 15:00 10 10 10 10 10 8
NE 16.10.2016 14:30 11 11 11 11 11 9
NE 23.10.2016 14.30 12 12 12 2 12 1
NE 30.10.2016 14:30 13 13 13 1 13
NE 6.11.2016 14.00 16 14 14 15

NE 13.11.2016 14:00 17 15 15
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OLOMOUC, PROSTĚJOV 

Zatímco školáci vítali ve čtvrtek 

30. června dvouměsíční prázd-

niny bez nutnosti věnovat se 

úkolům a učení, fotbaloví či-

novníci měli na pořadu losovací 

aktiv krajských soutěží pro nad-

cházející soutěžní ročník 2016/2017. Vedle definitivního složení 

jednotlivých skupin mládežníků i dospělých z něj vyplynulo rovněž 

několik podstatných změn, které se více či méně dotknou každého 

střetnutí. Týmy tak mají ještě přibližně měsíc, aby se s novinkami 

sžily. Nová sezóna totiž startuje v sobotu 6. a v neděli 7. srpna.
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Neděle : muži,dorost,minifotbal
Sobota : žáci Dorost:  KP,KS: 2,15 hod před ÚZM
  žáci: starší žáci - 09.00 hod., 
  mladší žáci - 10.45 hod., minifotbal: 09.00 hod.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník
Jiří
MOŽNÝ


